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korak po korak, strpljivo, bez odustajanja od vizije i zacrtanog cilja. Put je to koji nas 
je u ovoj, 2023. godini doveo do konačnog završetka projekta katastarske izmjere, 
još jednog velikog projekta u našoj Općini, projekta budućnosti, ne za jedno ili dva 
desetljeća, nego za cijelo stoljeće. Koliko je velik i težak posao iza nas, pokazuje 
podatak da smo prva i jedina općina s potpuno uređenim katastrom i gruntovnicom 
u Varaždinskoj županiji, ali smo i jedna od prvih općina u cijeloj Hrvatskoj koja je 
uspješno završila takav kompleksan projekt. Trajao je deset godina tijekom kojih se 
rješavala doslovno „čestica po čestica“, no zato je lijepo vidjeti rezultate: potpuno 
sređene zemljišne knjige u kojima su poznati vlasnici i međe svih katastarskih 
čestica. Posebno smo ponosni što je za cijeli projekt, vrijedan više od pet milijuna 
kuna, Općina osigurala 60 posto sredstava putem kredita, racionalno je gospodarila 
prihodima i rashodima te neće biti potrebe za financijskim sudjelovanjem mještana.

Još jedan višegodišnji projekt približava se kraju. Zavšeni su radovi na prvoj etapi 
kanalizacijskog sustava u naselju Sveti Ilija, a sada slijede radovi u preostalim 
ulicama za koje smo osigurali i bespovratna sredstava iz Europske unije. Posebno 
želimo istaknuti da su uređene sve ceste u naseljima Doljan, Križanec, Tomaševec 
Biškupečki i Žigrovec, u kojima je kanalizacijska mreža ranije izgrađena. Za sustav 
odvodnje u Seketinu, Beletincu i Krušljevcu potrebna dokumentacija je 
pripremljena, a sada intezivno radimo na osiguranju sufinanciranja tih ulaganja 
vrijednih više od 8 milijuna eura.  

Na samom kraju godine stigla je odlična vijest. Vlada RH je donijela odluku kojom 
je u potpunosti preuzela financiranje sanacije baliranog otpada u Brezju, čime 
Općina više nema nikakvih financijskih obveza te neće biti prisiljena kreditno se 
zadužiti. 

Zadržati ljude da ostanu u našoj lijepoj općini, uvijek je naš glavni cilj. Jedan od 
poticaja za to će, vjerujemo, biti i smanjenje cijene vrtića za roditelje, u čemu smo 
uspjeli zahvaljujući novoj mjeri Vlade, državnim potporama za vrtiće. Ponosni smo 
na rezultate postignute našom, općinskom mjerom dodjele poticaja za kupnju 
starih kuća i zemljišta, čiji rezultati su odlični i zato što je veliki broj nekad zapuštenih 
kuća danas stavljen u upotrebu ili je u fazi renoviranja. 

Poštovani žitelji Općine Sveti Ilija, svima vam želim sretan i blagoslovljen Božić te 
uspješnu 2024. godinu s obiljem zdravlja, veselja i osobnog zadovoljstva!

Proračunska sredstva i nadalje ćemo usmjeravati u razvoj, u podizanje komunalnog 
standarda, u izgradnju i modernizaciju infrastrukture, u predškolski odgoj, 
obrazovanje i stipendiranje, kao i u obogaćivanje društvenog, kulturnog, sportskog 
i svih drugih područja života. 

Svega toga ne bi bilo bez suradnje s članovima Općinskog vijeća na čelu s 
predsjednikom Deanom Hrastićem, kao i truda svih djelatnika Općine, kojima 
zahvaljujem od srca. 

Ova godina ujedno je bila godina pripreme novih projekata, izrade projektno - 
tehničke dokumentacije kao preduvjeta za ulaganja u infrastrukturu, o čemu 
detaljne informacije možete dobiti na stranicima ovoga Općinskoga lista. 
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bližimo se završetku još jedne kalendarske godine. Vjerujem da ste u istoj imali 
prilike spremiti u svoje albume lijepa sjećanja te da ste ostvarili zacrtane ciljeve. 

Završetak godine je obično prigoda da se osvrnemo iza sebe na projekte i izazove 
koje smo savladavali u proteklih godinu dana.

Međutim, ovog puta je prigoda da se osvrnemo i 30 godina unatrag i prisjetimo se 
prvog saziva općinskog vijeća kao i svih koji su dali svoj doprinos u osnivanju Općine 
Sveti Ilija. 

Nije povijest počela prije 30 godina, ali okrenula se nova stranica u načinu 
upravljanja našom lokalnom sredinom i stvoreni su preduvjeti za snažniji rast i razvoj 
te realizaciju upravo onih najpotrebnijih projekata domicilnom stanovništvu. Time je 
Općina Sveti Ilija u potpunosti opravdala i dan danas sve više opravdava svrhu svojeg 
postojanja te svoje održivosti.  

Osim samih osnivača treba se prisjetiti i svih ostalih koji su u određenim periodima 
spomenutog razdoblja dali svoj doprinos i uključivali se u vođenje i razvoj Općine. 
Zahvaljujem svima redom uz zaključak za sve nas, da mandati imaju svoj početak i 
kraj, a da razvoj općine mora biti konstanta koja nas drži u sinergiji.

Osim proračuna i programa financiranja, usvajane su odluke vezane uz projekte i 
odabir koncesionara te pružatelja raznih usluga, zakonska usklađenja, planovi i 
analize, odluke u cilju upravljanja odnosno rješavanja ošasne imovine, odluke o 
kupnji zemljišta za nove projekte te razni izvještaji, odluke vezane uz funkcioniranje 
dječjeg vrtića „Gumbek“ kao javne ustanove u vlasništvu općine. 

Tu je naravno i odluka o dodjeli javnih priznanja koje smo dodijelili na svečanoj 
sjednici povodom obilježavanja dana općine. Čestitke još jednom svim laureatima. 

Posebno valja istaknuti usvajanje Odluke o ukidanju prireza te Odluke o najnižoj 
stopi godišnjeg poreza na dohodak čime smo podržali trend poreznog rasterećenja 
plaća naših žitelja.

Vijeće je stabilno te posebno veseli i obećavajuća je činjenica da se nakon 
konstruktivne rasprave uglavnom sve odluke usvajaju jednoglasno. To je jako dobar 
preduvjet za realizaciju i završetak trenutnih projekata kao i za pokretanje novih. 

Zahvaljujem ovim putem svim vijećnicama i vijećnicima na kooperativnosti i 
savjesnosti u obavljanju vijećničkih dužnosti, a  svim žiteljima Općine Sveti Ilija želim 
sretne i blagoslovljene božićne blagdane, te sretnu i uspješnu Novu godinu uz obilje 
zdravlja i veselja.

Ukoliko pak vratimo svoj osvrt na uobičajeni period od godinu dana, onda možemo 
naglasiti da Općinsko vijeće nastavlja kontinuitet stabilnosti i učinkovitosti te se isto 
proteklih godinu dana sastajalo 8 puta. 6 puta na redovnim i 2 puta na izvanrednim, 
elektronskim sjednicama. Te je ukupno usvojeno 48 odluka.

Dean Hrastić

Predsjednik općinskog vijeća

Poštovani žitelji Općine Sveti Ilija,

Općinski načelnik 

Marin Bosilj

Poštovane mještanke i mještani Općine Sveti Ilija,

2 3



Općinski list Općina Sveti Ilija

korak po korak, strpljivo, bez odustajanja od vizije i zacrtanog cilja. Put je to koji nas 
je u ovoj, 2023. godini doveo do konačnog završetka projekta katastarske izmjere, 
još jednog velikog projekta u našoj Općini, projekta budućnosti, ne za jedno ili dva 
desetljeća, nego za cijelo stoljeće. Koliko je velik i težak posao iza nas, pokazuje 
podatak da smo prva i jedina općina s potpuno uređenim katastrom i gruntovnicom 
u Varaždinskoj županiji, ali smo i jedna od prvih općina u cijeloj Hrvatskoj koja je 
uspješno završila takav kompleksan projekt. Trajao je deset godina tijekom kojih se 
rješavala doslovno „čestica po čestica“, no zato je lijepo vidjeti rezultate: potpuno 
sređene zemljišne knjige u kojima su poznati vlasnici i međe svih katastarskih 
čestica. Posebno smo ponosni što je za cijeli projekt, vrijedan više od pet milijuna 
kuna, Općina osigurala 60 posto sredstava putem kredita, racionalno je gospodarila 
prihodima i rashodima te neće biti potrebe za financijskim sudjelovanjem mještana.

Još jedan višegodišnji projekt približava se kraju. Zavšeni su radovi na prvoj etapi 
kanalizacijskog sustava u naselju Sveti Ilija, a sada slijede radovi u preostalim 
ulicama za koje smo osigurali i bespovratna sredstava iz Europske unije. Posebno 
želimo istaknuti da su uređene sve ceste u naseljima Doljan, Križanec, Tomaševec 
Biškupečki i Žigrovec, u kojima je kanalizacijska mreža ranije izgrađena. Za sustav 
odvodnje u Seketinu, Beletincu i Krušljevcu potrebna dokumentacija je 
pripremljena, a sada intezivno radimo na osiguranju sufinanciranja tih ulaganja 
vrijednih više od 8 milijuna eura.  

Na samom kraju godine stigla je odlična vijest. Vlada RH je donijela odluku kojom 
je u potpunosti preuzela financiranje sanacije baliranog otpada u Brezju, čime 
Općina više nema nikakvih financijskih obveza te neće biti prisiljena kreditno se 
zadužiti. 

Zadržati ljude da ostanu u našoj lijepoj općini, uvijek je naš glavni cilj. Jedan od 
poticaja za to će, vjerujemo, biti i smanjenje cijene vrtića za roditelje, u čemu smo 
uspjeli zahvaljujući novoj mjeri Vlade, državnim potporama za vrtiće. Ponosni smo 
na rezultate postignute našom, općinskom mjerom dodjele poticaja za kupnju 
starih kuća i zemljišta, čiji rezultati su odlični i zato što je veliki broj nekad zapuštenih 
kuća danas stavljen u upotrebu ili je u fazi renoviranja. 

Poštovani žitelji Općine Sveti Ilija, svima vam želim sretan i blagoslovljen Božić te 
uspješnu 2024. godinu s obiljem zdravlja, veselja i osobnog zadovoljstva!

Proračunska sredstva i nadalje ćemo usmjeravati u razvoj, u podizanje komunalnog 
standarda, u izgradnju i modernizaciju infrastrukture, u predškolski odgoj, 
obrazovanje i stipendiranje, kao i u obogaćivanje društvenog, kulturnog, sportskog 
i svih drugih područja života. 

Svega toga ne bi bilo bez suradnje s članovima Općinskog vijeća na čelu s 
predsjednikom Deanom Hrastićem, kao i truda svih djelatnika Općine, kojima 
zahvaljujem od srca. 

Ova godina ujedno je bila godina pripreme novih projekata, izrade projektno - 
tehničke dokumentacije kao preduvjeta za ulaganja u infrastrukturu, o čemu 
detaljne informacije možete dobiti na stranicima ovoga Općinskoga lista. 

Općinski listOpćinski list

Prosinac 2023 • broj 34 • besplatni primjerak
List Općine Sveti Ilija

www.opcina-sveti-ilija.hr

Uredništvo Lista, priprema i prijepis 
Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti Ilija,

Grafička priprema i tisak: XM studio
Naklada: 1100 primjeraka, besplatno

Nakladnik: Općina Sveti Ilija
Sjedište nakladnika:
Sveti Ilija, Trg J. Godrijana 2

Materijali i fotogafije: arhiva Općine Sveti Ilija, 
(ilustracije) shutterstock.com, freepik.com, Marko 
Jurinec, E-varaždin, Regionalni tjednik, Varaždinske 
vijesti

Glavni i odgovorni urednik:
Marin Bosilj, načelnik

bližimo se završetku još jedne kalendarske godine. Vjerujem da ste u istoj imali 
prilike spremiti u svoje albume lijepa sjećanja te da ste ostvarili zacrtane ciljeve. 

Završetak godine je obično prigoda da se osvrnemo iza sebe na projekte i izazove 
koje smo savladavali u proteklih godinu dana.

Međutim, ovog puta je prigoda da se osvrnemo i 30 godina unatrag i prisjetimo se 
prvog saziva općinskog vijeća kao i svih koji su dali svoj doprinos u osnivanju Općine 
Sveti Ilija. 

Nije povijest počela prije 30 godina, ali okrenula se nova stranica u načinu 
upravljanja našom lokalnom sredinom i stvoreni su preduvjeti za snažniji rast i razvoj 
te realizaciju upravo onih najpotrebnijih projekata domicilnom stanovništvu. Time je 
Općina Sveti Ilija u potpunosti opravdala i dan danas sve više opravdava svrhu svojeg 
postojanja te svoje održivosti.  

Osim samih osnivača treba se prisjetiti i svih ostalih koji su u određenim periodima 
spomenutog razdoblja dali svoj doprinos i uključivali se u vođenje i razvoj Općine. 
Zahvaljujem svima redom uz zaključak za sve nas, da mandati imaju svoj početak i 
kraj, a da razvoj općine mora biti konstanta koja nas drži u sinergiji.

Osim proračuna i programa financiranja, usvajane su odluke vezane uz projekte i 
odabir koncesionara te pružatelja raznih usluga, zakonska usklađenja, planovi i 
analize, odluke u cilju upravljanja odnosno rješavanja ošasne imovine, odluke o 
kupnji zemljišta za nove projekte te razni izvještaji, odluke vezane uz funkcioniranje 
dječjeg vrtića „Gumbek“ kao javne ustanove u vlasništvu općine. 

Tu je naravno i odluka o dodjeli javnih priznanja koje smo dodijelili na svečanoj 
sjednici povodom obilježavanja dana općine. Čestitke još jednom svim laureatima. 

Posebno valja istaknuti usvajanje Odluke o ukidanju prireza te Odluke o najnižoj 
stopi godišnjeg poreza na dohodak čime smo podržali trend poreznog rasterećenja 
plaća naših žitelja.

Vijeće je stabilno te posebno veseli i obećavajuća je činjenica da se nakon 
konstruktivne rasprave uglavnom sve odluke usvajaju jednoglasno. To je jako dobar 
preduvjet za realizaciju i završetak trenutnih projekata kao i za pokretanje novih. 

Zahvaljujem ovim putem svim vijećnicama i vijećnicima na kooperativnosti i 
savjesnosti u obavljanju vijećničkih dužnosti, a  svim žiteljima Općine Sveti Ilija želim 
sretne i blagoslovljene božićne blagdane, te sretnu i uspješnu Novu godinu uz obilje 
zdravlja i veselja.

Ukoliko pak vratimo svoj osvrt na uobičajeni period od godinu dana, onda možemo 
naglasiti da Općinsko vijeće nastavlja kontinuitet stabilnosti i učinkovitosti te se isto 
proteklih godinu dana sastajalo 8 puta. 6 puta na redovnim i 2 puta na izvanrednim, 
elektronskim sjednicama. Te je ukupno usvojeno 48 odluka.

Dean Hrastić

Predsjednik općinskog vijeća

Poštovani žitelji Općine Sveti Ilija,

Općinski načelnik 

Marin Bosilj

Poštovane mještanke i mještani Općine Sveti Ilija,

2 3



„S ponosom možemo reći da je 
Općina zaduženje otplatila, a budući 
da smo sa prihodima i rashodima 
racionalno gospodarili, nema potrebe 
za financijskim sudjelovanjem 
mještana.“

NAČELNIK BOSILJ

IZMJERA U BROJKAMA

5 milijuna kuna 
vrijednost projekta

6. travnja 2022. otvorena 
zemljišna knjiga za k.o. Sveti Ilija
- broj čestica: 5.670

11. siječnja 2023. otvorena 
zemljišna knjiga za k.o. Beletinec                                        
- broj čestica: 4.849

10.519 ukupni broj čestica
 nakon izmjere

Općina Sveti Ilija jedna je od prvih 
općina u Republici Hrvatskoj koja ima u 
potpunosti uređen katastar i gruntovnicu. 
Ove godine je i službeno obilježen 
završetak velikog projekta katastarske 
izmjere zahvaljujući kojoj su poznati vlasnici 
i međe svih 10.519 katastarskih čestica na 
području Općine. Nakon deset godina 
provedbe svi podaci su usklađeni sa 
stvarnim stanjem na terenu, kao i s 
podacima u gruntovnici. Time ne samo da je 
olakšana prodaja i kupovina kuća, zemljišta 
i drugih nekretnina, nego su stvoreni temelji 
za brže i jednostavnije ulaganje u javnu 
infrastrukturu,  poput  prometnica, 
vodovodnih ili kanalizacijskih mreža, ali i za 
ulaganja gospodarstvenika.

Projekt katastarske izmjere ukupno je 
vrijedan više od 5 milijuna kuna, pri čemu je 
Općina Sveti Ilija osigurala 60 posto, a 
Državna geodetska uprava 40 posto. 

Najvažnija vijest za sve stanovnike 
Općine jest da će uređenje registra 
podataka o zemljištu i nekretninama za njih 
biti potpuno besplatno.

- Kada smo 2013. godine potpisali 
ugovor s izvođačima radova, vrijednost 
katastarske izmjere bila je čak dvaput veća 
od godišnjeg proračuna Općine. Stoga smo 
se morali zadužiti putem Hrvatske banke za 
obnovu i razvoj, pa je bilo planirano da 
manji dio troškova putem više rata 
sufinanciraju vlasnici nekretnina. Međutim, 
s ponosom možemo reći da je Općina 
zaduženje otplatila još krajem 2022. 
godine, a budući da smo općinskim 
prihodima i  rashodima racionalno 
gospodarili, nema potrebe za financijskim 
sudjelovanjem mještana – ističe načelnik 
Općine Marin Bosilj. 

Ponosan je što je Općina postala 
vjerojatno jedina u državi koja je riješila 
katastar i gruntovnicu unutar svojih granica, 
čime je podignuta vrijednost svih 
nekretnina i zemljišta, a usporedno s tim su 
uređene granice sa susjednim općinama i 
gradovima te granice svih osam naselja. 
Uređene su i sve ulice te izrađena i 
evidencija kućnih brojeva za sve nekretnine.   

- Pretpostavka bilo kakvom značajnijem 
ulaganju u prostor jedinice lokalne 
samouprave, županije ili države su uređeni 
katastar, uređena zemljišna knjiga, njihova 
međusobna usklađenost te usklađenost sa 
stanjem na terenu. U ovoj Općini svaki je 
vlasnik nekretnine upisan u zemljišnoj 
knjizi, što znači da će za njega proces 
prodaje ili kupovine zemljišta ili objekta biti 
jednostavan i brz, a pritom niti jedan 
mještanin nije morao izdvajati vlastita 
sredstva. Naše analize pokazuju da cijena 
nekretnina nakon katastarske izmjere 
poraste do 40 posto - rekao je ministar Bačić 
i sve načelnike u Hrvatskoj pozvao da budu 
aktivni poput načelnika Općine Sveti Ilija.

O značaju ovog projekta za cijelu 
Hrvatsku govori da je na svečanosti 
povodom završetka izmjere prisustvovao 
Branko Bačić, potpredsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i ministar prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine.

Svečano obilježen završetak velikog projekta katastarske izmjere na području 
Općine Sveti Ilija, koja je među prvima u Hrvatskoj uredila katastar i gruntovnicu

Za sve mještane Općine uređenje 
podataka o zemljištu potpuno besplatno

Čestitke je uputio i župan Anđelko 
Str ičak.  –  Od 28 jedinica lokalne 
samouprave u Varaždinskoj županiji 
katastarska izmjera je kompletno dovršena 
u Općini Sveti Ilija i Gradu Varaždinu. 
Usklađenost zemljišnih knjiga preduvjet je 
svakog razvoja. Ovime Općina postaje 
poželjnija građanima koji žele kupiti 
nekretninu, ali i investitorima da ulože 

upravo na ovom području – naveo je župan.
Na svečanosti je bio i ravnatelj Državne 

geodetske uprave Antonio Šustić, koji je 
napomenuo da je projekt izmjere dio 
napora Vlade Republike Hrvatske i Državne 
geodetske uprave, a njegovom realizacijom 
ne samo da su uređene evidencije, nego je 
postavljen temelj za privlačenje investitora. 
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Općina zaduženje otplatila, a budući 
da smo sa prihodima i rashodima 
racionalno gospodarili, nema potrebe 
za financijskim sudjelovanjem 
mještana.“

NAČELNIK BOSILJ

IZMJERA U BROJKAMA

5 milijuna kuna 
vrijednost projekta

6. travnja 2022. otvorena 
zemljišna knjiga za k.o. Sveti Ilija
- broj čestica: 5.670

11. siječnja 2023. otvorena 
zemljišna knjiga za k.o. Beletinec                                        
- broj čestica: 4.849

10.519 ukupni broj čestica
 nakon izmjere
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provedbe svi podaci su usklađeni sa 
stvarnim stanjem na terenu, kao i s 
podacima u gruntovnici. Time ne samo da je 
olakšana prodaja i kupovina kuća, zemljišta 
i drugih nekretnina, nego su stvoreni temelji 
za brže i jednostavnije ulaganje u javnu 
infrastrukturu,  poput  prometnica, 
vodovodnih ili kanalizacijskih mreža, ali i za 
ulaganja gospodarstvenika.
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katastarske izmjere bila je čak dvaput veća 
od godišnjeg proračuna Općine. Stoga smo 
se morali zadužiti putem Hrvatske banke za 
obnovu i razvoj, pa je bilo planirano da 
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zaduženje otplatila još krajem 2022. 
godine, a budući da smo općinskim 
prihodima i  rashodima racionalno 
gospodarili, nema potrebe za financijskim 
sudjelovanjem mještana – ističe načelnik 
Općine Marin Bosilj. 
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Republike Hrvatske i ministar prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine.

Svečano obilježen završetak velikog projekta katastarske izmjere na području 
Općine Sveti Ilija, koja je među prvima u Hrvatskoj uredila katastar i gruntovnicu

Za sve mještane Općine uređenje 
podataka o zemljištu potpuno besplatno
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Str ičak.  –  Od 28 jedinica lokalne 
samouprave u Varaždinskoj županiji 
katastarska izmjera je kompletno dovršena 
u Općini Sveti Ilija i Gradu Varaždinu. 
Usklađenost zemljišnih knjiga preduvjet je 
svakog razvoja. Ovime Općina postaje 
poželjnija građanima koji žele kupiti 
nekretninu, ali i investitorima da ulože 

upravo na ovom području – naveo je župan.
Na svečanosti je bio i ravnatelj Državne 

geodetske uprave Antonio Šustić, koji je 
napomenuo da je projekt izmjere dio 
napora Vlade Republike Hrvatske i Državne 
geodetske uprave, a njegovom realizacijom 
ne samo da su uređene evidencije, nego je 
postavljen temelj za privlačenje investitora. 

4 5



 

Općina Sveti IlijaOpćina Sveti Ilija

Planirani proračun u 2024. godini u iznosu od 4.329.395,00 eura
Proračun je temeljni financijski dokument Općine kojim se procjenjuju 

prihodi i primici te utvrđuju rashodi i izdaci za jednu godinu, u skladu sa 
Zakonom o proračunu, Programom konvergencije Republike Hrvatske te 
Uputama Ministarstva financija za izradu Proračuna. Na 15. sjednici 
održanoj 12. prosinca 2023. godine, Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija 
usvojilo je Proračun za 2024. godinu u iznosu od 4.329.395,00 eura 
odnosno 32.619.826,63 kuna. U Proračunu su planirana ulaganja u više 
projekata, ali isto tako i u obrazovanje, društveni život i u socijalnu zaštitu 
ljudi. Značajna sredstva iz proračuna planiraju se izdvojiti za kupnju zemljišta 
u naseljima Sveti Ilija i Beletinec kako bi se izradio urbanistički plan uređenja 
kojim će se definirati daljnji prostorni razvoj tih naselja. Nastavit će se 
ulaganja u već ranije započete projekte izgradnje društvenih domova u 
Tomaševcu Biškupečkom i Križancu. S obzirom na to da je ove godine 
ishođena građevinska dozvola u 2024. godini započet će radovi na izgradnji 

društvenoga doma u Žigrovcu. Realizacijom ovih projekata potrebne 
prostore bitne za daljnji razvoj društvenog života zajednice imat će sedam od 
osam naselja na području Općine. Valja istaknuti da se početkom 2024. 
godine očekuje i ishođenje građevinske dozvole za izgradnju društvenoga 
doma u Krušljevcu. Sljedeću godinu na svojevrstan način obilježit će i 
značajna ulaganja u proširenje mjesnih groblja u Beletincu i Žigrovcu. 
Također, planirana su i sredstava za unaprjeđenje cestovne infrastrukture i 
poboljšanje sigurnosti svih sudionika u prometu. Naposljetku želimo 
istaknuti da je sukladno novoj poreznoj reformi ukinut prirez poreza na 
dohodak, a stopa poreza na dohodak se neće povećavati već će ostati 
ista.  Iako ukidanjem prireza Općina ostaje bez značajnih proračunskih 
prihoda na godišnjoj razini,vjerujemo da ćemo pomnim promišljanjem i 
dobrim odlukama uspjeti realizirati sve zacrtane ciljeve koji će uvelike 
utjecati na ljepšu budućnost naših mještana. 

Općinski listOpćinski list

Općinsko vijeće je na 15. sjednici  održanoj 12.12.2023. 
godine usvojilo 2. Izmjene i dopune Proračuna planiranog u 
iznosu od 2.993.675,51 eura  dok se izvršenje očekuje u 
planiranom iznosu od 2.813.629,00 eura. Nastavljajući 

IZVRŠENJE PRORAČUNA

Šestu godinu 
zaredom 

dobivena petica
iz Proračunske

transparentnosti

ravnomjernim ulaganjem u svim područjima te provedbom 
brojnih projekata Općina Sveti Ilija pokušava razviti viši 
standard u svim naseljima što je vidljivo iz tablica u nastavku.
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Gotovo 60 % 
domaćinstava na kraju 2023. 

ima mogućnost priključenja na 
javni kanalizacijski sustav, 

za ostalih 40 % ta mogućnost 
za dvije do tri godine

Gotovo 60 posto domaćinstava na području Općine Sveti Ilija na 
kraju 2023. godine ima mogućnost priključenja na kanalizacijski 
sustav, a preostalih 40 posto domaćinstava tu će mogućnost imati kroz 
dvije do tri godine. Ovako se može sažeti stanje radova na ukupno 
četiri projekta izgradnje sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih 
voda koji su već realizirani ili su pred pokretanjem na području osam 
općinskih naselja.

Ukupna vrijednost realiziranih i započetih radova iznosi gotovo 
3,6 milijuna eura. Koliko su vrijedna i značajna ulaganja u 
kanalizacijski sustav, govori podatak da je to gotovo milijun eura više 
od cjelogodišnjeg proračuna Općine Sveti Ilija, koji je u 2023. bio 
planiran u iznosu od 2,8 milijuna eura.  

Izgrađeno je 5.525 metara kanalizacijske mreže te izvedeno 240 
kućnih priključaka. Svakom korisniku izgrađen je priključak s kućnim 
revizionim oknom, a priključci su postavljeni i do trenutno praznih 
parcela. Sukladno obavijesti Varkoma iz studenoga ove godine, sva 
domaćinstva i fizičke osobe se na javni sustav odvodnje mogu 
priključiti do 1. siječnja 2024. godine.  

Kao što je poznato, kanalizacijska mreža je izgrađena u naseljima 
Doljan, Križanec, Tomaševec Biškupečki i Žigrovec, u sklopu velikog 
projekta Aglomeracije Varaždin sufinanciranog bespovratnim 
sredstvima Europske unije. Podsjećamo da je u sklopu tog projekta 
na području četiriju naselja postavljeno 13,3 kilometara 
gravitacijskog cjevovoda, 1.325 metara tlačnog cjevovoda te 560 
kućnih priključaka. Ukupna vrijednost radova bila je 2,4 milijuna 
eura, od čega je Općina Sveti Ilija iz svojeg proračuna radove 
sufinancirala s 141.854,53 eura. Posebno treba napomenuti da su nakon 
završetka radova uređene sve ceste u četiri naselja.  

U listopadu ove godine su, nakon tri godine, završeni i radovi na 
prvoj etapi kanalizacijskog sustava u naselju Sveti Ilija, zasebnog 
sustava odvodnje s vlastitim pročistačem. Ukupna vrijednost ovog 
ulaganja po ugovoru je gotovo 1,2 milijuna eura, a iz proračuna 
Općine Sveti Ilija dosad je osigurano gotovo 110.259,19 eura. 
Preostalo su sredstva Hrvatskih voda, Varkoma te iz EU fondova.   

Radovi u Svetom Iliji se nastavljaju budući da slijedi izgradnja 
preostalog dijela kanalizacijske mreže i to u Ulici Ivana Stankusa, 
Ljudevita Gaja, Kružnoj ulici i Ulici Prešburg. Za nastavak ulaganja 
osigurana su bespovratna EU sredstva iz Nacionalnog plana 

Županijska uprava za ceste Varaždinske županije kontinuirano 
brine o stanju prometnica koje se nalaze pod njezinom ingerencijom 
te provodi brojne projekte kojima se unaprjeđuje cestovna 
infrastruktura i povećava sigurnost svih sudionika u prometu. Na 
području Općine Sveti Ilija ove godine izvršeni su radovi na 
presvlačenju kolnika novim asfaltnim tepihom u Ulici Stjepana Radića 
u Beletincu. Kod dječjeg vrtića „Gumbek“ izvedeni su radovi na 
proširenju kolnika, oborinskoj odvodnji i pješačkoj stazi te je izveden 

Izgrađeno će biti novih 907 metara gravitacijskog cjevovoda i 510 
metara tlačnog voda, a uz to 28 priključaka te dvije precrpne stanice 
u Ulici Ivana Stankusa i Ljudevita Gaja. Rok izvođenja radova je 12 
mjeseci. 

Time preostaje izgradnja javne kanalizacijske mreže u Seketinu te 
Beletincu i Krušljevcu za koje je uspješno pripremljena projektno – 
tehnička dokumentacija. Naselja Beletinec i Krušljevec imat će 
zasebni sustav odvodnje s vlastitim pročistačem, dok će Seketin biti 
priključen na sustav Grada Varaždina.

Procijenjena vrijednost ovih ulaganja je viša od 8 milijuna eura, 
pa su svi napori usmjereni na osiguranje sufinanciranja tih projekata, 
kojima će se osigurati 100 - postotna pokrivenost Općine sustavom 
javne odvodnje. Na zatvaranju financijske konstrukcije vodstvo 
Općine radi u suradnji s Hrvatskim vodama. Očekuje se da će u 
sljedeće dvije godine započeti radovi i na tim sustavima. 

oporavka i otpornosti 2021. – 2026. Načelnik Općine Marin Bosilj je 
u srpnju ove godine potpisao ugovor o sufinanciranju projekta s 
Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja, Hrvatskim vodama, 
Varkomom i načelnicima još dvije općine. Procijenjena vrijednost 
radova je 615.834,00 eura bez PDV-a, od čega Općina u svom 
proračunu mora osigurati 66.012,36 eura.

Modernizacija i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta vrijedna 39.330,00 eura
Krajem studenoga započeli su radovi na 

modernizaciji i rekonstrukciji nerazvrstanih 
cesta vrijedni 39.330,00 eura. Radovima 
su  obuhvaćene Ulica Željeznički nasip u 
Doljanu i Ulica Matije Gupca u Seketinu. U 
Ulici Željeznički nasip izvedeni su radovi na 
sanaciji oštećenja kolnika koja su nastala 
prilikom sanacije klizišta uz željezničku 
prugu, a isti su obuhvaćali potrebne iskope, 
pripremu tampona i asfaltiranje. S obzirom 
na to da su u Ulici Matije Gupca zabilježena 
vel ika oštećenja koja onemogućuju 
normalno i sigurno prometovanje izvesti će 
se potrebni pripremni i asfalterski radovi u 
dužini od 300 metra. Realizacijom ovog 
projekta poboljšana je kvaliteta cestovne 
infrastrukture na području Općine što se 
pozitivno održava na sigurnost svih 
sudionika u prometu, a ujedno doprinosi 
uređenijem izgledu samih naselja. 

DOLJAN, KRIŽANEC, 
TOMAŠEVEC BIŠKUPEČKI I ŽIGROVEC
• Ukupna vrijednost: 2,4 milijuna eura
• Sufinanciranje Općine: 141.854,53 eura
• 560 kućnih priključaka

SVETI ILIJA
1. etapa - dovršeno
• Ukupna vrijednost: 1,2 milijuna eura
• Sufinanciranje Općine: 110.259,19 eura 
• 240 kućnih priključaka
2. etapa – počinju radovi
• Procijenjena vrijednost radova: 615.834,00 eura bez PDV-a
• Sufinanciranje Općine: 66.012,36 eura
• 28 kućnih priključaka

BELETINEC - KRUŠLJEVEC
•Procijenjena vrijednost izgradnje
(sustav odvodnje + pročistač): 5,3 milijuna eura   

SEKETIN
•Procijenjena vrijednost izgradnje: 3,1 milijun eura  

Ukupna vrijednost realiziranih i započetih radova iznosi 
gotovo 3,6 milijuna eura, a o koliko ogromnim i značajnim 
ulaganjima je riječ, govori podatak da je to gotovo milijun 
eura više od cjelogodišnjeg proračuna Općine Sveti Ilija

uzdignuti pješački prijelaz. Izvedeni su radovi na rekonstrukciji 
raskrižja u Livadskoj ulici te usporivač prometa i pješačka staza duljine 
50 metara u Belskoj ulici. Ukupna vrijednost radova iznosila je 
405.000,00 eura. Za potrebe sufinanciranja projekata izdvojeno je iz 
proračuna Općine 13.686,64 eura. Vjerujemo da će se dobra 
suradnja sa Županijskom upravom za ceste Varaždinske županije 
nastaviti i u narednoj godini te da će rezultirati brojnim projektima 
koji će Općinu Sveti Ilija učiniti još sigurnijom i poželjnijom za život. 

Županijska uprava za ceste uložila 405.000,00 
eura u poboljšanje cestovne infrastrukture
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brine o stanju prometnica koje se nalaze pod njezinom ingerencijom 
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DOLJAN, KRIŽANEC, 
TOMAŠEVEC BIŠKUPEČKI I ŽIGROVEC
• Ukupna vrijednost: 2,4 milijuna eura
• Sufinanciranje Općine: 141.854,53 eura
• 560 kućnih priključaka

SVETI ILIJA
1. etapa - dovršeno
• Ukupna vrijednost: 1,2 milijuna eura
• Sufinanciranje Općine: 110.259,19 eura 
• 240 kućnih priključaka
2. etapa – počinju radovi
• Procijenjena vrijednost radova: 615.834,00 eura bez PDV-a
• Sufinanciranje Općine: 66.012,36 eura
• 28 kućnih priključaka

BELETINEC - KRUŠLJEVEC
•Procijenjena vrijednost izgradnje
(sustav odvodnje + pročistač): 5,3 milijuna eura   

SEKETIN
•Procijenjena vrijednost izgradnje: 3,1 milijun eura  

Ukupna vrijednost realiziranih i započetih radova iznosi 
gotovo 3,6 milijuna eura, a o koliko ogromnim i značajnim 
ulaganjima je riječ, govori podatak da je to gotovo milijun 
eura više od cjelogodišnjeg proračuna Općine Sveti Ilija

uzdignuti pješački prijelaz. Izvedeni su radovi na rekonstrukciji 
raskrižja u Livadskoj ulici te usporivač prometa i pješačka staza duljine 
50 metara u Belskoj ulici. Ukupna vrijednost radova iznosila je 
405.000,00 eura. Za potrebe sufinanciranja projekata izdvojeno je iz 
proračuna Općine 13.686,64 eura. Vjerujemo da će se dobra 
suradnja sa Županijskom upravom za ceste Varaždinske županije 
nastaviti i u narednoj godini te da će rezultirati brojnim projektima 
koji će Općinu Sveti Ilija učiniti još sigurnijom i poželjnijom za život. 

Županijska uprava za ceste uložila 405.000,00 
eura u poboljšanje cestovne infrastrukture

8 9

Općina Sveti IlijaOpćina Sveti IlijaOpćinski listOpćinski list



Modernizacija sustava javne rasvjete vrijedna 30.252,19 eura

Projektna dokumentacija za izgradnju nogostupa vrijedna 24.475,00 eura

U sklopu projekta modernizacije sustava javne rasvjete čija je 
provedba završena krajem listopada ugrađeno je 103 novih led 
svjetiljki koje karakterizira visoka energetska učinkovitost te dug 
životni vijek. Predmetna modernizacija obuhvatila je dio naselja 
Beletinec i Sveti Ilija, a istom se postižu sljedeći ciljevi:

• povećanje prosječne osvijetljenosti, 

Vrijednost projekta iznosila je 30.252,19 eura, a za njegovu 
provedbu ostvarena je potpora od 9.000,00 eura od Ministarstva 
prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

• eliminacija svjetlosnog onečišćenja,
• smanjenje emisije CO2,

• uštede u potrošnji električne energije (povećanje 
energetske učinkovitosti),

• poboljšanje kvalitete života lokalnog stanovništva.
• očuvanje ekosustava,

• smanjenje troškova održavanja,

Za potrebe javne rasvjete i njezinog investicijskog održavanja iz 
proračuna Općine izdvaja se na godišnjoj razini oko 60.000,00 eura. 

1.Nogostup uz državnu cestu DC3 – nastavak izgradnje 
nogostupa u naseljima Križanec i Seketin

2. Nogostup u Vinogradskoj ulici u Svetom Iliji (od raskrižja s 
Ulicom Augustina Korpara do Ulice Vilima Cecelja)

Općina Sveti Ilija pokrenula je tijekom 2023. godine izradu 
potrebne projektne dokumentacije za izgradnju nogostupa, a sve s 
ciljem unaprjeđenja prometne infrastrukture i poboljšanja sigurnosti 
cestovnog prometa na svom području. Vrijednost izrade projektne 
dokumentacije iznosi 24.475,00 eura i financira se iz proračuna 
Općine. Projektnom dokumentacijom obuhvaćeno je sljedeće:

Projektnom dokumentacijom dano je rješenje za proširenje 
postojeće i izgradnju nove pješačke staze, odvodnje i potpornih 
zidova. Projektiranim rješenjem predviđena je izgradnja pješačke 
staze sa zapadne strane državne ceste širine 1,60 metara te pripadne 
oborinske odvodnje i potpornih zidova na mjestima gdje su potrebni 
zbog veće visinske razlike. Ukupna duljina izgradnje projektirane 
pješačke staze iznosi 1196 m. Procijenjena vrijednost radova iznosi 
292.500,00 eura.

Projektnom dokumentacijom dano je rješenje izgradnje 
nogostupa sa jugoistočne strane županijske ceste ŽC 2050, širine 
1,50 metara i duljine 391 metara, pripadne oborinske odvodnje 
dužine 384 metara te dva potporna zida (potporni zid 1 dužine 182 

S ciljem smanjenja brzine kretanja na županijskoj cesti ŽC 2086 
(Ulica Bana Jelačića) koja prolazi naseljima Sveti Ilija, Žigrovec, 
Doljan i Tomaševec Biškupečki, Općina Sveti Ilija pokrenula je 
inicijativu za postavljanje signalizacije i opreme za smirivanje 
prometa – uzdignute plohe s pješačkim prijelazom, a sve kako bi se 
povećala sigurnost svih sudionika u prometu (posebice djece). Izradu 

Izrađeni prometni elaborati za uzdignute pješačke prijelaze u 
naseljima Sveti Ilija, Žigrovec, Doljan i Tomaševec Biškupečki

U uređenje nogostupa ulaže se 57.000,00 eura
Općina Sveti Ilija iz godine u godinu ulaže značajna sredstva u 

poboljšanje cestovne infrastrukture i sigurnost svih sudionika u 
prometu. Nakon što su u proteklom razdoblju uspješno riješene 
sve prepreke vezane uz izgradnju nogostupa u Vinogradskoj ulici 
u Svetom Iliji (izmještanje stupova javne rasvjete, potreba 
ugradnje podzemnih hidranata, izvođenje radova na izgradnji 
kućnih priključaka u sklopu izgradnje sustava odvodnje) 
početkom studenoga započeli su završni radovi na uređenju 
istoga. Radovi uključuju postavljanje rubnjaka, asfaltiranje staze,  
rigola te autobusne stanice koja se nalazi u trasi nogostupa. 
Projektom je obuhvaćeno i asfaltiranje staze nogostupa u Ulici 
Stjepana Radića na ulazu u naselje Beletinec. Vrijednost projekta 
iznosi 57.000,00 eura. Ovim putem zahvaljujemo stanovnicima 
Vinogradske ulice na strpljenju i razumijevanju u proteklom 
razdoblju. Prepreka je bilo puno, no sve su uspješno savladane. 
Možda nije bilo brzo kako smo svi zajedno očekivali, ali ne ovisi 
uvijek sve o nama. Općina Sveti Ilija će i u narednom razdoblju 
ulagati u uređenje nogostupa u svim naseljima na području 
Općine Sveti Ilija. 

Grafički prikaz 1: Ulica Bana Jelačića u Svetom Iliji – između dva autobusna stajališta Grafički prikaz 2: Ulica Bana Jelačića u Žigrovcu – kod kućnog broja 20

Grafički prikaz 3: Ulica Bana Jelačića u Doljanu – između kućnih brojeva 21 i 30 Grafički prikaz 4: Ulica Bana Jelačića u Tomaševcu Biškupečkom – kod kućnog broja 52

4. Nogostup u Ulici Vladimira Nazora u Seketinu

3. Nogostup između naselja Sveti Ilija i Beletinec

Projektnom dokumentacijom dano je rješenje izgradnje 
nogostupa i oborinske odvodnje uz LC 25121 u Ulici Vladimira 
Nazora u Seketinu. Predviđena je izgradnja pripadne oborinske 
odvodnje, rigola širine od 0,50 metara te nogostupa širine 1,50 
metara i duljine 1918 metara. Procijenjena vrijednost radova iznosi 
316.500,00 eura.  

metara i potporni zid 2 dužine 18 metara). Procijenjena vrijednost 
radova iznosi 341.500,00 eura. 

Projektnom dokumentacijom dano je rješenje izgradnje 
nogostupa i oborinske odvodnje uz ŽC 2050 između naselja Sveti Ilija 
i Beletinec. Predviđena je izgradnja pripadne oborinske odvodnje, 
rigola širine od 0,50 metara te nogostupa širine 1,50 metara i duljine 
1100 metara. Procijenjena vrijednost radova iznosi 181.500,00 eura. 

prometnih elaborata vrijednih 4.410,00 eura u potpunosti je 
financirala Općina Sveti Ilija. Lokacije novo uzdignutih ploha s 
pješačkim prijelazom usklađene su s položajem postojećih raskrižja, 
kolnih prilaza i autobusnih stajališta te se vodilo računa da isti budu i 
adekvatno osvijetljeni. Procijenjena vrijednost izgradnje istih iznosi 
60.000,00 eura. 
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Ulaganja HEP-a u 
rekonstrukciju 

niskonaponske mreže

Projekt razvoja širokopojasnog 
interneta (PRŠI)

Nabavljena nova 
komunalna oprema

Kolodvorska ulica povezuje naselja 
Žigrovec i Sveti Ilija. Okružena je zelenilom i 
plodnim oranicama, a tišinu i mir prekidaju 
tek žubor vode i cvrkut ptica. Uz ulicu se na 
njezinom najstrmijem dijelu proteže kanal 
kojim se slijeva oborinska odvodnja. Kanal se 
zbog kontinuiranog djelovanja voda počeo 
urušavati i ugrožavati imovinu naših žitelja te 
sam makadamski put stoga su pokrenuti 
radovi  na uređenju i s toga vr i jedni 
27.647,50 eura. Radovi na uređenju kanala 
obuhvaćaju čišćenje korita od postojećeg 
raslinja, strojno uređenje i ugradnju 
betonskih kanala, izvedbu betonskih 
trapeznih kanaleta, oblogu stijenki kanala 
iznad kanaleta travnim opločnicima, 
betoniranje kaskade i uređenje postojećih 
propusta. Realizacijom ovog projekta 
uspostavit će se kvalitetno i funkcionalno 
rješenje oborinske odvodnje te će ulica 
poprimiti ljepši i uređeniji izgled. 

• Potok Korana 
   (u 2023. godini su nastavljeni radovi) 
   – 16.413,00 eura
• Potok Šajevo – 14.216,00 eura
• Potok Mala Bednja – 5.918,00 eura
• Potok Doljan – 2.509,00 eura
• ŠRK „Keder“ – 2.321,00 eura
• Košnja vodotoka – 15.000,00 eura

Ova godine nastavljena su ulaganja HEP - a u rekonstrukciju 
niskonaponske mreže vrijedna 29.500,00 eura. Radovi su 
obuhvaćali postavljanje kabla na betonske stupove u 
Vinogradskoj ulici i Ulici Korenjak u Svetom Iliji te zamjenu starijih 
i dotrajalih stupova, njihovo izmještanje bliže prometnici i 
postavljenje kabla u Slugovinama. U suradnji s HEP – om i u 
narednoj godini će se provoditi projekti kojima će se unaprijediti 
kvaliteta niskonaponske mreže što će se pozitivno odraziti  na 
isporuku električne energije i sigurnost mreže. 

Projekt razvoja širokopojasnog interneta (PRŠI) koji je Općina 
Vidovec s partnerima – Općinama Beretinec, Gornji Kneginec i Sveti 
Ilija prijavila na natječaj za izbor operatora koji će preuzeti razvoj i 
izgradnju brze optičke mreže na predmetnom području, uvršten je 
na listu prihvatljivih prijavitelja, javljeno je iz resornog Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture. Radi se o ulaganju u izgradnju 
pristupnih VHCN mreža u područjima bez širokopojasne 
infrastrukture u kojima ne postoji dostatan komercijalni interes za 
takva ulaganja od strane operatora na tržištu elektroničkih 
komunikacija. Prijavu za PRŠI naše četiri Općine podnio je operater 
Optix infrastructure d.o.o. Konačna lista prihvatljivih prijavitelja za 
ograničeni poziv objavit će se nakon isteka roka za prigovor svim 
prijaviteljima. Nakon toga slijedi ograničeni poziv na koji će 
prihvatljivi partneri moći podnijeti prijavu, a financirati će se kroz 
Nacionalni plan oporavka i otpornosti (NPOO). 

U svrhu podizanja 
komunalnog standarda 

i uređenja javnih 
površina na području 
Općine nabavljena je 

nova komunalna 
oprema (traktorska 

kosilica, vibro ploča i 
autoprikolica). 

Vrijednost nabavljene 
komunalne opreme 

iznosi 12.500,00 eura. 
Nova komunalna 

oprema uvelike je 
ubrzala sam proces 

održavanja javnih 
površina te je 

doprinijela njihovom 
ljepšem i uređenijem 

izgledu. 

Izvedeni radovi na produženju vodovodne mreže u naseljima Beletinec i Žigrovec 
U suradnji s tvrtkom Varkom 

d.o.o. izvedeni su radovi na 
produženju vodovodne mreže u 
Vinogradskoj ulici u Beletincu 
dužine 215 m' i Ulici Bana Jelačića 
u Žigrovcu dužine 120 m'. 
Vrijednost izvedenih radova 
iznosila je 20.471,69 eura. 
Predmetne radove financirala je 
Općina Sveti Ilija u iznosu od 
6.569,78 eura i tvrtka Varkom 
d.o.o. iz naknade za razvoj voda u 
iznosu od 13.901,91 eura. 
Ulaganja u produženje vodovodne 
mreže na području naše Općine 
planirana  su  i  za  naredno 
razdoblje, a sve kako bi se našim 
mještanima osigurala funkcionalna 
i kvalitetna opskrba pitkom vodom 
i protupožarna zaštita. 

Radovi na uređenju kanala oborinske odvodnje u Kolodvorskoj ulici

Hrvatske vode 
uložile 56.377,00 
eura u uređenje 

potoka na području 
Općine Sveti Ilija
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iznosila je 20.471,69 eura. 
Predmetne radove financirala je 
Općina Sveti Ilija u iznosu od 
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Ostvarena potpora za javni 
rad u iznosu od 5.133,00 eura
Hrvatski zavod za zapošljavanje, temeljem dobro pripremljenog 

programa, odobrio je Općini Sveti Ilija i ove godine financiranje 
zapošljavanja u javnom radu. Potpora u iznosu od  5.133,00 eura 
ostvarena je za zapošljavanje jedne osobe na razdoblje od šest 
mjeseci. Zahvaljujući ovoj mjeri, Općina Sveti Ilija postoje svake 
godine bogatija za „ jedan par ruku“ više koje svojim marljivim i 
odgovornim radom doprinose ljepšem izgledu naše Općine.

Problematika neočišćenih zemljišta – slijede kazne 
za neodgovorne vlasnike

Odluka Vlade RH o 100 - postotnom financiranju 
sanacije bala u Brezju važna za Općinu Sveti Ilija

OPĆINA VIŠE NEMA NIKAKVIH FINANCIJSKIH OBVEZA ZA BALE

Za ljepšu i uređeniju Općinu izdvojeno 70.000,00 eura

Naši stariji mještani, gledajući zapuštene livade, oranice i ostale 
obradive površine, sa sjetom u očima i tugom u glasu prisjećaju se 
nekih prošlih vremena u kojima su iste bile pune raznovrsnih žitarica i 
plodova koji su se koristili u domaćinstvu za prehranjivanje čitavih 
obitelji. Rad u polju koji u tadašnjim vremenima nije bio nimalo lak, s 
obzirom na to da se većina stvari obavljala ručno, pričinjavao im je 
zadovoljstvo i činio im je život sretnijim. Nikako se ne mogu pomiriti s 
činjenicom da je nekad plodna zemlja sada postala šikara u kojoj se 
nastanjuje divljač, glodavci i sl. „Kad bi nas samo noge služile, ne bi 
naša zemlja bila prazna, svaki njezin djelić bio bi obrađen, a naša 
djeca i unuci ne bi povrće i voće kupovali u trgovačkim centrima, mi bi 
ih uzgojili i poslužili na stol s puno ljubavi i pažnje.“ Ovo mišljenje 
često čujemo i uvijek se iznova divimo želji za radom i ljubavi koji su 
naši stari gajili prema zemlji. Prolazeći našom Općinom možemo 
vidjeti da iz godine u godinu sve više zemljišta stoji prazno i 
zapušteno. Vlasnici zapuštenih zemljišta, bilo da se radi o 
poljoprivrednom ili građevinskom zemljištu, nisu svjesni da svojim 
nemarom ugrožavaju imovinu drugih. Općina Sveti Ilija redovito 
šalje opomene takvim vlasnicima, u 2023. godini poslano ih je 
gotovo stotinjak, te se isti tek nakon primitak opomene uhvate u 
koštac s problemom zapuštenosti te urede svoja zemljišta. Ranijih 
godina jedan od ključnih razloga zapuštenosti zemljišta bili su 
neriješeni imovinsko – pravni odnosi. Danas, nakon što je uspješno 
proveden projekt katastarske izmjere za cjelokupno područje Općine 
i kada je konačno utvrđeno stvarno vlasništvo izgovora za nemar više 
nema. Početkom sljedeće godine komunalno redarstvo obići će 
cjelokupno područje Općine dio po dio. Vlasnici za koje će se utvrditi 
da ne održavaju svoja zemljišta dobiti će najprije opomenu u kojoj će 
se odrediti primjereni rok da ista urede, no ako ne postupe po Zahvalio je Vladi RH na čelu s premijerom Andrejem 

Plenkovićem, kao i Varaždinskoj županiji na čelu sa županom 
Anđelkom Stričakom te saborskim zastupnicima koji su pridonijeli 
takvom rješenju. 

Održao je sastanak sa županom te načelnicima i gradonačelnima s 
područja Varaždinske županije, na kojem je prisustvovao i načelnik 
Općine Sveti Ilija Marin Bosilj.

- Prema izračunima koje smo primili iz Grada Varaždina, obveza 
Općine Sveti Ilija u sanaciji odlagališta u Brezju za 1.994,24 tona 
otpada iznosila je gotovo 4,5 milijuna kuna. S obzirom da je riječ o 
velikoj financijskoj obvezi u odnosu na ukupne prihode i primitke 
Općine, jedina mogućnost bila je kreditno zaduženje s rokom otplate 
od nekoliko godina. Međutim, odlukom Vlade o preuzimanju 
financiranja cjelokupnog iznosa zbrinjavanja baliranog otpada u 
iznosu od 29,1 milijun eura, Općina Sveti Ilija se konačno riješila tog 
velikog financijskog opterećenja, tako da nećemo morati izdvojiti niti 
jedan euro iz našeg općinskog proračuna – istaknuo je načelnik 
Općine Marin Bosilj.

Prema izračunima koje smo primili iz Grada Varaždina, obveza 
Općine Sveti Ilija u sanaciji odlagališta u Brezju za 1.994,24 tona 
otpada iznosila je gotovo 4,5 milijuna kuna. Zahvaljujući odluci 
Vlade, ne samo da se nećemo morati kreditno zadužiti, nego za 
zbrinjavanje bale nećemo morati izdvojiti niti euro iz općinskog 
proračuna – naveo je načelnik Marin Bosilj

Zahvaljujući odluci Vlade Republike Hrvatske o preuzimanju 
troškova sanacije odlagališta neopasnog otpada u varaždinskom 
Brezju u 100 - postotnom iznosu, Općina Sveti Ilija više nema 
nikakvih financijskih obveza za zbrinjavanje otpada s područja 
Općine koji je bio odložen na toj lokaciji. Time je na samom kraju 
2023. godine stigla odlična vijest koja je presudno utjecala na 
planiranje proračuna Općine za 2024. godinu.

- Balirani otpad je gotovo dva desetljeća bio jedan od gorućih 
problema grada Varaždina s kojim se u koštac napokon uhvatila 
aktualna Vlada na čelu s premijerom Andrejem Plenkovićem. I ne 

- Sanacija zatvorenog odlagališta neopasnog otpada na lokaciji 
Brezje će se, sukladno odluci Vlade, u potpunosti financirati iz 
sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. To je naš 
doprinos rješavanju velikog problema starog 18 godina u ovom 
dijelu države, a kojim Vlada još jednom potvrđuje privrženost 
razvoju sjevera Hrvatske – istaknuo je premijer Andrej Plenković 
tijekom posjeta Varaždinskoj županiji u studenome 2023. godine. 

Općina Sveti Ilija kontinuirano brine o održavanju javnih 
površina, mjesnih groblja i nerazvrstanih cesta na svom 
području te se za tu svrhu na godišnjoj razini iz proračuna 
općine izdvaja gotovo 70.000,00 eura. Troškovi predmetnog 
održavanja uključuju nabavu goriva, odvoz otpada s mjesnih 
groblja Žigrovec i Beletinec, nabavu šljunka, poslove vezane 
uz malčiranje, uređenje kanala oborinske odvodnje, sječu 
granja te prigodno ukrašavanje trgova povodom blagdana. 
Radovi održavanja javnih površina obuhvaćaju redovitu 
košnju travnjaka i njegovu prihranu, uklanjanje otpada, 
sadnju novih nasada (visoko i nisko grmlje, cvjetne gredice, 
drveće), postavljanje parkovne opreme i igrala za djecu te 
popravak istih i slično, a povjereni su komunalnim djelatnicima 
Općine Sveti Ilija. Komunalni djelatnici brinu i o čistoći te 
urednosti mjesnih groblja u Beletincu i Žigrovcu. Uz pomoć 
općinskog radnog stroja održavaju se kanali oborinske 
odvodnje, nerazvrstane ceste i putevi te se obavljaju poslovi 
zimske službe. Sve te aktivnosti doprinose ljepšem i 
uređenijem izgledu cjelokupnog područja Općine. 

opomeni odredit će im se propisane novčane kazne. Ovim putem 
apeliramo na sve vlasnike da izvrše kontrolu stanja na svojim 
poljoprivrednim i građevinskim zemljištima koje su dosad 
zanemarivali te da ih što prije privedu svrsi ili održavaju čistim i 
urednim. Općina Sveti Ilija je provedbom različitih projekata tijekom 
godina postala vrlo atraktivno mjesto za život svih dobnih skupina 
našeg društva. Pratimo korak s modernim vremenom, hrabro se 
suočavamo s izazovima i iz godine u godinu postajemo sve više nalik 
onim mjestima koja su kod nas i našim mještana po infrastrukturi i 
uređenosti izazivala divljenje. U sljedećoj godini stoga više nema 
izgovora, uređenost svih zemljišta morat će biti na visokoj razini. 
Slušajmo naše starije mještane i udahnimo našim praznim 
zemljištima nov život. Neka naša djeca uče da zemlja hrani i odmara. 
Neka naše oranice, livade, voćnjaci, vinogradi, potoci i rijeke bude 
onakve kakve su nekad bile – čiste, uredne te pune života. 

Samoj odluci Vlade RH prethodio je sastanak s ministrom 
gospodarstva i održivog razvoja Davorom Filipovićem održan u 
listopadu u Županijskoj palači u Varaždinu.

Načelnik Marin Bosilj je u ime načelnika sve četiri općine, čiji je 
otpad baliran u Brezju, iskazao punu podršku tada prvi put javno 
predstavljenom konačnom rješenju za balirani otpad. 

Podsjećamo, na lokaciji danas zatvorenog odlagališta otpada u 
Brezju u Varaždinu, otpad se počeo balirati 2005. godine nakon što je 
Općina Gornji Kneginec zatvorila odlagalište na svojem području. 
Općina Sveti Ilija je tada ugovor za prikupljanje i odvoz otpada imala 
s Varkomom d.d., koji je otpad balirao u Brezju do 2013. godine. U 
Odluci Vlade RH se navodi da se na toj lokaciji nalazi se 96.808 tona 
baliranog komunalnog otpada iz kućanstava Grada Varaždina i četiri 
općine, odnosno oko 125.000 komada bala, za čije će zbrinjavanje 
Fond za zaštitu okoliša osigurati cjelokupan potreban iznos, nešto 
više od 29 milijuna eura. 

samo uhvatila, nego će ga i riješiti u stopostotnom iznosu na korist 
svih građana Varaždina te četiriju općina - istaknuo je župan Anđelko 
Stričak.
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Ostvarena potpora za javni 
rad u iznosu od 5.133,00 eura
Hrvatski zavod za zapošljavanje, temeljem dobro pripremljenog 

programa, odobrio je Općini Sveti Ilija i ove godine financiranje 
zapošljavanja u javnom radu. Potpora u iznosu od  5.133,00 eura 
ostvarena je za zapošljavanje jedne osobe na razdoblje od šest 
mjeseci. Zahvaljujući ovoj mjeri, Općina Sveti Ilija postoje svake 
godine bogatija za „ jedan par ruku“ više koje svojim marljivim i 
odgovornim radom doprinose ljepšem izgledu naše Općine.

Problematika neočišćenih zemljišta – slijede kazne 
za neodgovorne vlasnike

Odluka Vlade RH o 100 - postotnom financiranju 
sanacije bala u Brezju važna za Općinu Sveti Ilija

OPĆINA VIŠE NEMA NIKAKVIH FINANCIJSKIH OBVEZA ZA BALE

Za ljepšu i uređeniju Općinu izdvojeno 70.000,00 eura

Naši stariji mještani, gledajući zapuštene livade, oranice i ostale 
obradive površine, sa sjetom u očima i tugom u glasu prisjećaju se 
nekih prošlih vremena u kojima su iste bile pune raznovrsnih žitarica i 
plodova koji su se koristili u domaćinstvu za prehranjivanje čitavih 
obitelji. Rad u polju koji u tadašnjim vremenima nije bio nimalo lak, s 
obzirom na to da se većina stvari obavljala ručno, pričinjavao im je 
zadovoljstvo i činio im je život sretnijim. Nikako se ne mogu pomiriti s 
činjenicom da je nekad plodna zemlja sada postala šikara u kojoj se 
nastanjuje divljač, glodavci i sl. „Kad bi nas samo noge služile, ne bi 
naša zemlja bila prazna, svaki njezin djelić bio bi obrađen, a naša 
djeca i unuci ne bi povrće i voće kupovali u trgovačkim centrima, mi bi 
ih uzgojili i poslužili na stol s puno ljubavi i pažnje.“ Ovo mišljenje 
često čujemo i uvijek se iznova divimo želji za radom i ljubavi koji su 
naši stari gajili prema zemlji. Prolazeći našom Općinom možemo 
vidjeti da iz godine u godinu sve više zemljišta stoji prazno i 
zapušteno. Vlasnici zapuštenih zemljišta, bilo da se radi o 
poljoprivrednom ili građevinskom zemljištu, nisu svjesni da svojim 
nemarom ugrožavaju imovinu drugih. Općina Sveti Ilija redovito 
šalje opomene takvim vlasnicima, u 2023. godini poslano ih je 
gotovo stotinjak, te se isti tek nakon primitak opomene uhvate u 
koštac s problemom zapuštenosti te urede svoja zemljišta. Ranijih 
godina jedan od ključnih razloga zapuštenosti zemljišta bili su 
neriješeni imovinsko – pravni odnosi. Danas, nakon što je uspješno 
proveden projekt katastarske izmjere za cjelokupno područje Općine 
i kada je konačno utvrđeno stvarno vlasništvo izgovora za nemar više 
nema. Početkom sljedeće godine komunalno redarstvo obići će 
cjelokupno područje Općine dio po dio. Vlasnici za koje će se utvrditi 
da ne održavaju svoja zemljišta dobiti će najprije opomenu u kojoj će 
se odrediti primjereni rok da ista urede, no ako ne postupe po Zahvalio je Vladi RH na čelu s premijerom Andrejem 

Plenkovićem, kao i Varaždinskoj županiji na čelu sa županom 
Anđelkom Stričakom te saborskim zastupnicima koji su pridonijeli 
takvom rješenju. 

Održao je sastanak sa županom te načelnicima i gradonačelnima s 
područja Varaždinske županije, na kojem je prisustvovao i načelnik 
Općine Sveti Ilija Marin Bosilj.

- Prema izračunima koje smo primili iz Grada Varaždina, obveza 
Općine Sveti Ilija u sanaciji odlagališta u Brezju za 1.994,24 tona 
otpada iznosila je gotovo 4,5 milijuna kuna. S obzirom da je riječ o 
velikoj financijskoj obvezi u odnosu na ukupne prihode i primitke 
Općine, jedina mogućnost bila je kreditno zaduženje s rokom otplate 
od nekoliko godina. Međutim, odlukom Vlade o preuzimanju 
financiranja cjelokupnog iznosa zbrinjavanja baliranog otpada u 
iznosu od 29,1 milijun eura, Općina Sveti Ilija se konačno riješila tog 
velikog financijskog opterećenja, tako da nećemo morati izdvojiti niti 
jedan euro iz našeg općinskog proračuna – istaknuo je načelnik 
Općine Marin Bosilj.

Prema izračunima koje smo primili iz Grada Varaždina, obveza 
Općine Sveti Ilija u sanaciji odlagališta u Brezju za 1.994,24 tona 
otpada iznosila je gotovo 4,5 milijuna kuna. Zahvaljujući odluci 
Vlade, ne samo da se nećemo morati kreditno zadužiti, nego za 
zbrinjavanje bale nećemo morati izdvojiti niti euro iz općinskog 
proračuna – naveo je načelnik Marin Bosilj

Zahvaljujući odluci Vlade Republike Hrvatske o preuzimanju 
troškova sanacije odlagališta neopasnog otpada u varaždinskom 
Brezju u 100 - postotnom iznosu, Općina Sveti Ilija više nema 
nikakvih financijskih obveza za zbrinjavanje otpada s područja 
Općine koji je bio odložen na toj lokaciji. Time je na samom kraju 
2023. godine stigla odlična vijest koja je presudno utjecala na 
planiranje proračuna Općine za 2024. godinu.

- Balirani otpad je gotovo dva desetljeća bio jedan od gorućih 
problema grada Varaždina s kojim se u koštac napokon uhvatila 
aktualna Vlada na čelu s premijerom Andrejem Plenkovićem. I ne 

- Sanacija zatvorenog odlagališta neopasnog otpada na lokaciji 
Brezje će se, sukladno odluci Vlade, u potpunosti financirati iz 
sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. To je naš 
doprinos rješavanju velikog problema starog 18 godina u ovom 
dijelu države, a kojim Vlada još jednom potvrđuje privrženost 
razvoju sjevera Hrvatske – istaknuo je premijer Andrej Plenković 
tijekom posjeta Varaždinskoj županiji u studenome 2023. godine. 

Općina Sveti Ilija kontinuirano brine o održavanju javnih 
površina, mjesnih groblja i nerazvrstanih cesta na svom 
području te se za tu svrhu na godišnjoj razini iz proračuna 
općine izdvaja gotovo 70.000,00 eura. Troškovi predmetnog 
održavanja uključuju nabavu goriva, odvoz otpada s mjesnih 
groblja Žigrovec i Beletinec, nabavu šljunka, poslove vezane 
uz malčiranje, uređenje kanala oborinske odvodnje, sječu 
granja te prigodno ukrašavanje trgova povodom blagdana. 
Radovi održavanja javnih površina obuhvaćaju redovitu 
košnju travnjaka i njegovu prihranu, uklanjanje otpada, 
sadnju novih nasada (visoko i nisko grmlje, cvjetne gredice, 
drveće), postavljanje parkovne opreme i igrala za djecu te 
popravak istih i slično, a povjereni su komunalnim djelatnicima 
Općine Sveti Ilija. Komunalni djelatnici brinu i o čistoći te 
urednosti mjesnih groblja u Beletincu i Žigrovcu. Uz pomoć 
općinskog radnog stroja održavaju se kanali oborinske 
odvodnje, nerazvrstane ceste i putevi te se obavljaju poslovi 
zimske službe. Sve te aktivnosti doprinose ljepšem i 
uređenijem izgledu cjelokupnog područja Općine. 

opomeni odredit će im se propisane novčane kazne. Ovim putem 
apeliramo na sve vlasnike da izvrše kontrolu stanja na svojim 
poljoprivrednim i građevinskim zemljištima koje su dosad 
zanemarivali te da ih što prije privedu svrsi ili održavaju čistim i 
urednim. Općina Sveti Ilija je provedbom različitih projekata tijekom 
godina postala vrlo atraktivno mjesto za život svih dobnih skupina 
našeg društva. Pratimo korak s modernim vremenom, hrabro se 
suočavamo s izazovima i iz godine u godinu postajemo sve više nalik 
onim mjestima koja su kod nas i našim mještana po infrastrukturi i 
uređenosti izazivala divljenje. U sljedećoj godini stoga više nema 
izgovora, uređenost svih zemljišta morat će biti na visokoj razini. 
Slušajmo naše starije mještane i udahnimo našim praznim 
zemljištima nov život. Neka naša djeca uče da zemlja hrani i odmara. 
Neka naše oranice, livade, voćnjaci, vinogradi, potoci i rijeke bude 
onakve kakve su nekad bile – čiste, uredne te pune života. 

Samoj odluci Vlade RH prethodio je sastanak s ministrom 
gospodarstva i održivog razvoja Davorom Filipovićem održan u 
listopadu u Županijskoj palači u Varaždinu.

Načelnik Marin Bosilj je u ime načelnika sve četiri općine, čiji je 
otpad baliran u Brezju, iskazao punu podršku tada prvi put javno 
predstavljenom konačnom rješenju za balirani otpad. 

Podsjećamo, na lokaciji danas zatvorenog odlagališta otpada u 
Brezju u Varaždinu, otpad se počeo balirati 2005. godine nakon što je 
Općina Gornji Kneginec zatvorila odlagalište na svojem području. 
Općina Sveti Ilija je tada ugovor za prikupljanje i odvoz otpada imala 
s Varkomom d.d., koji je otpad balirao u Brezju do 2013. godine. U 
Odluci Vlade RH se navodi da se na toj lokaciji nalazi se 96.808 tona 
baliranog komunalnog otpada iz kućanstava Grada Varaždina i četiri 
općine, odnosno oko 125.000 komada bala, za čije će zbrinjavanje 
Fond za zaštitu okoliša osigurati cjelokupan potreban iznos, nešto 
više od 29 milijuna eura. 

samo uhvatila, nego će ga i riješiti u stopostotnom iznosu na korist 
svih građana Varaždina te četiriju općina - istaknuo je župan Anđelko 
Stričak.
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Svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Sveti Ilija

Na svečanoj sjednici Općinskog vijeća Općine Sveti Ilija 
dodijeljena su javna priznanja za 2023. godinu. Javna priznanja 
dobitnicima su uručili predsjednik općinskog vijeća Dean Hrastić i 
općinski načelnik Marin Bosilj. U znak zahvale u ime dobitnika 
prisutnima se obratio prečasni Izidor Ferek. 

• preč. Izidor Ferek, župnik – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za 
doprinos vjerskom i kulturnom razvoju zajednice i jačanje 
ugleda u zemlji

• Tajana Košćak – Zahvalnica Općine Sveti Ilija za ostvarene 
sportske rezultate i jačanje ugleda Općine u zemlji i svijetu

Dobitnici javnih priznanja za 2023. godinu
• Vatrogasna zajednica Općine Sveti Ilija – Nagrada Općine Sveti 

Ilija za doprinos razvoju vatrogastva te unaprjeđenje kulturnog i 
društvenog života zajednice i jačanje ugleda Općine u zemlji i 
svijetu

Općina Sveti Ilija svečanom je sjednicom, 19. srpnja 2023. 
godine, u školsko – sportskoj dvorani nove zgrade OŠ „Vladimir 
Nazor“ Sveti Ilija proslavila svoj dan i blagdan svetog Ilije Proroka. 
Svečanoj sjednici prisustvovali su izaslanik premijera Vlade Republike 
Hrvatske i župan Varaždinske županije gospodin Anđelko Stričak, 
izaslanik predsjednika sabora i saborski zastupnik gospodin Damir 
Habijan, državna tajnica u Ministarstvu regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije gospođa Zrinka Raguž koji su se prisutnima 
obratili prigodnim riječima te načelnici, gradonačelnici i predsjednici 
gradskih i općinskih vijeća, predstavnici javnih tvrtki, odgojno – 
obrazovnih ustanova, župa, udruga, medija i mještani Općine Sveti 
Ilija. U ime gradonačelnika i načelnika prisutnima se obratio načelnik 
Općine Ljubešćica gospodin Nenad Horvatić. Načelnik Marin Bosilj i 
predsjednik općinskog vijeća Dean Hrastić istaknuli su da je Općina u 
proteklih nekoliko godina, zahvaljujući brojnim kapitalnim 
projektima poprimila sasvim nov izgled te da iz dana u dan postaje 
sve poželjnije mjesto za život. Posebno su istaknuli projekt izgradnje 

Dodijeljena javna 
priznanja za 2023. godinu

Problematika gospodarenja otpadom

Održivo gospodarenje otpadom

osnovne škole „Vladimir Nazor“ u Svetom Iliji koji na svojevrstan 
način objedinjuje prošlost, sadašnjost i budućnost općine, zatim 
projekt katastarske izmjere kojim je općina u pogledu imovinsko – 
pravnih odnosa postala jedna od najuređenijih općina na području 
Republike Hrvatske te ulaganja u izgradnju sustava odvodnje u pet 
naselja na području Općine. Također, značajna sredstva izdvojena su 
za obrazovanje, uređenje javnih površina te kulturni i društveni život 
zajednice. Kulturno – umjetnički dio programa svečane sjednice 
svojim su nastupima uveličali učenici OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija 
koji su na pripremi istoga marljivo radili sa svojim mentorima te im 
ovim putem zahvaljujemo na uloženom trudu. 
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Novo navalno vozilo za DVD Sveti Ilija Ishođena građevinska dozvola za izgradnju društvenoga doma u Žigrovcu

U tijeku postupci javne nabave za izvođenje radova II. faze izgradnje 
društvenog doma u Tomaševcu Biškupečkom i Križancu

Izrađeno idejno rješenje za izgradnju društvenoga doma u Krušljevcu

Energetska obnova stare zgrade 
OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija

U veljači 2023. godine zbog 
starosti i nesigurnosti staro 
navalno vozilo Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Sveti Ilija 
zamijenjeno je novijim vozilom 
marke Mercedes Atego 1428. 
Novo navalno vozilo vrijedno 
65.000,00 eura nabavljeno je 
kao rabljeno vozilo, a Općina 
Sveti Ilija sufinancirala je nabavu 
istoga sa 32.500,00 eura. 
Zahvaljujući nabavi novog 
navalnog vozila protupožarna 
sigurnost na području naše 
općine podignuta je na višu 
razinu. 

Prije godinu dana, upravo putem općinskog lista, prezentirano je 
idejno rješenje društvenoga doma u Žigrovcu čija je izgradnja 
planirana na parceli uz postojeće dječje igralište. Tijekom 2023. 
godine izrađen je glavni projekt te je 27. studenoga ishođena 
građevinska dozvola. Za izradu potrebne projektne dokumentacije 
izdvojeno je iz proračuna 5.292,33 eura. Društveni dom u Žigrovcu 
svojim će se pravokutnim tlocrtnim oblikom bitno razlikovati od 

Početkom prosinca započeli su postupci javne nabave za 
izvođenje radova II. faze izgradnje društvenoga doma u Tomaševcu 
Biškupečkom i Križancu. Druga faza obuhvaća sve potrebne 
građevinsko – obrtničke i instalaterske radove kojim će se postići 
puna funkcionalnost objekta. Sklapanje ugovora o izvođenju radova 

Mještani naselja Krušljevec nikad nisu imali adekvatan zatvoreni 
prostor u kojem bi mogli održavati različite sastanke, druženja, radionice 
i slično. Usprkos tome ovo je naselje uvijek krasilo zajedništvo i sloga 
mještana. Naime, mještani naselja Krušljevec brojnim su projektima koje 
su sami osmislili i realizirali uvelike unaprijedili izgled svog naselja, 
posebice prostora dječjeg igrališta. Kako bi se mještanima ostvario 
dugogodišnji san, Općina Sveti Ilija pokrenula je postupak izrade 
potrebne projektne dokumentacije za izgradnju društvenog doma 
vrijedne 5.653,75 eura. Idejno rješenje objekta proizlazi iz pravokutnog 
tlocrtnog oblika koncipiranog na spajanju forme i funkcije u jedan manji 
multifunkcionalan društveni dom. Pravokutan tlocrtni oblik, pravilne 
fasadne plohe te ravan krov blagog nagiba u potpunosti stapaju planirani 

- Energetski obnovljene zgrade više štede i više vrijede. To je 
dugoročna investicija u jedan od četiri temeljna pravca Vladine 
politike, a to su digitalna tranzicija, demografska revitalizacija, 
dekarbonizacija i ulaganje u obrazovanje – istaknuo je predsjednik 
Vlade Andrej Plenković na svečanosti u Zagrebu.

Stara zgrada Osnovne škole „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija jedna je 
od ukupno 30 zgrada javnog sektora iz cijele Hrvatske koja će biti 
energetski obnovljena uz sufinanciranje bespovratnim sredstvima iz 
Mehanizma za oporavak i otpornost. Na svečanosti u Nacionalnoj i 
sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu održanoj 7. prosinca 2023., na kojoj 
su prisustvovali predsjednik Vlade Andrej Plenković, potpredsjednik 
Vlade i ministar Branko Bačić, ministar Davor Filipović te direktor 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost Luka Balen, ugovor 
je uručen i ravnateljici OŠ „Vladimir Nazor“ Anđelki Rihtarić. 

Ukupna vrijednost projekta energetske obnove stare zgrade OŠ 
Sveti Ilija je 1.525.819,73 eura, a bespovratna sredstva iznose 
977.902,14 eura. Zgrada izgrađena davne 1845. godine te nakon 
toga tri puta dograđivan u vlasništvu je Varaždinske županije, koja je 
osnivač škole, te će donijeti odluku o novoj namjeni objekta koji će 
nadilaziti općinske okvire. 

Projektom energetske obnove predviđeno je postavljanje nove 
fasade, zamjena stolarije, ugradnja visoko učinkovite dizalice toplice, 
ugradnja ventilokonvektora na mjesto postojećih radijatora, 
ugradnja mehaničke ventilacije i rekuperacije, zamjena unutarnje 
rasvjete, postavljanje fotonaponske sunčane elektrane na krov 
građevine te drugi zahvati. Dodatno će biti poboljšana konstrukcija 
objekta, a predviđena je i ugradnja dizala. 
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objekt u ruralan identitet naselja. Tlocrta površina objekta iznosit će 177 
metara kvadratnih, a isti će sadržavati; ulazni prostor s hodnikom, 
višenamjensku dvoranu, manju sobu za sastanke, spremište i sanitarije te 
natkrivenu terasu. Uz društveni dom planiran je i vanjski sportsko - 
rekreacijski mini kompleks koji će se sastojati od manjeg nogometnog 
igrališta sa mogućnošću igranja košarke na 1 koš, manjeg dječjeg 
igrališta te igrališta za „ljudski“ stolni nogomet. Planirani objekt 
društvenog doma zajedno sa sportsko – rekreacijskim sadržajima nudi 
niz mogućnosti za ostvarenja društvenih potrebe na jednom mjestu te 
time omogućava stvaranje novog mini – centra naselja u smislu stvaranja 
prostora susreta, druženja te odvijanja različitih događanja i 
manifestacija. 

očekuje se početkom 2024. godine, a domovi bi svoja vrata 
korisnicima trebali otvoriti u ljeto. Vjerujemo da će domovi svojim 
izgledom uljepšati vizuru naselja te da će unaprijediti društveni život 
cjelokupne zajednice. 

dosad izgrađenih domova na području Općine, a sadržavat će ulazni 
prostor s hodnikom, višenamjensku dvoranu u sklopu koje će se 
nalaziti čajna kuhinja, manju prostoriju za sastanke, spremište, 
sanitarije i natkrivenu terasu. Procijenjena vrijednost izgradnje 
društvenog doma iznosi 234.000,00 eura, a početak izvođenja 
radova planira se u 2024. godini. 
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Novo navalno vozilo za DVD Sveti Ilija Ishođena građevinska dozvola za izgradnju društvenoga doma u Žigrovcu

U tijeku postupci javne nabave za izvođenje radova II. faze izgradnje 
društvenog doma u Tomaševcu Biškupečkom i Križancu

Izrađeno idejno rješenje za izgradnju društvenoga doma u Krušljevcu

Energetska obnova stare zgrade 
OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija

U veljači 2023. godine zbog 
starosti i nesigurnosti staro 
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vatrogasnog društva Sveti Ilija 
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marke Mercedes Atego 1428. 
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Zahvaljujući nabavi novog 
navalnog vozila protupožarna 
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općine podignuta je na višu 
razinu. 
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sanitarije i natkrivenu terasu. Procijenjena vrijednost izgradnje 
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Postavljen klima uređaj u društvenom domu u Seketinu
Postavljena vanjska rasvjeta nogometnog igrališta NK „Bednje“ Beletinec

U tijeku ishođenje građevinske dozvole za 
proširenje mjesnog groblja u Žigrovcu

Kuhinje društvenih domova opremljene novim posuđem

Izrađen izvedbeni projekt tribina uz malonogometno igralište u Doljanu

Nabavljeni golovi za mlađe kategorije NK Obreš

U uređenje i opremanje društvenog doma u Seketinu uloženo je 
puno truda, vremena i financijskih sredstava. No, isto se itekako 
isplatilo jer je prostor društvenog doma priveden svrsi i mještani naše 
Općine ga vrlo rado biraju kao mjesto u kojem će proslaviti važne 
događaje u svom životu i životu svoje obitelji. Osim mještana naše 
Općine, društveni dom u Seketinu postao je „privlačan“ i mještanima 
s područja drugih jedinica lokalne samouprave. Iz navedenog razloga 
ulaganja u opremanje društvenog doma nastavljena su i ove godine 
te je postavljen klima uređaj vrijedan 1.515,49 eura. Ovim ulaganjem 
dodatno je unaprijeđena kvaliteta prostora društvenog doma te su 
stvoreni uvjeti za ugodniji boravak korisnika posebice tijekom ljetnih 
mjeseci. 

Nogomet se ne može trenirati niti igrati u 
mraku. Zimski mjeseci i kraći dani godinama 
su onemogućavali nogometašima svih 
uzrasta NK „Bednje“ Beletinec održavanje 
treninga i odigravanje utakmica u kasnim 
poslijepodnevnim i večernjim termina. I dok 
su se prvenstvene utakmice odigravale 
uglavnom vikendima i po „prilagođenim 
terminima“, odraditi trening po svjetlu dana 
usred radnog tjedna bilo je gotovo 
nemoguće. S ciljem da se omogući normalno 
i redovito treniranje te unaprijedi sportska 
infrastruktura, NK „Bednja“ Beletinec 
prijavila je na javni poziv Županijskog 
nogometnog saveza Varaždin za dodjelu 

Tijekom 2023. godine izrađena je potrebna projektna 
dokumentacija za proširenje mjesnog groblja u Žigrovcu te je predan 
zahtjev za izdavanje građevinske dozvole. Za izradu projektne 
dokumentacije izdvojeno je 3.334,66 eura. Projektnom 
dokumentacijom planirano je proširenje postojećeg groblja prema 
travnatoj podlozi s jugoistočne strane. Prostor proširenja groblja 
podijeljen je na četiri polja. S obzirom na to da postoje različiti interesi, 
polja su podijeljena na redove s različitim načinom ukapanja, a sve 
kako bi bilo moguće uređivati dio po dio groblja te istovremeno 
omogućiti različite vrste ukopa u skladu s traženim zahtjevima. 

S ciljem da korisnici društvenih domova 
prilikom organizacije različitih proslava i 
svečanosti imaju na raspolaganju svu 
potrebnu opremu, kuhinje društvenih 
domova u Beletincu i Seketinu te Centra 
umirovljenika, vinogradara i gospoda-
rstvenika u Svetom Iliji opremljene su novim 
posuđem. Za tu svrhu je iz proračuna Općine 
izdvojeno 3.290,87 eura. Ovo je samo jedno 
od niza ulaganja u opremu objekata u 
vlasništvu Općine kojim se nastoji doprinijeti 
njihovoj atraktivnosti stoga ne čudi činjenica 
da se za iste tijekom godine traži termin više. 

Trenutne „tribine“ uz malonogometno igralište u Doljanu 
izgrađene su od drvenih željezničkih pragova te se zbog starosti 
nalaze u derutnom stanju. Kako bi se osigurala sigurnost gledatelja i 
unaprijedila vizura cjelokupnog prostora uz igralište i društveni dom 
Općina Sveti Ilija pokrenula je izradu izvedbenog projekta kojim je 
utvrđeno da je neophodno ukloniti postojeće drvene tribine i 
zamijeniti ih novim armiranobetonskim. Vrijednost izrade 
izvedbenog projekta iznosila je 1.375,00  eura. Nove tribine nalazit 
će se na istom mjestu gdje se nalaze i postojeće i bit će oblikovane 
kao stepenasti zid. Stepenasti zid bit će dužine 25,50 metara, a tribina 
će imati 3 reda za sjedenje i moći će primiti oko 145 gledatelja. Nakon 
izgradnje tribina uredit će se okoliš i zelene površine planiranjem 
pokosa i sijanjem trave. Procijenjena vrijednost radova iznosi 
28.375,00 eura i isti će se izvoditi sukladno financijskim 
mogućnostima Općine Sveti Ilija. 

Nogomet je i dalje jedan od najpopularnijih sportova te se velik 
broj djece i mladih odlučuje aktivno baviti njime. Kako bi im osigurala 
sve potrebne preduvjete za uspješno treniranje Općina Sveti Ilija 
redovito financijski podupire projekte naših klubova kojima se 
unaprjeđuje kvaliteta sportske infrastrukture i opreme. Nakon što je 
ranijih godina riješen sustav navodnjavanja, osvijetljen dio terena, 
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nabavljene kućice za pričuvne igrače iskazala se potreba za nabavom 
golova za mlađe kategorije. Vrijednost nabave aluminijskih 
pokretnih golova dimenzije 5 m x 2 m  iznosila je 1.552,64 eura i u 
potpunosti je financirana iz proračuna Općine Sveti Ilija. 

Za potrebe uređenja travnjaka i nabavu perilice rublja 
izdvojeno je dodatnih 2.700,00 eura.

Projektom su predviđene grobnice, grobna mjesta s polaganjem 
lijesa direktno u zemlju s grobnim okvirom preko kojeg se postavlja 
vodoravna nadgrobna ploča (klasičan način ukopa), grobna mjesta 
bez humka i okvira (ukop u livadu) te urne. Predmetnim proširenjem 
predviđeno je novih 300 grobnih mjesta. Procijenjena vrijednost 
izvođenja radova na proširenju mjesnog groblja iznosi 266.000,00 
eura. Izdavanje građevinske dozvole očekuje se do kraja 2024. 
godine, nakon čega će se započeti s radovima I. faze proširenja 
mjesnog groblja.

sredstava klubovima za poboljšanje sportske 
infrastrukture projekt postavljanje vanjske 
rasvjete nogometnog igrališta te je ostvarila 
potporu od 5.308,91 eura. U sklopu 
provedbe projekta vrijednog 21.793,90 eura 
postavljeno je 36 reflektora koji osvjetljavaju 
cijelo nogometno igralište. Općina Sveti Ilija, 
kao vlasnik zemljišta, sufinancirala je projekt 
sa 16.484,99 eura. Provedbom ovog 
projekta unaprijeđena je kvaliteta sportske 
infrastrukture te je Općina Sveti Ilija dobila 
još jedan adekvatno uređen i opremljen 
prostor čime je ispunjen bitan preduvjet za 
razvoj sporta na našem području.  



Postavljen klima uređaj u društvenom domu u Seketinu
Postavljena vanjska rasvjeta nogometnog igrališta NK „Bednje“ Beletinec

U tijeku ishođenje građevinske dozvole za 
proširenje mjesnog groblja u Žigrovcu

Kuhinje društvenih domova opremljene novim posuđem

Izrađen izvedbeni projekt tribina uz malonogometno igralište u Doljanu

Nabavljeni golovi za mlađe kategorije NK Obreš
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Proveden projekt rekonstrukcije ograde mjesnog groblja u Beletincu Jednokratne novčane pomoći novorođenoj djeci u iznosu od 8.900,00 eura

Za sufinanciranje vrtića iz proračuna Općine 
u 2023. godini izdvojeno gotovo 215.000,00 eura

Od 1. studenoga jeftiniji smještaj u 
dječjim vrtićima na području Općine

Projektna dokumentacija za rekonstrukciju grobne kuće u Beletincu

Mjesno groblje u Beletincu s crkvom Svih Svetih tvori cjelinu koja 
svojim krajobraznim uređenjem uvelike utječe na vizuru naselja 
Beletinec. Kako bi poboljšala infrastrukturu i izgled mjesnog groblja u 
Beletincu, Općina Sveti Ilija provela je projekt rekonstrukcije ograde 
mjesnog groblja u Beletincu vrijedan gotovo 68.000,00 eura. U 
sklopu provedbe projekta postojeća ograda zamijenjena je ogradom 
od plastificirane čelične mreže pričvršćene na plastificirane čelične 
stupove, a montirana je na armiranobetonske grede koje su izvedene 
stepenasto radi što bolje prilagodbe terenu koji je u padu. S južne 

U 2023. godini održana su dva prijema novorođene djece. Prvi 
prijem novorođenčadi održan je 25. srpnja, a drugi 13. prosinca. 
Načelnik Marin Bosilj je tom prilikom upoznao i darivao najmlađe 
žitelje naše općine te uputio čestitke roditeljima. Za jednokratne 
novčane pomoći novorođenoj djeci izdvojeno je 8.900,00 eura iz 
proračuna Općine. Iako 2023. godina još uvijek traje, možemo već 
sada reći da će ista ostati upamćena kao jedna od godina u kojoj je 
rođen vrlo mali broj djece. Svjesni smo činjenice da roditeljstvo nije 
lako te da se naši mještani pritisnuti raznoraznim utjecajima i 
strahovima sve kasnije odlučuju postati roditelji. Roditeljstvo nije 
lako i iziskuje puno žrtve, no ista tako ne treba zaboraviti da upravo 
djeca daju važnost i svjetlost našem životu. Naime, nijedna 
ovozemaljska ljubav se ne može mjeriti s ljubavlju koja se osjeća 
prema djeci. Zato, dragi naši mještani, budite hrabri i odlučite se na 
roditeljstvo. U Općini Sveti Ilija uvijek ćete imati aktivnog partnera na 
putu njihova odrastanja. 

U Dječji vrtić „Gumbek“ upisano je 119 djece, a uz mališane s 
područja Općine Sveti Ilija, pohađaju ga i djeca područja općina 
Beretinec i Breznica te gradova Novi Marof i Ivanec. Dječji vrtić 
„Anđeo“ polazi pak 25 djece. 

U 2023. godini Općina Sveti Ilija povećala je izdvajanja iz 
proračuna za financiranje troškova smještaja djece u vrtićima. 
Ukupno je izdvojeno gotovo 215.000,00 eura, a tim sredstvima je 
sufinanciran smještaj za svu djecu, bez obzira koji vrtić pohađaju, 
osigurana su sredstva za redovito poslovanje Dječjeg vrtića 
„Gumbek“, financirana je predškola, kao i asistent za djecu s 
posebnim potrebama.

Ekonomska cijena  dječjeg vrtića „Gumbek“ od 01. studenoga 
2023. iznosi 235,00 eura. Identična ekonomska cijena bit će u 
primjeni od 01. siječnja 2024. godine i u dječjem vrtiću „Anđeo“. 

Grobna kuća u Beletincu građena je 1980. godine i sadržava 
prostoriju za ispraćaj pokojnika, pomoćnu prostoriju te sanitarni 
čvor. Krajem prošle godine zamijećene su velike pukotine zidova u 
jugozapadnom kutu grobne kuće koje zahtijevaju potrebnu 
sanaciju. Ujedno, prostor grobne kuće nikad nije imao uređeno 
spremište alata te postoji potreba da se isto što prije uredi. Iz 
navedenog razloga ove godine izrađena je potrebna projektna 
dokumentacija vrijedna 5.000,00 eura temeljem koje će se izvršiti 
rekonstrukcija grobne kuće sukladno utvrđenim potrebama. 
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strane, na postojećem potpornom zidu izvedena je ograda od 
kovanog željeza. Na ulazima iz Tihe i Radničke ulice montirana su 
vrata iz kovanog željeza te je izvršena sadnja bilja. Temeljem 
uspješno izvršene prijave na Natječaj LAG-a „Sjeverozapad“ za 
provedbu tipa operacije 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ za 
provedbu ovog projekta ostvarena je potpora od 38.724,15 eura. 

Općina Sveti IlijaOpćina Sveti IlijaOpćinski listOpćinski list

Projektom rekonstrukcije je obuhvaćena sanacija pukotina tako da 
se  učvrs te  temel j i  i spod oštećenog d i je la  građev ine 
podbetoniravanjem i izgradnjom potpornog zida uz postojeće 
temelje te dogradnja spremišta ispod postojeće građevine u nivou 
suterena tako da je krov spremišta u nivou okolnog terena. S 
obzirom na to da se na grobnoj kući nalazi stara i dotrajala stolarija 
istu je potrebno zamijeniti novom. Ishođenje građevinske dozvole za 
predmetne radove rekonstrukcije vrijedne cca 100.000,00 eura 
očekuje se u 2024. godini. 

•3. dijete iz obitelji koji polazi vrtić – 145,00 eura

•1. dijete iz obitelji koji polazi vrtić – 125,00 eura

Za svako sljedeće dijete iznos se povećava za 10,00 eura.  Za 
dijete s težim teškoćama u razvoju prema rješenju nadležnih 
institucija u integraciji od 3 do 6 sati dnevno iznos sufinanciranja 
iznosi 270,00 eura. 

Valja istaknuti da Općina Sveti Ilija sufinancira ekonomsku cijenu 
smještaja djece u dječjim vrtićima sa sljedećim iznosima: 

•2. dijete iz obitelji koji polazi vrtić – 135,00 eura

Iz navedenog proizlazi da će roditelji djeteta koji je polaznik 
dječjeg vrtića „Gumbek“ i dječjeg vrtića „Anđeo“ za podmirenja 
troškova smještaja djece u dječjem vrtiću na mjesečnoj razini 
izdvojiti 110,00 eura. 

Jeftinija cijena rezultat je odgojno - obrazovne politike Općine 
Sveti Ilija čiji je cilj pohađanje vrtića učiniti dostupnijima što većem 
broju djece, kao i novog modela osiguranja fiskalne održivosti vrtića 
koji je uvela Vlada Republike Hrvatske. Prema primljenim 
izračunima, za vrtiće „Gumbek“ i „Anđeo“ iz državnog proračuna 
godišnje će se isplatiti ukupno 79.538 eura državnih potpora. 

• 1.  Dijete u obitelji – 150,00 eura
• 2.  Dijete u obitelji – 300,00 eura
• 3.  Dijete u obitelji – 1.500,00 eura
• 4.  Dijete u obitelji – 2.000,00 eura
• 5.  Dijete u obitelji – 350,00 eura
• 6.  Dijete u obitelji – 400,00 eura
• 7.  Dijete u obitelji – 450,00 eura

Jednokratne novčane 
pomoći novorođenoj djeci:
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Odrastanje u „Gumbeku“: povezivanje, učenje, tolerancija i spontanost Anđeli smo mali mi, razigrani, raspjevani i veseli  

Protekla godina u Dječjem vrtiću "Gumbek" bila je izuzetno 
uspješna, obilježena brojnim postignućima, upotpunjena 
angažmanom roditelja i zajednice te radom predanog tima 
djelatnika vrtića. Godina je bila ispunjena raznim aktivnostima i 
događanjima, od radionica opremanja dvorišta do važnih 
projekata koji su obogatili iskustvo svakog malog gumbeka.

svako je dijete važno i vrijedno.
“U vrtiću ANĐEO pravilo je jedno

Od prvog dana do zadnjeg trena

Pratimo rast i razvoj,
u svim područjima djetetova života,

podržavamo dječji interes,

Uvijek smo si podrška,
nekad izravna, nekad tajna,

ruka smo, na koju se uvijek dijete oslanja.
Grlimo se, mazimo svakog dana,

mi svi radimo kao obitelj vrijedna.

a najviše kad nedostaje tata i mama.

uz podršku i suradnju njihovih roditelja,
zajednički nam je cilj i želja

Pratimo ih na njihovom putu odrastanja

da dijete postane osoba:
sretna, samostalna, zrela

radimo na talentima i veselimo se napretcima.

i za daljnji život spremna.”
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Općina Sveti IlijaOpćina Sveti IlijaOpćinski listOpćinski list

Dječji vrtić "Gumbek" posebnu pažnju posvetio je povezivanju 
s lokalnom zajednicom. Kroz niz susreta i događanja, djeca su 
imala priliku upoznati se s radom različitih udruga s područja 
Općine Sveti Ilija. S udrugom pčelara „Varaždin Breg“, djeca su 
učila o važnosti pčela u našem životu. Žene KUD-a Beletinec 
upoznale su djecu s tehnikama valjanja tijesta i izrade 
tradicionalnih slastica poput buhtli i klipića. Vatrogasci lokalnog 
DVD-a Beletinec-Krušljevec pokazali su tehnike gašenja požara i 
vatrogasne vježbe, dok su ih policajci učili pravilima ponašanja u 
prometu. Članovi NK Bednja upoznali su djecu s osnovama 
treniranja nogometa. Ovakve vrste interakcija djece s članovima 
njihove zajednice, potiču razumijevanje važnosti zajedništva, ali i 
raznolikosti koja čini srž našeg društva. Vrtić je tako postao ne 
samo mjesto odgoja i učenja, već i most prema širem svijetu u 
kojem djeca mogu shvatiti svoju ulogu i odgovornost.

Ulaganje u obrazovne resurse ključno je za pružanje 
kvalitetnog odgoja. Vrtić nije samo stvarao lijepo okružje, već je i 
opremio svoje prostorije novim didaktičkim i senzomotoričkim 
materijalima prilagođenima dječjem razvoju. Ovo je osiguralo da 
djeca imaju pristup suvremenim obrazovnim alatima, potičući 
tako njihovu radoznalost i kreativnost. 

U odgojno-obrazovnom radu vrtića u 2023. godini, posebno 
se ističe doprinos i angažman roditelja kroz tematske radionice. 
Tradicionalne radionice za djecu i roditelje, upotpunjene su 
sadržajima poput predavanja nutricionistice Ivane Domislović o 
vezi prehrane i imunološkog sustava djece. Potrebno je istaknuti i 
inicijativu roditelja i vrtića koja je, kroz zajedničke radionice 
opremanja terasa, dvorišta i hodnika vrtića, rezultirala stvaranjem 
inspirativnog prostora za igru i učenje na svježem zraku. Roditelji 
su zajedno s djelatnicima vrtića uložili trud i ljubav kako bi stvorili 
okruženje koje potiče maštovitost i razvoj djece. Ovaj oblik 
suradnje obogatio je fizički prostor vrtića i izgradio snažne veze 
unutar vrtićke zajednice.

Godina je bila obilježena i nizom uspješnih projekata unutar 
vrtića. Od ekoloških inicijativa, kreativnih metoda rada, uviđanja 
važnosti zdravih životnih stilova do umjetničkih izložbi dječjih 
radova, Dječji vrtić "Gumbek" je promicao holistički pristup 
odgoju. Djeca su imala priliku sudjelovati u raznovrsnim 
aktivnostima koje su poticale razvoj socijalnih, emocionalnih i 
intelektualnih vještina. Uključili smo se u projekt „Naša mala 
knjižnica“ kroz koji smo se povezali s vrtićem iz Ozlja te razmijenili 
dnevnik avantura knjižnog junaka. Kako bi djeca upoznala 
različite kulture, uočila različitosti u načinima života druge djece, 
priključili smo se međunarodnom projektu „Say hello to the 
world“ te ćemo izmjenjivati iskustva s vrtićima iz Nepala, 
Indonezije, Turske i Malte. Sve ove aktivnosti ne samo da su 
obogatile život djece u dječjem vrtiću "Gumbek", već su i jačale 
veze između djece, roditelja i lokalne zajednice. 
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uspješna, obilježena brojnim postignućima, upotpunjena 
angažmanom roditelja i zajednice te radom predanog tima 
djelatnika vrtića. Godina je bila ispunjena raznim aktivnostima i 
događanjima, od radionica opremanja dvorišta do važnih 
projekata koji su obogatili iskustvo svakog malog gumbeka.

svako je dijete važno i vrijedno.
“U vrtiću ANĐEO pravilo je jedno

Od prvog dana do zadnjeg trena

Pratimo rast i razvoj,
u svim područjima djetetova života,

podržavamo dječji interes,

Uvijek smo si podrška,
nekad izravna, nekad tajna,

ruka smo, na koju se uvijek dijete oslanja.
Grlimo se, mazimo svakog dana,

mi svi radimo kao obitelj vrijedna.

a najviše kad nedostaje tata i mama.

uz podršku i suradnju njihovih roditelja,
zajednički nam je cilj i želja

Pratimo ih na njihovom putu odrastanja

da dijete postane osoba:
sretna, samostalna, zrela

radimo na talentima i veselimo se napretcima.

i za daljnji život spremna.”
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Dječji vrtić "Gumbek" posebnu pažnju posvetio je povezivanju 
s lokalnom zajednicom. Kroz niz susreta i događanja, djeca su 
imala priliku upoznati se s radom različitih udruga s područja 
Općine Sveti Ilija. S udrugom pčelara „Varaždin Breg“, djeca su 
učila o važnosti pčela u našem životu. Žene KUD-a Beletinec 
upoznale su djecu s tehnikama valjanja tijesta i izrade 
tradicionalnih slastica poput buhtli i klipića. Vatrogasci lokalnog 
DVD-a Beletinec-Krušljevec pokazali su tehnike gašenja požara i 
vatrogasne vježbe, dok su ih policajci učili pravilima ponašanja u 
prometu. Članovi NK Bednja upoznali su djecu s osnovama 
treniranja nogometa. Ovakve vrste interakcija djece s članovima 
njihove zajednice, potiču razumijevanje važnosti zajedništva, ali i 
raznolikosti koja čini srž našeg društva. Vrtić je tako postao ne 
samo mjesto odgoja i učenja, već i most prema širem svijetu u 
kojem djeca mogu shvatiti svoju ulogu i odgovornost.

Ulaganje u obrazovne resurse ključno je za pružanje 
kvalitetnog odgoja. Vrtić nije samo stvarao lijepo okružje, već je i 
opremio svoje prostorije novim didaktičkim i senzomotoričkim 
materijalima prilagođenima dječjem razvoju. Ovo je osiguralo da 
djeca imaju pristup suvremenim obrazovnim alatima, potičući 
tako njihovu radoznalost i kreativnost. 

U odgojno-obrazovnom radu vrtića u 2023. godini, posebno 
se ističe doprinos i angažman roditelja kroz tematske radionice. 
Tradicionalne radionice za djecu i roditelje, upotpunjene su 
sadržajima poput predavanja nutricionistice Ivane Domislović o 
vezi prehrane i imunološkog sustava djece. Potrebno je istaknuti i 
inicijativu roditelja i vrtića koja je, kroz zajedničke radionice 
opremanja terasa, dvorišta i hodnika vrtića, rezultirala stvaranjem 
inspirativnog prostora za igru i učenje na svježem zraku. Roditelji 
su zajedno s djelatnicima vrtića uložili trud i ljubav kako bi stvorili 
okruženje koje potiče maštovitost i razvoj djece. Ovaj oblik 
suradnje obogatio je fizički prostor vrtića i izgradio snažne veze 
unutar vrtićke zajednice.

Godina je bila obilježena i nizom uspješnih projekata unutar 
vrtića. Od ekoloških inicijativa, kreativnih metoda rada, uviđanja 
važnosti zdravih životnih stilova do umjetničkih izložbi dječjih 
radova, Dječji vrtić "Gumbek" je promicao holistički pristup 
odgoju. Djeca su imala priliku sudjelovati u raznovrsnim 
aktivnostima koje su poticale razvoj socijalnih, emocionalnih i 
intelektualnih vještina. Uključili smo se u projekt „Naša mala 
knjižnica“ kroz koji smo se povezali s vrtićem iz Ozlja te razmijenili 
dnevnik avantura knjižnog junaka. Kako bi djeca upoznala 
različite kulture, uočila različitosti u načinima života druge djece, 
priključili smo se međunarodnom projektu „Say hello to the 
world“ te ćemo izmjenjivati iskustva s vrtićima iz Nepala, 
Indonezije, Turske i Malte. Sve ove aktivnosti ne samo da su 
obogatile život djece u dječjem vrtiću "Gumbek", već su i jačale 
veze između djece, roditelja i lokalne zajednice. 
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Općina Sveti Ilija je za financiranje troškove rada tijekom deset 
mjeseci za ukupno četiri učitelja, od kojih tri na puno radno vrijeme te 

Za pohađanje programa produženog boravka, koji se organizira 
za učenike od prvog do četvrtog razreda OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti 
Ilija i OŠ Beletinec, vlada sve veći interes. U školskoj godini 
2023./2024. u taj program upisana su 52 učenika, po 26 u svakoj 
školi, što je dovelo do potrebe za zapošljavanjem dva nova 
djelatnika, jednog na puno radno vrijeme u OŠ „Vladimir Nazor“ 
Sveti Ilija te jednog na nepuno radno vrijeme od četiri sata u OŠ 
Beletinec.

Produženi boravak u dvije osnovne škole ove školske godine polaze 52 učenika POGLED U PRODUŽENI BORAVAK
OSNOVNA ŠKOLA BELETINEC

Dječji smijeh, zvuk zvona i pune školske 
torbe označavaju povratak u školske klupe, ali 
i početak produženog boravka. U tijeku je 
šesta školska godina sa produženim boravkom 
koja broji 27 učenika polaznika. Zbog većeg 
interesa za produženim boravkom zaposlena 
je još jedna učiteljica na pola radnog vremena 
te su formirane dvije grupe učenika – 1. i 3. 
razred kojeg vodi učiteljica Melita Bosilj te 2. i 
4. razred kojeg vodi učiteljica Mateja 
Ratković. Učenicima je u boravku osiguran 
topli obrok kojeg svakodnevno priprema 
školska kuharica. Produženi boravak 

Produženi boravak – Šareni svijet u 
Osnovnoj školi „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija

Današnji način života pun je izazova za sve 
nas, posebno za zaposlene roditelje čija djeca 
pohađaju niže razrede osnovne škole. Nakon 
redovite nastave pa sve dok roditelji ne završe 
svoje poslovne obaveze djeci je potrebno 
omogućiti sigurno, ali i opuštajuće mjesto gdje 
mogu boraviti. Ovaj problem je riješen 
produženim boravkom koji se u našoj školi 
organizira već šestu godinu. Produženi boravak 
je kvalitetno osmišljen i organiziran oblik 
odgojno – obrazovnog rada namijenjen 
učenicima od 1. do 4. razreda. U boravku se 
izmjenjuje vrijeme za učenje, vježbanje, 
ponavljanje, organizirano i slobodno vrijeme.

 U Osnovnoj školi „Vladimir Nazor“ Sveti 
Ilija boravak pohađa 40 učenika koji su 
podijeljeni u dvije grupe. Prvu grupu vodi 
učiteljica Magdalena Njegovec, a drugu grupu 
učiteljica Klaudija Juriša. Zahvaljujući novoj 
školskoj zgradi učenici već više od godinu dana 
vrijeme provode u boravku koji je opremljen 
najsuvremenijom informatičkom opremom te 
didaktičkim i društvenim igrama koje su 
potrebne za kvalitetan rad. Produženi boravak 
započinje sa svojim radom u 11:35 sati, a 
završava u 16:35 sati. Učenici imaju i ručak koji 
financiraju roditelji, a obroci stižu svaki dan iz 
restorana „Gaj“ iz Nove Vesi Petrijanečke. 

Učenici oko dva sata provode u pisanju 
domaće zadaće, vježbanju i ponavljanju, dva 
sata imaju organizirano vrijeme te jedan sat 
slobodnog vremena. Tijekom organiziranog 
vremena učenici sudjeluju u različitim likovnim, 
glazbenim, jezičnim, sportskim i drugim 

Dođi i ti da skupa s nama,

 Osnovne škole 

te se tako vraća kući.

razred ti brzo prođeš.

Svatko uvijek nešto nauči

Dok igramo igre razna čuda izvodimo,

Učenici produženog boravka

 školsko putovanje počneš bez drama.

i dani nam lete brzinom superheroja.
Boravak je svijet pun šarenih boja

I zato ako u naš boravak dođeš

pa često odlazak kući odgodimo.

„Vladimir Nazor“ Sveti Ilija

PRODUŽENI BORAVAK

Svakog dana nakon nastave 
idemo kat, dva niže,
da našem boravku dođemo što bliže.
Uvijek kad netko kraj boravka prođe,
čuje smijeh i s veseljem k nama dođe.
U boravku učimo, računamo, pišemo,
maštamo, crtamo, bojimo i rišemo.
U zadaći iz Hrvatskog muke nema,
a iz Matematike već se malo muke sprema.
Uz savjete koje nam učiteljice dadne,
svaka zadaća brzo na um padne.
Kad zadaću napišemo i ploču obrišemo,
nove radionice i igre započinjemo.
U dvoranu ili na igralište idemo 
skoro svaki dan,
a po kiši u šetnju ne možemo van.
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jedan na nepuno, osigurala gotovo 30.000 eura, dok za dva mjeseca 
troškove plaće snosi Varaždinska županija. Uz to je iz općinskog 
proračuna izdvojeno dodatnih 1.145 eura za asistenta u produženom 
boravku.

Unatoč porastu svih troškova, Općina nije povećavala cijenu 
produženog boravka koju plaćaju roditelji, a koja i dalje iznosi 46,46 
eura. Program traje pet sati dnevno, a uz rad učitelja s djecom, 
uključuje i topli obrok, koji učenici biraju zajedno sa svojim 
roditeljima. 

Troškovi porasli, ali cijena ostala ista

Magdalena Njegovec, dipl. učitelj

radionicama. Učenici pišu pjesme, čitaju dječje 
časopise, rješavaju križaljke i rebuse, izrađuju 
plakate, stvaraju likovne radove obilježavajući 
važne datume, borave u dvorani i na svježem 
zraku. Kako bi se kod učenika potaknuli osjećaji 
zajedništva, kreativnosti i inovativnosti provode 
se mnoge aktivnosti. Tijekom ovih mjeseci 
provođene su aktivnost „Jesenske frizure!“, 
„Slovo po s lovo!“,  „Li jepa misao za 
svakoga!“…  Kod učenika se potiče i usvajanje 
svakodnevnih vještina: pranje ruku, pravilno 
korištenje pribora za jelo, održavanje svojeg 
radnog mjesta čistim i urednim, pospremanje 
učionice, lopta, igara koji se koriste u radu… 

Dva puta tjedno učenici imaju organiziranu 
Univerzalnu sportsku školu koju vodi učiteljica 
Tjelesne i zdravstvene kulture Tajana Cikojević. 
Nekoliko puta mjesečno učenici posjećuju 
školsku knjižnicu gdje sudjeluju u čitanju knjiga i 
drugim aktivnostima zajedno s knjižničarkom 
Tatjanom Slunjski. 

Naš boravak je naša „školska obitelj“ u kojoj 
učenici slave rođendane, osmišljavaju razne igre, 
zajedno dijele dobre i loše dane. Većina vremena 
je prilagođena učenicima, njihovim željama i 
potrebama. Stvarajući opuštajuće, motivirajuće i 
radno okruženje učenici vole provoditi vrijeme u 
produženom boravku. 

Klaudija Juriša, mag. prim. educ. 

Za kraj pročitajte i pjesmu koju su učenici 
sami napisali kako biste doživjeli veselje koje 
vlada u boravku.  

Produženi boravak je nastavak rada na 
ostvarenju svih odgojno-obrazovnih ishoda 
nastave, a planiranje i provedbu svih 
aktivnosti vode stručne osobe- učiteljice u 
produženom boravku. Uz neizostavno pisanje 
domaćih zadaća, učenje i ponavljanje 
nastavnih sadržaja, vrijeme u produženom 
boravku je ispunjeno raznim edukativnim 
radionicama, sportskim aktivnostima, 
obilježavanjem važnih datuma, dramskim, 
literarnim, jezičnim, likovnim, glazbenim i 
plesnim radionicama, koje se većinom 
provode u sklopu mnogih projekata koje su 
osmislile učiteljice u boravku. Uz provođenje 
projekata, učenici na boravku pripremaju 
plesne i dramske točke za priredbe i nastupe te 
odlaze u knjižnicu gdje čitaju i sudjeluju u 
radionicama. Od svih projekata učenicima se 
najviše sviđa „Boravkaški laboratorij“ u kojem 
razvijaju prirodoslovne kompetencije te 
istraživački pristup u promatranju prirode. 
Svakodnevne pojave tumače kroz znanstvenu 
prizmu te su tako učenici istraživali kako 
putuje zvuk izradivši jednostavni model 
telefona, mikroskopiraju, istraživali su količinu 
šećera u sokovima koje konzumiraju, izradili 
su jednostavan model baterije od jabuka, 
mjerili su masu predmeta pomoću polužne 
vage, služe se metrom, kemijskim posuđem i 
priborom... Na boravku se provode i 
međunarodni eTwinning projekti, a ove 
nastavne godine su priveli kraju već dva. U 
projektu ,,Dani jabuka, dani zdrave hrane 3'' 
kroz tjedan dana su se bavili jabukom u svim 
oblicima- jabuka u stihu, jabuka kao hrana, 
jabuka u pokusima. Održano je čak i 

sufinancira Općina Sveti Ilija, a roditelji 
izdvajaju 46,45 eura mjesečno.

natjecanje na razini škole pod nazivom 
,,Najmanja domaća jabuka ''. U projektu 
,,Jezici otvaraju vrata u nove svjetove'' učenici 
su usvajali europske pozdrave, imena 
europskih država i njihove zastave, a za tjedan 
dana planiran je i virtualan susret sa drugim 
učenicima sudionicima ovog projekta iz 
drugih država. Učiteljica Mateja Ratković je i 
voditelj Učeničke zadruge ,,Beletinček'', a veći 
dio polaznika produženog boravka su članovi 
zadruge tako da dio proizvoda nastaje upravo 
na produženom boravku. Učenici su dizajnirali 
motive klaunova sa crvenim nosovima za 
platnene vrećice  u  sklopu projekta 
humanitarnih organizacija. Učiteljica Melita 
Bosilj vodi plesnu grupu na kojoj učenici iz 
boravka i ostali zainteresirani učenici usvajaju 
suvremene plesove, ali i hrvatske tradicijske 
plesove te pripremaju koreografije za 
nastupe. Učenici produženog boravka 
sudjeluju i u brojnim aktivnostima razvijanja 
empatije te su tako ugostili djecu i njihove tete 
iz Udruge udomitelja za djecu i mlade 
Varaždinske županije „Zipka“ pripremivši za 
njih božićne radionice. Kroz druženje i 
stvaralaštvo stekli su nova prijateljstva. Nova 
prijateljstva stekli su i sa učenicima OŠ prof. 
Filipa Lukasa iz Kaštel Starog s kojima su 
izmijenili pisma povodom Svjetskog dana 
pošte, a već je u tijeku izrada božićnih čestitki  
koje će razmijeniti uoči nadolazećih blagdana. 

V r l o  d i n a m i č a n ,  e d u k a t i v a n  i 
multidisciplinaran pristup aktivnostima 
pozitivno utječe na učenika te ga čini sretnijim 
i zadovoljnijim. Priprema ga za daljnje 
obrazovanje i  cjeloživotno učenje i 
omogućuje razvoj učenika kao socijalnog 
bića.

Melita Bosilj mag.prim.educ.
Mateja Ratković, mag.prim.educ. I 
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za učenike od prvog do četvrtog razreda OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti 
Ilija i OŠ Beletinec, vlada sve veći interes. U školskoj godini 
2023./2024. u taj program upisana su 52 učenika, po 26 u svakoj 
školi, što je dovelo do potrebe za zapošljavanjem dva nova 
djelatnika, jednog na puno radno vrijeme u OŠ „Vladimir Nazor“ 
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Dječji smijeh, zvuk zvona i pune školske 
torbe označavaju povratak u školske klupe, ali 
i početak produženog boravka. U tijeku je 
šesta školska godina sa produženim boravkom 
koja broji 27 učenika polaznika. Zbog većeg 
interesa za produženim boravkom zaposlena 
je još jedna učiteljica na pola radnog vremena 
te su formirane dvije grupe učenika – 1. i 3. 
razred kojeg vodi učiteljica Melita Bosilj te 2. i 
4. razred kojeg vodi učiteljica Mateja 
Ratković. Učenicima je u boravku osiguran 
topli obrok kojeg svakodnevno priprema 
školska kuharica. Produženi boravak 

Produženi boravak – Šareni svijet u 
Osnovnoj školi „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija

Današnji način života pun je izazova za sve 
nas, posebno za zaposlene roditelje čija djeca 
pohađaju niže razrede osnovne škole. Nakon 
redovite nastave pa sve dok roditelji ne završe 
svoje poslovne obaveze djeci je potrebno 
omogućiti sigurno, ali i opuštajuće mjesto gdje 
mogu boraviti. Ovaj problem je riješen 
produženim boravkom koji se u našoj školi 
organizira već šestu godinu. Produženi boravak 
je kvalitetno osmišljen i organiziran oblik 
odgojno – obrazovnog rada namijenjen 
učenicima od 1. do 4. razreda. U boravku se 
izmjenjuje vrijeme za učenje, vježbanje, 
ponavljanje, organizirano i slobodno vrijeme.

 U Osnovnoj školi „Vladimir Nazor“ Sveti 
Ilija boravak pohađa 40 učenika koji su 
podijeljeni u dvije grupe. Prvu grupu vodi 
učiteljica Magdalena Njegovec, a drugu grupu 
učiteljica Klaudija Juriša. Zahvaljujući novoj 
školskoj zgradi učenici već više od godinu dana 
vrijeme provode u boravku koji je opremljen 
najsuvremenijom informatičkom opremom te 
didaktičkim i društvenim igrama koje su 
potrebne za kvalitetan rad. Produženi boravak 
započinje sa svojim radom u 11:35 sati, a 
završava u 16:35 sati. Učenici imaju i ručak koji 
financiraju roditelji, a obroci stižu svaki dan iz 
restorana „Gaj“ iz Nove Vesi Petrijanečke. 

Učenici oko dva sata provode u pisanju 
domaće zadaće, vježbanju i ponavljanju, dva 
sata imaju organizirano vrijeme te jedan sat 
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jedan na nepuno, osigurala gotovo 30.000 eura, dok za dva mjeseca 
troškove plaće snosi Varaždinska županija. Uz to je iz općinskog 
proračuna izdvojeno dodatnih 1.145 eura za asistenta u produženom 
boravku.

Unatoč porastu svih troškova, Općina nije povećavala cijenu 
produženog boravka koju plaćaju roditelji, a koja i dalje iznosi 46,46 
eura. Program traje pet sati dnevno, a uz rad učitelja s djecom, 
uključuje i topli obrok, koji učenici biraju zajedno sa svojim 
roditeljima. 

Troškovi porasli, ali cijena ostala ista

Magdalena Njegovec, dipl. učitelj

radionicama. Učenici pišu pjesme, čitaju dječje 
časopise, rješavaju križaljke i rebuse, izrađuju 
plakate, stvaraju likovne radove obilježavajući 
važne datume, borave u dvorani i na svježem 
zraku. Kako bi se kod učenika potaknuli osjećaji 
zajedništva, kreativnosti i inovativnosti provode 
se mnoge aktivnosti. Tijekom ovih mjeseci 
provođene su aktivnost „Jesenske frizure!“, 
„Slovo po s lovo!“,  „Li jepa misao za 
svakoga!“…  Kod učenika se potiče i usvajanje 
svakodnevnih vještina: pranje ruku, pravilno 
korištenje pribora za jelo, održavanje svojeg 
radnog mjesta čistim i urednim, pospremanje 
učionice, lopta, igara koji se koriste u radu… 

Dva puta tjedno učenici imaju organiziranu 
Univerzalnu sportsku školu koju vodi učiteljica 
Tjelesne i zdravstvene kulture Tajana Cikojević. 
Nekoliko puta mjesečno učenici posjećuju 
školsku knjižnicu gdje sudjeluju u čitanju knjiga i 
drugim aktivnostima zajedno s knjižničarkom 
Tatjanom Slunjski. 

Naš boravak je naša „školska obitelj“ u kojoj 
učenici slave rođendane, osmišljavaju razne igre, 
zajedno dijele dobre i loše dane. Većina vremena 
je prilagođena učenicima, njihovim željama i 
potrebama. Stvarajući opuštajuće, motivirajuće i 
radno okruženje učenici vole provoditi vrijeme u 
produženom boravku. 

Klaudija Juriša, mag. prim. educ. 

Za kraj pročitajte i pjesmu koju su učenici 
sami napisali kako biste doživjeli veselje koje 
vlada u boravku.  

Produženi boravak je nastavak rada na 
ostvarenju svih odgojno-obrazovnih ishoda 
nastave, a planiranje i provedbu svih 
aktivnosti vode stručne osobe- učiteljice u 
produženom boravku. Uz neizostavno pisanje 
domaćih zadaća, učenje i ponavljanje 
nastavnih sadržaja, vrijeme u produženom 
boravku je ispunjeno raznim edukativnim 
radionicama, sportskim aktivnostima, 
obilježavanjem važnih datuma, dramskim, 
literarnim, jezičnim, likovnim, glazbenim i 
plesnim radionicama, koje se većinom 
provode u sklopu mnogih projekata koje su 
osmislile učiteljice u boravku. Uz provođenje 
projekata, učenici na boravku pripremaju 
plesne i dramske točke za priredbe i nastupe te 
odlaze u knjižnicu gdje čitaju i sudjeluju u 
radionicama. Od svih projekata učenicima se 
najviše sviđa „Boravkaški laboratorij“ u kojem 
razvijaju prirodoslovne kompetencije te 
istraživački pristup u promatranju prirode. 
Svakodnevne pojave tumače kroz znanstvenu 
prizmu te su tako učenici istraživali kako 
putuje zvuk izradivši jednostavni model 
telefona, mikroskopiraju, istraživali su količinu 
šećera u sokovima koje konzumiraju, izradili 
su jednostavan model baterije od jabuka, 
mjerili su masu predmeta pomoću polužne 
vage, služe se metrom, kemijskim posuđem i 
priborom... Na boravku se provode i 
međunarodni eTwinning projekti, a ove 
nastavne godine su priveli kraju već dva. U 
projektu ,,Dani jabuka, dani zdrave hrane 3'' 
kroz tjedan dana su se bavili jabukom u svim 
oblicima- jabuka u stihu, jabuka kao hrana, 
jabuka u pokusima. Održano je čak i 

sufinancira Općina Sveti Ilija, a roditelji 
izdvajaju 46,45 eura mjesečno.

natjecanje na razini škole pod nazivom 
,,Najmanja domaća jabuka ''. U projektu 
,,Jezici otvaraju vrata u nove svjetove'' učenici 
su usvajali europske pozdrave, imena 
europskih država i njihove zastave, a za tjedan 
dana planiran je i virtualan susret sa drugim 
učenicima sudionicima ovog projekta iz 
drugih država. Učiteljica Mateja Ratković je i 
voditelj Učeničke zadruge ,,Beletinček'', a veći 
dio polaznika produženog boravka su članovi 
zadruge tako da dio proizvoda nastaje upravo 
na produženom boravku. Učenici su dizajnirali 
motive klaunova sa crvenim nosovima za 
platnene vrećice  u  sklopu projekta 
humanitarnih organizacija. Učiteljica Melita 
Bosilj vodi plesnu grupu na kojoj učenici iz 
boravka i ostali zainteresirani učenici usvajaju 
suvremene plesove, ali i hrvatske tradicijske 
plesove te pripremaju koreografije za 
nastupe. Učenici produženog boravka 
sudjeluju i u brojnim aktivnostima razvijanja 
empatije te su tako ugostili djecu i njihove tete 
iz Udruge udomitelja za djecu i mlade 
Varaždinske županije „Zipka“ pripremivši za 
njih božićne radionice. Kroz druženje i 
stvaralaštvo stekli su nova prijateljstva. Nova 
prijateljstva stekli su i sa učenicima OŠ prof. 
Filipa Lukasa iz Kaštel Starog s kojima su 
izmijenili pisma povodom Svjetskog dana 
pošte, a već je u tijeku izrada božićnih čestitki  
koje će razmijeniti uoči nadolazećih blagdana. 

V r l o  d i n a m i č a n ,  e d u k a t i v a n  i 
multidisciplinaran pristup aktivnostima 
pozitivno utječe na učenika te ga čini sretnijim 
i zadovoljnijim. Priprema ga za daljnje 
obrazovanje i  cjeloživotno učenje i 
omogućuje razvoj učenika kao socijalnog 
bića.

Melita Bosilj mag.prim.educ.
Mateja Ratković, mag.prim.educ. I 



Načelnik Marin Bosilj posjetio je 30. studenoga 2023. učenike 
prvih razreda OŠ „Beletinec“ i OŠ „Vladimir Nazor „ Sveti Ilija. Ove 
godine u prve razrede upisano je ukupno 37 učenika (13 učenika u 
OŠ „Beletinec“ i 24 učenika u OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija). 
Prilikom posjeta načelnik Marin Bosilj istaknuo je učenicima važnost 
školovanja te se uvjerio da učenici dodijeljene zadatke shvaćaju vrlo 

Općina Sveti Ilija organizirala je 22. srpnja 2023. godine prijem za 
učenike OŠ „Beletinec“, OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija,  učenike 
srednjih škola koji su postigli 1., 2., i 3. mjesto na županijskim i 
državnim natjecanjima te studente dobitnike dekanove nagrade. Uz 
učenike na prijemu su bili prisutni i njihovi mentori. Za nagrađivanje 

Načelnik u posjetu prvašićima

Za nagrađivanje učenika i studenata izdvojeno 2.700,00 eura

Proslava blagdana svetog Nikole: 
Iznevjerio nas nije ni ove zime

Nakon što duge i tople dane 
zamijene hladnoća i mrak naše 
misli pomalo lete Božiću. No, 
prije Božića valja proslaviti 
poseban dan kojem se posebice 
raduju naši najmlađi. Ne treba 
puno razmišljati o čemu je riječ 
jer svi smo jednom bili djeca i s 
nestrpljenjem smo čekali dan 
kada će nam doći sveti Nikola. 
Proslava blagdana svetog Nikole 
u našoj Općini nije izostala ni ove 
zime. U školsko – sportskoj 
dvorani OŠ „Vladimir Nazor“ u 
Svetom Iliji, 4. prosinca, s 
početkom u 17:00 sati za djecu 
predškolske dobi održana je 
predstava „Dan u laboratoriju 
s ve tog  N iko l e“ ,  a  nakon 
predstave djeci su podijeljeni 
prigodni darovi. Općina je 
osigurala i darove za učenike od 
1. do 8. razreda OŠ „Beletinec“ i 
OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija 
koji su istima podijeljeni nakon 
prigodnih programa održanih u 
sklopu nastave. Za proslavu 
b l a g d a n a  s v e t o g  N i k o l e 
izdvojeno je 3.275,00 eura. 
Dragi sveti Nikola, malo smo 
prisluškivali želje naših mališana i 
moramo priznati da nam se neke 
jako sviđaju. Ima tu zanimljivih 
igračaka, knjiga i slatkiša. No, 
posebice su nas dojmile želje 
vezane uz proširenje obitelji. 
Vjerujemo da si upravo te želje 
dobro zapamtio te da ćeš svojim 
nebeskim zagovorom pomoći da 
se iste što prije ostvare. 

30 31
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ozbiljno te iste rješavaju kao od šale. Učenicima su prilikom posjeta 
podijeljeni i prigodni pokloni. Ovim putem zahvaljujemo 
ravnateljicama Anđelki Rihtarić i Nataši Fadiga, učiteljicama Ivani 
Posavec Lončarić, Nikolini Cmrečak Blaži i Biserki Leskovar te našim 
prvašićima na gostoprimstvu i prekrasnom druženju. 

učenika i studenata izdvojeno je 2.700,00 eura iz proračuna 
Općine. Načelnik Marin Bosilj i predsjednik općinskog vijeća Dean 
Hrastić uputili su čestitke učenicima, studentima  i mentorima na 
ostvarenim rezultatima te ih pozvali i dalje marljivo uče kako bi 
svojim znanjima i sposobnostima aktivno doprinosili razvoju i 
napretku naše zajednice. 
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Općina Sveti Ilija nastavila je tradiciju nagrađivanja učenika generacije. Trud uložen u 
stjecanje znanja i dodatnih vještina, kvalitetan odnos prema profesorima, ostalim 
djelatnicima škole i prijateljima iz razreda ne smiju ostati nezamijećeni te trebaju biti 
nagrađeni. Učenicom generacije u OŠ „Beletinec“ proglašena je Lana Siročić i istoj je uručena 
novčana nagrada u iznosu od 600,00 eura. Titula učenika generacije u OŠ „Vladimir Nazor“ 
Sveti Ilija  pripala je učeniku s područja općine Beretinec. Lani Siročić još jednom upućujemo 
iskrene čestitke te joj želimo mnogo uspjeha u daljnjem obrazovanju. 

Općina Sveti Ilija uključila se i ove godine u sufinanciranje 
maturalnih putovanja i škola u prirodi za djecu slabijeg imovinskog 
stanja. Iz proračuna Općine Sveti Ilija je za tu svrhu izdvojeno 600,00 
eura. Cilj ove mjere je omogućiti djeci da upoznaju ljepote naše 
domovine te da stvore uspomene za cijeli život. 

Sunčana Lelkić, učiteljica Hrvatskoga 
jezika

Škola plivanja za učenike šestih razreda, 
koje je pandemija spriječila da plivačke 
vještine usavrše u nižim razredima, održana 
je od 13. do 17. veljače 2023. Učenici su 
nakon četiriju sati nastave još tri sata 
uvježbavali plivačke tehnike, kako bi na kraju 
tjedna zaslužili svoje plivačke diplome.

Većina je učenika uspješno svladala tri 
plivačke tehnike: kraul, prsno i leđno, te 
uspjela preplivati dvije dužine bazena i tako 
dobiti svoju plivačku diplomu!

Četvrtaši su Školu plivanja pohađali od 
15. do 19. svibnja 2023. Izvan bazena 
izvodili su pripremne vježbe dok su u bazenu 
usavršavali tehniku plivanja. 

U školskoj godini 2022./2023. učenici 
četvrtih i šestih razreda OŠ „Vladimir 
Nazor“, Sveti Ilija sudjelovali su u Školi 
plivanja koja je za njih organizirana na 
Gradskim bazenima Varaždin, a omogućile 
su ju Općine Sveti Ilija i Beretinec.

Škola plivanja se i ove godine održala na 
Gradskim bazenima Varaždin za učenike 
2./3.r. OŠ Beletinec. Provedena je u pet 
treninga kroz pet radnih dana. Školu plivanja 
je financirala naša Općina Sveti Ilija koja brine 
o svojim učenicima kako bi mogli ostvariti sve 
svoje potencijale. Naučiti plivati važno je za 
svakog pojedinca. Važno je i zbog toga da bi 
učenici zdravo rasli i pravilno se razvijali. 
Učenici su tijekom tih pet dana razvijali i svoju 
samostalnost u oblačenju, tuširanju i 
spremanju te brinuli o sebi. Prvoga dana je 
provedeno testiranje te su učenici podijeljeni u 
dvije grupe prema vještini plivanja. Treneri su 
bili odlučni, strogi i tražili su puno, a naši 
učenici slijedivši njihove upute naučili su plivati 
ili su usavršili svoje dotadašnje vještine. Na 
kraju svakog treninga bilo je i malo slobodne 

Sve to tijekom cijele školske godine 
besplatno mogu otkrivati učenici Osnovne 
škole „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija i Osnovne 
škole Beletinec. Zahvaljujući Općini Sveti 

Kako su živjeli plemići čiji je dom u 
prošl im stol jećima bio Star i  grad u 
Varaždinu? Što sve krije čarobni svijet 
kukaca u palači Herzer? Kako izgledaju 
vrijedne slike, keramika ili proizvodi od stakla 
koja su prije puno godina izrađivali stari 
umjetnici?

Kriteriji za dodjelu stipendija: 

2. Deficitarnost zanimanja
3. Uspjeh i postignuće 

Visina mjesečnog iznosa stipendije: 
• 60,00 eura - za redovne studente koji 

studiraju na području Varaždinske, 
Međimurske i Koprivničko – križevačke 
županije

1. Socijalno – ekonomski status

• 80,00 eura - za studente koji studiraju na 
području ostalih županija u Republici 
Hrvatskoj i inozemstvu

Povodom božićnih i novogodišnjih blagdana, odlukom 
općinskog načelnika, Marina Bosilja isplaćene su božićnice 
umirovljenicima bez obzira na vrstu i iznos mirovine, korisnicima 
zajamčene minimalne naknade koji se vode u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za socijalni rad i nezaposlenim osobama koje 
se vode u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje s 
područja Općine Sveti Ilija. Podjela božićnica u iznosu od 30,00 
eura izvršena je 11. i 12. prosinca 2023. godine. Pravo na istu 
ostvarilo je 866 umirovljenika, korisnika zajamčene minimalne 
naknade i nezaposlenih osoba te je za tu svrhu izdvojeno 
25.980,00 eura iz proračuna Općine Sveti Ilija. Ovo je samo 
jedna od mjera kojom Općina nastoji utjecati na poboljšanje 
kvalitete života naših mještana. Raduje nas saznanje da su 
božićnice razveselile naše mještane te im, prema njihovim 
riječima, uljepšale nadolazeće blagdane. 

Općina Sveti Ilija nije ni ove godine 
zaboravila na svoje studente. U prostorijama 
Centra umirovl jenika,  v inogradara i 
gospodarstvenika u Svetom Iliji, 16. prosinca, 
održana je podjela božićnica redovnim i 
nezaposlenim izvanrednim studentima. Pravo 
na isplatu božićnice u iznosu od 60,00 eura 
ostvarila su 82 studenata. Za tu svrhu je iz 
proračuna Općine izdvojeno 4.920,00 eura. 
Načelnik Marin Bosilj u svom je prigodnom 
obraćanju ponovo apelirao na studente da ne 
budu samo pasivni promatrači već da svojim 
znanjem i idejama postanu kreatori pozitivnih 
promjena u zajednici iz koje su potekli i koja u 
njih vjeruje. Općina Sveti Ilija podržat će svaki 
prijedlog čija će se realizacija odraziti na  
kvalitetniji i sadržajniji život naše zajednice. 

Lana Siročić – 
učenica generacije 

Općina prvi put financira edukacijski program MIŠ – Muzej i škola za svih 245 osnovaca

Za sufinanciranje maturalnih putovanja i 
škola u prirodi izdvojeno 600,00 eura

ČETVRTAŠI I ŠESTAŠI 
U ŠKOLI PLIVANJA
Iz klupe, hop, 

u vodu

Škola plivanja

Isplaćeno 8.260,00 eura 
za stipendije 

redovnim studentima

Božićnice umirovljenicima, 
korisnicima zajamčene minimalne 
naknade i nezaposlenim osobama

Božićnicama se obradovali i studenti
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Lana se tijekom školovanja istakla odličnim  uspjehom i uzornim vladanjem te 
sudjelovanjem  na brojnim natjecanjima i smotrama. Najbolje rezultate ostvarila je 
sudjelovanjem na 34. Državnoj smotri učeničkih zadruga gdje je kao članica tima osvojila 
drugo mjesto u kategoriji istraživačkih radova. Lana se također voli likovno izražavati te je 
sudjelovala na brojnim likovnim natječajima. Redovito se uključivala u pripreme školskih 
priredbi. Učenica je sudjelovala i organizaciji Dana školskog filma i digitalnoj zbirci pjesama 
na kajkavskom narječju učenika škole.  

Ponosni smo što je bila s nama proteklih osam godina i želimo joj svu sreću u daljnjem 
nastavku obrazovnog i životnog puta.

                                                                                                                OŠ Beletinec

U OŠ Beletinec smo i u školskoj godini 2022./2023. nastavili tradiciju izbora 
učenika/učenice generacije. Za tu školsku godinu kroz proceduru izbora izabrana je Lana 
Siročić. 

igre u bazenu kako bi doživljaj bio još bogatiji i 
ljepši. Svi su na kraju Škole plivanja dobili 
zaslužene diplome po kojima je vidljivo da su 
napredovali u plivanju. Posljednji dan na 
bazene su stigli i naša ravnateljica, gđa Nataša 
Fadiga te načelnik općine, gosp. Marin Bosilj 
kako bi čestitali  našim učenicima na 
postignutom uspjehu. A kako su se osjećali 
učenici, zaključite sami iz njihovih izjava:                                                                                                               

Liam: „Osjećao sam se dobro jer sam 
usavršio plivanje. Bilo mi je lijepo plivati s 
prijateljima i s njima se družiti na bazenima!“

Lucas: „Ja sam sretan jer sam naučio 
plivati!“

Eva: „Super mi je bilo na bazenima, svaki 
dan mi je bio kao mali trening, drago mi je što 
je na mojoj diplomi pisalo da sam plivač!“                                                                 

Lea: „Sretna sam i zadovoljna jer sam uz 
pomoć prijateljice Eve naučila plivati!“

Janko: „Meni je bilo odlično i još bolje sam 
naučio plivati!“

Ana: „Bila sam sretna što sam naučila 
plivati i upoznala sam nove prijateljice!“

Lovro: „Meni je bilo jako zanimljivo, iako 
svaki dan na bazenima treniram plivanje!“

Vatroslav: „Bio sam veseo kada smo imali 
slobodno vrijeme za igru u toplom bazenu!“

Leo: „Bilo mi je odlično jer sam naučio 
bolje plivati i stekao sam nove prijatelje!“

Mateo: „I meni je bilo odlično jer sam se 
mogao više družiti s prijateljima!“

Učiteljica Snježana Martinez

Mihael: „Bio sam sretan jer sam se osvježio 
i dobio diplomu.“

Općina Sveti Ilija nastavila je i u 2023. godini sa 
financiranjem škole plivanja za učenike OŠ 
„Beletinec“ i OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija. Za tu 
svrhu je iz proračuna Općine izdvojeno 4.056,00 eura. 
U nastavku Vam donosi kratke osvrte na školu 
plivanja. 

Za financiranje škole plivanja 
izdvojeno 4.056,00 eura

Ilija, svih 245 učenika dviju škola uključeno je 
u „MIŠ“, što je skraćenica za edukacijski 
program „Muzej i škola“ Gradskog muzeja 
Varaždin. Iz općinskog proračuna za tu je 
namjenu ove godine izdvojeno 490 eura, pa 
su svi učenici postali vlasnici iskaznice „MIŠ“. 

S tom iskaznicom u organiziranim ili 
pojedinačnim dolascima mogu besplatno 
koristiti sve muzejske sadržaje. Osim stalnih 

Općina Sveti Ilija prvi se put ove godine 
uključila u ovaj edukacijski program, a ciljem 
da mlade generacije potakne da posjećuju 
muzej, njegove postave, izložbe, predavanja 
i druge sadržaje.  

postava, mogu razgledati povremene 
izložbe, kao i izložbene postave uz vodstvo 
stručnjaka. Uz to ih očekuju tematska 
predavanja, kao i edukacijsko -kreativne 
radionice te igraonice. 

Besplatno u otkrivanje svih tajni muzeja



Općina Sveti Ilija nastavila je tradiciju nagrađivanja učenika generacije. Trud uložen u 
stjecanje znanja i dodatnih vještina, kvalitetan odnos prema profesorima, ostalim 
djelatnicima škole i prijateljima iz razreda ne smiju ostati nezamijećeni te trebaju biti 
nagrađeni. Učenicom generacije u OŠ „Beletinec“ proglašena je Lana Siročić i istoj je uručena 
novčana nagrada u iznosu od 600,00 eura. Titula učenika generacije u OŠ „Vladimir Nazor“ 
Sveti Ilija  pripala je učeniku s područja općine Beretinec. Lani Siročić još jednom upućujemo 
iskrene čestitke te joj želimo mnogo uspjeha u daljnjem obrazovanju. 

Općina Sveti Ilija uključila se i ove godine u sufinanciranje 
maturalnih putovanja i škola u prirodi za djecu slabijeg imovinskog 
stanja. Iz proračuna Općine Sveti Ilija je za tu svrhu izdvojeno 600,00 
eura. Cilj ove mjere je omogućiti djeci da upoznaju ljepote naše 
domovine te da stvore uspomene za cijeli život. 

Sunčana Lelkić, učiteljica Hrvatskoga 
jezika

Škola plivanja za učenike šestih razreda, 
koje je pandemija spriječila da plivačke 
vještine usavrše u nižim razredima, održana 
je od 13. do 17. veljače 2023. Učenici su 
nakon četiriju sati nastave još tri sata 
uvježbavali plivačke tehnike, kako bi na kraju 
tjedna zaslužili svoje plivačke diplome.

Većina je učenika uspješno svladala tri 
plivačke tehnike: kraul, prsno i leđno, te 
uspjela preplivati dvije dužine bazena i tako 
dobiti svoju plivačku diplomu!

Četvrtaši su Školu plivanja pohađali od 
15. do 19. svibnja 2023. Izvan bazena 
izvodili su pripremne vježbe dok su u bazenu 
usavršavali tehniku plivanja. 

U školskoj godini 2022./2023. učenici 
četvrtih i šestih razreda OŠ „Vladimir 
Nazor“, Sveti Ilija sudjelovali su u Školi 
plivanja koja je za njih organizirana na 
Gradskim bazenima Varaždin, a omogućile 
su ju Općine Sveti Ilija i Beretinec.

Škola plivanja se i ove godine održala na 
Gradskim bazenima Varaždin za učenike 
2./3.r. OŠ Beletinec. Provedena je u pet 
treninga kroz pet radnih dana. Školu plivanja 
je financirala naša Općina Sveti Ilija koja brine 
o svojim učenicima kako bi mogli ostvariti sve 
svoje potencijale. Naučiti plivati važno je za 
svakog pojedinca. Važno je i zbog toga da bi 
učenici zdravo rasli i pravilno se razvijali. 
Učenici su tijekom tih pet dana razvijali i svoju 
samostalnost u oblačenju, tuširanju i 
spremanju te brinuli o sebi. Prvoga dana je 
provedeno testiranje te su učenici podijeljeni u 
dvije grupe prema vještini plivanja. Treneri su 
bili odlučni, strogi i tražili su puno, a naši 
učenici slijedivši njihove upute naučili su plivati 
ili su usavršili svoje dotadašnje vještine. Na 
kraju svakog treninga bilo je i malo slobodne 

Sve to tijekom cijele školske godine 
besplatno mogu otkrivati učenici Osnovne 
škole „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija i Osnovne 
škole Beletinec. Zahvaljujući Općini Sveti 

Kako su živjeli plemići čiji je dom u 
prošl im stol jećima bio Star i  grad u 
Varaždinu? Što sve krije čarobni svijet 
kukaca u palači Herzer? Kako izgledaju 
vrijedne slike, keramika ili proizvodi od stakla 
koja su prije puno godina izrađivali stari 
umjetnici?

Kriteriji za dodjelu stipendija: 

2. Deficitarnost zanimanja
3. Uspjeh i postignuće 

Visina mjesečnog iznosa stipendije: 
• 60,00 eura - za redovne studente koji 

studiraju na području Varaždinske, 
Međimurske i Koprivničko – križevačke 
županije

1. Socijalno – ekonomski status

• 80,00 eura - za studente koji studiraju na 
području ostalih županija u Republici 
Hrvatskoj i inozemstvu

Povodom božićnih i novogodišnjih blagdana, odlukom 
općinskog načelnika, Marina Bosilja isplaćene su božićnice 
umirovljenicima bez obzira na vrstu i iznos mirovine, korisnicima 
zajamčene minimalne naknade koji se vode u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za socijalni rad i nezaposlenim osobama koje 
se vode u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje s 
područja Općine Sveti Ilija. Podjela božićnica u iznosu od 30,00 
eura izvršena je 11. i 12. prosinca 2023. godine. Pravo na istu 
ostvarilo je 866 umirovljenika, korisnika zajamčene minimalne 
naknade i nezaposlenih osoba te je za tu svrhu izdvojeno 
25.980,00 eura iz proračuna Općine Sveti Ilija. Ovo je samo 
jedna od mjera kojom Općina nastoji utjecati na poboljšanje 
kvalitete života naših mještana. Raduje nas saznanje da su 
božićnice razveselile naše mještane te im, prema njihovim 
riječima, uljepšale nadolazeće blagdane. 

Općina Sveti Ilija nije ni ove godine 
zaboravila na svoje studente. U prostorijama 
Centra umirovl jenika,  v inogradara i 
gospodarstvenika u Svetom Iliji, 16. prosinca, 
održana je podjela božićnica redovnim i 
nezaposlenim izvanrednim studentima. Pravo 
na isplatu božićnice u iznosu od 60,00 eura 
ostvarila su 82 studenata. Za tu svrhu je iz 
proračuna Općine izdvojeno 4.920,00 eura. 
Načelnik Marin Bosilj u svom je prigodnom 
obraćanju ponovo apelirao na studente da ne 
budu samo pasivni promatrači već da svojim 
znanjem i idejama postanu kreatori pozitivnih 
promjena u zajednici iz koje su potekli i koja u 
njih vjeruje. Općina Sveti Ilija podržat će svaki 
prijedlog čija će se realizacija odraziti na  
kvalitetniji i sadržajniji život naše zajednice. 

Lana Siročić – 
učenica generacije 

Općina prvi put financira edukacijski program MIŠ – Muzej i škola za svih 245 osnovaca

Za sufinanciranje maturalnih putovanja i 
škola u prirodi izdvojeno 600,00 eura

ČETVRTAŠI I ŠESTAŠI 
U ŠKOLI PLIVANJA
Iz klupe, hop, 

u vodu

Škola plivanja

Isplaćeno 8.260,00 eura 
za stipendije 

redovnim studentima

Božićnice umirovljenicima, 
korisnicima zajamčene minimalne 
naknade i nezaposlenim osobama

Božićnicama se obradovali i studenti
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Lana se tijekom školovanja istakla odličnim  uspjehom i uzornim vladanjem te 
sudjelovanjem  na brojnim natjecanjima i smotrama. Najbolje rezultate ostvarila je 
sudjelovanjem na 34. Državnoj smotri učeničkih zadruga gdje je kao članica tima osvojila 
drugo mjesto u kategoriji istraživačkih radova. Lana se također voli likovno izražavati te je 
sudjelovala na brojnim likovnim natječajima. Redovito se uključivala u pripreme školskih 
priredbi. Učenica je sudjelovala i organizaciji Dana školskog filma i digitalnoj zbirci pjesama 
na kajkavskom narječju učenika škole.  

Ponosni smo što je bila s nama proteklih osam godina i želimo joj svu sreću u daljnjem 
nastavku obrazovnog i životnog puta.

                                                                                                                OŠ Beletinec

U OŠ Beletinec smo i u školskoj godini 2022./2023. nastavili tradiciju izbora 
učenika/učenice generacije. Za tu školsku godinu kroz proceduru izbora izabrana je Lana 
Siročić. 

igre u bazenu kako bi doživljaj bio još bogatiji i 
ljepši. Svi su na kraju Škole plivanja dobili 
zaslužene diplome po kojima je vidljivo da su 
napredovali u plivanju. Posljednji dan na 
bazene su stigli i naša ravnateljica, gđa Nataša 
Fadiga te načelnik općine, gosp. Marin Bosilj 
kako bi čestitali  našim učenicima na 
postignutom uspjehu. A kako su se osjećali 
učenici, zaključite sami iz njihovih izjava:                                                                                                               

Liam: „Osjećao sam se dobro jer sam 
usavršio plivanje. Bilo mi je lijepo plivati s 
prijateljima i s njima se družiti na bazenima!“

Lucas: „Ja sam sretan jer sam naučio 
plivati!“

Eva: „Super mi je bilo na bazenima, svaki 
dan mi je bio kao mali trening, drago mi je što 
je na mojoj diplomi pisalo da sam plivač!“                                                                 

Lea: „Sretna sam i zadovoljna jer sam uz 
pomoć prijateljice Eve naučila plivati!“

Janko: „Meni je bilo odlično i još bolje sam 
naučio plivati!“

Ana: „Bila sam sretna što sam naučila 
plivati i upoznala sam nove prijateljice!“

Lovro: „Meni je bilo jako zanimljivo, iako 
svaki dan na bazenima treniram plivanje!“

Vatroslav: „Bio sam veseo kada smo imali 
slobodno vrijeme za igru u toplom bazenu!“

Leo: „Bilo mi je odlično jer sam naučio 
bolje plivati i stekao sam nove prijatelje!“

Mateo: „I meni je bilo odlično jer sam se 
mogao više družiti s prijateljima!“

Učiteljica Snježana Martinez

Mihael: „Bio sam sretan jer sam se osvježio 
i dobio diplomu.“

Općina Sveti Ilija nastavila je i u 2023. godini sa 
financiranjem škole plivanja za učenike OŠ 
„Beletinec“ i OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija. Za tu 
svrhu je iz proračuna Općine izdvojeno 4.056,00 eura. 
U nastavku Vam donosi kratke osvrte na školu 
plivanja. 

Za financiranje škole plivanja 
izdvojeno 4.056,00 eura

Ilija, svih 245 učenika dviju škola uključeno je 
u „MIŠ“, što je skraćenica za edukacijski 
program „Muzej i škola“ Gradskog muzeja 
Varaždin. Iz općinskog proračuna za tu je 
namjenu ove godine izdvojeno 490 eura, pa 
su svi učenici postali vlasnici iskaznice „MIŠ“. 

S tom iskaznicom u organiziranim ili 
pojedinačnim dolascima mogu besplatno 
koristiti sve muzejske sadržaje. Osim stalnih 

Općina Sveti Ilija prvi se put ove godine 
uključila u ovaj edukacijski program, a ciljem 
da mlade generacije potakne da posjećuju 
muzej, njegove postave, izložbe, predavanja 
i druge sadržaje.  

postava, mogu razgledati povremene 
izložbe, kao i izložbene postave uz vodstvo 
stručnjaka. Uz to ih očekuju tematska 
predavanja, kao i edukacijsko -kreativne 
radionice te igraonice. 

Besplatno u otkrivanje svih tajni muzeja



Na prijedlog općinskog načelnika, Marina Bosilja, općinsko vijeće 
Općine Sveti Ilija usvojilo je na svojoj sjednici održanoj 12. prosinca 
2023. godine novu Odluku o mjerama poticaja za uređenje i 
stjecanje nekretnina na području Općine Sveti Ilija. Između ostalog, 
novom Odlukom povećani su iznosi poticaja. Iznos poticaja za 
stjecanje nekretnine na kojoj je izrađen stambeni objekt koji je 
pogodan za stanovanje ili se namjerava urediti ili ukloniti i na istoj 

Općina Sveti Ilija nastavila je u 2023. godini provedbu mjera za 
uređenje i stjecanje nekretnina te je za tu svrhu iz proračuna Općine 
izdvojeno 47.116,59 eura. U sklopu provedbe ove mjere pravo na 
poticaj u iznosu od 3.318,07 eura ostvarilo je 13 korisnika koji su 
kupnjom i darovanjem stekli stambeni objekt koji namjeravaju 
urediti za stanovanje, dok su pravo na poticaj u iznosu od 1.990,84 
eura ostvarila 2 korisnika koji su kupnjom i darovanjem stekli 

S ciljem pružanja pomoći pčelarima i poticanja održivosti pčelinjih 
zajednica Općina Sveti Ilija organizirala je u listopadu podjelu šećera. 
Pravo na dodjelu šećera (3 kilograma po pčelinjoj zajednici) ostvarilo 

Isplaćeni poticaji za uređenje i stjecanje nekretnina u iznosu od 47.116,59 eura

Za pčelare s područja Općine Sveti Ilija osigurano 1098 kilograma šećera

Financiranje programa i projekata koje provode udruge
U 2023. godini isplaćeno 93.598,50 eura

Isplaćeno 50.598,50 eura 
Za financiranje djelatnosti Vatrogasne zajednice 
Općine Sveti Ilija isplaćeno 43.000,00 eura.

Novom odlukom povećani iznosi poticaja
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Sveti Ilija, 21.12. 2023. godine       

2. koji su kupili  nekretninu u 1/1 dijela  na području Općine koja je 
u naravi već stambeni objekt  podoban za stanovanje.  

3. Stjecanje kupnjom stambenog objekta u svrhu stanovanja 

2024. godini

1. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu poticaja te visina poticaja 

2. Stjecanje kupnjom, darovanjem i nasljeđivanjem neizgrađenih 
građevinskih zemljišta u svrhu izgradnje stambenog objekta

ako su nekretnine stečene ili će se steći  u razdoblju od  01. 01. 
2024.g  pa do 31. 12. 2024.g.

za dodjelu poticaja za uređenje i stjecanje nekretnina na 
području Općine Sveti Ilija u 

Na temelju članka 5. Odluke o mjerama poticaja za uređenje i 
stjecanje nekretnina na području Općine Sveti Ilija (Službeni 
vjesnik Varaždinske  županije” broj 110/2023), Općinski načelnik 
Općine Sveti Ilija raspisuje 

NATJEČAJ

Pravo na dodjelu  bespovratnih novčanih sredstava - poticaja 
temeljem ovog Natječaja u skladu s odredbama Odluke o mjerama 
poticaja za uređenje i stjecanje nekretnina na području Općine 
Sveti Ilija  („Službeni vjesnik Varaždinske županije”, broj 
110/2023) imaju osobe  (u daljnjem tekstu: korisnici poticaja)  za:
1. Uređenje/adaptaciju nekretnina u svrhu stanovanja koje su 

stečene kupnjom, darovanjem ili nasljeđivanjem na kojima je 
bio stambeni objekt ili se nalazi stambeni objekt,

Iznimno, osim korisnika koji stječu nekretnine u rokovima iz 
prethodnog stavka, pravo  na dodjelu poticaja  imaju i korisnici koji 
su podnijeli prijavu  u prethodnim godinama, a koja je odbijena 
zbog neudovoljavanja uvjetima po prethodnim odlukama, ukoliko 
bi po ovom natječaju  na temelju Odluke o  mjerama poticaja za 
uređenje i stjecanje nekretnina na području Općine Sveti Ilija 
(„Službeni vjesnik Varaždinske županije”, broj 110/2023) 
ispunjavali uvjete za dodjelu poticaja.

Pravo na poticaj u iznosu od 3.500,00 eura imaju korisnici: 

1. koji su kupili, naslijedili ili stekli darovanjem  nekretninu u 1/1 
dijela na području Općine na kojoj je izgrađen stambeni objekt 
kojeg namjeravaju urediti za stanovanje ili na kojoj se nalazi 
stambeni objekt u ruševnom ili drugom stanju nepodobnom za 
stanovanje kojeg namjeravaju ukloniti i na istoj parceli izgraditi 
novi stambeni objekt,  

• koji su kupili, naslijedili ili stekli darovanjem nekretninu koja je u 
naravi neizgrađeno građevinsko  zemljište na području Općine u 
1/1 dijela

Izuzetno, prava na poticaj imaju i korisnici koji stječu  nekretninu u 
manjem  suvlasničkom omjeru od 1/1 dijela, ako stječu udio koji 
iznosi ½ ili više dijela, ukoliko preostali suvlasnički udio do 1/1  
dijela istovremeno stječe bračni ili izvanbračni drug /supružnik, ili 
srodnik prvog stupnja u ravnoj liniji (roditelji i djeca) ili u pobočnoj 
liniji drugog stupnja (braća i sestre).  U tom slučaju prijavu mogu 
podnijeti oba suvlasnika zajednički, a ukoliko je podnosi svaki 
suvlasnik samostalno, svaki ima pravo na dio poticaja razmjeran 
svom  suvlasničkom dijelu.  

Poticaj za istu nekretninu korisnik može ostvariti samo jedanput.  

Iznimno  pravo na poticaj ima i Korisnik  koji udovoljava svim 
uvjetima za ostvarivanje prava na poticaj, a koji  je stekao 
nekretninu za koju je već ranije ostvareno pravo na poticaj od 
ranijeg Korisnika koji  nije bračni ili izvanbračni drug, bivši bračni ili 
izvanbračni drug te srodnik do četvrtog stupnja po ravnoj ili 
pobočnoj liniji te ukoliko je prethodni Korisnik ispunio uvjete 
propisane odlukom po kojoj je stekao poticaj ili ukoliko je poticaj 
vratio. 

Pravo na poticaj u iznosu od 3.500,00 eura imaju korisnici: 

Pravo na ostvarivanje poticaja imaju  korisnici  poticaja uz uvjet da 
je korisnik poticaja ili bračni ili izvanbračni drug korisnika poticaja 
zaposlena osoba ili korisnik mirovine neprekidno najmanje dvije 
godine do dana dostave pravodobne prijave na Natječaj za 
dodjelu poticaja  te da nemaju do dana prijave na natječaj u 
vlasništvu stan, kuću, kuću za odmor ili sličan objekt pogodan za 
stanovanje.

e) izjavu da korisnici poticaja u vlasništvu nemaju stan, kuću 
ili kuću za odmor   pogodnu za   stanovanje (obrazac 
izjave objavljen je na službenim stranicama Općine Sveti 
Ilija www.opcina-sveti-ilija.hr ili se može podići u JUO 

Korisnici poticaja imaju pravo na poticaj i ako ne ostvaruju uvjet 
neprekidnog zaposlenja od 2 godine neprekidno uz ispunjenje 
ostalih uvjeta u sljedećim slučajevima: 

2. ako korisnik poticaja ili njegov bračni ili izvanbračni drug imaju u 
posljednjih deset godina ostvareno minimalno 8 godina  radnog 
staža

1. ako su korisnik poticaja ili njegov bračni ili izvanbračni drug 
neprekidno zaposleni minimalno 14 mjeseci i mlađi od 35 godina, 
ili  ako su u vrijeme prijave zaposleni na neodređeno vrijeme 
najmanje 6 mjeseci 

3.  ako korisnik poticaja ili njegov bračni ili izvanbračni drug rade u 
inozemstvu ili sezonski i imaju po toj osnovi ostvarenih najmanje 9 
mjeseci ukupnog  radnog staža tijekom jedne godine i to u tekućoj 
ili prethodnoj godini
4. ako su korisnik poticaja ili njegov bračni/izvanbračni drug osobe 
čije je nastanjenje ili zapošljavanje  na području Općine  od 
interesa za Općinu, a koji se interes utvrđuje na prethodni zahtjev 
Korisnika odlukom općinskog načelnika.

Smatra se da je korisnik neprekidno zaposlen ako prekid između 
dva radna odnosa ne iznosi više od 8 dana. 

Korisnici poticaja u slučaju dodjele poticaja imaju slijedeće 
obveze:

2.Dokumentacija koju je potrebno dostaviti uz prijavu:

- svi članovi uže obitelji korisnika poticaja moraju najkasnije u roku 
od 2 godine nakon odobrenja poticaja, prijaviti prebivalište na 
adresi nekretnine za koju je odobren poticaj te na toj adresi 
prebivati neprekinuto sljedećih pet (5) godina bez promjene, osim 
ako je korisnik poticaja ostvario poticaj za stjecanje neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u kom slučaju mora u roku od tri (3) godine 
nakon odobrenja poticaja ishoditi akt o građenju i započeti 
građenje, i svi članovi uže obitelji korisnika poticaja moraju prijaviti 
prebivalište na adresi nekretnine za koju je odobren poticaj u roku 
od 3 godine od prijave početka gradnje i  zadržati prebivalište 
neprekinuto sljedećih pet (5)  godina bez promjene

a) popunjenu prijavu na natječaj za dodjelu poticaja (obrazac 
prijave objavljen je na je na službenim stranicama Općine 
Sveti Ilija www.opcina-sveti-ilija.hr ili se može podići u 
JUO Općine Sveti Ilija)

Pravo na dodjelu poticaja ne može se ostvariti za izgradnju ili 
adaptaciju nekretnine u svrhu obavljanja gospodarske, turističke, 
iznajmljivačke, uslužne i druge djelatnosti, već isključivo za 
potrebe rješavanja stambenog pitanja. 

b) presliku kupoprodajnog ugovora ili presliku pravomoćnog 
rješenja o  nasljeđivanju /ugovora o darovanju  (ovjerene 
kod javnog bilježnika),

c) zemljišno-knjižni izvadak za kupljenu nekretninu ili 
nekretninu koja je naslijeđena ili stečena darovanjem iz 
kojeg je razvidno stjecanje vlasništva nekretnine korisnika 
ili da je podnesen prijedlog za upis prava vlasništva 
korisnika s njegova prednika, 

Korisnici koji stječu nekretnine nasljeđivanjem, darovanjem i 
kupnjom, osim uvjeta neprekidnog zaposlenja ne smiju imati 
prijavljeno prebivalište, a niti stanovati bez prijavljenog 
prebivališta, na adresi naslijeđene, darovane ili kupljene 
nekretnine najmanje 10 (deset) godina prije pravomoćnosti 
rješenja o nasljeđivanju ili prije sklapanja ugovora o darovanju,  
osim ako je korisnik stekao kupnjom nekretninu  u kojoj je već 
stanovao temeljem ugovora o najmu i  plaćao najamninu najmanje 
godinu dana.

d) izvadak iz katastarskog plana za kupljenu nekretninu ili 
nekretninu koja je naslijeđena ili stečena darovanjem

Na zahtjev Općine korisnik je dužan dostaviti dokaze o 
ispunjavanju uvjeta propisanih Odlukom,  a posebno o 
namjenskom trošenju sredstava poticaja za izgradnju, 
rekonstrukciju ili adaptaciju stambenog objekta.

U slučaju da korisnik poticaja ne ispuni neki uvjet iz ovog 
Natječaja,  dužan je Općini vratiti dobivena sredstva uvećana za 
zakonske zatezne kamate  od isplate najkasnije 60 dana  od 
donošenja Odluke  o vraćanju sredstava, a koju Odluku donosi  
općinski načelnik.

Djeca članovi obitelji korisnika nisu dužni zadržati prebivalište 
neprekidno pet (5) godina, već samo do svoje punoljetnosti, 
ukoliko isti postanu punoljetni prije isteka toga  roka, a korisnik ili 
njegov supružnik nema obvezu zadržati prebivalište odnosno ima 
pravo odjaviti prebivalište  prije isteka petogodišnjeg roka u 
slučaju promjene osobnog stanja (razvod braka i sl.).

Općina zadržava pravo provjere stvarnog prebivanja na adresi 
kupljene/naslijeđene/darovane nekretnine. 

Smatra se da korisnik poticaja nema u vlasništvu stan, kuću, kuću 
za odmor ili sličan objekt pogodan za stanovanje ako je on ili 
njegov bračni/izvanbračni drug već suvlasnik druge nekretnine u 
omjeru manjem od ¼ dijela nekretnine. 

f) izjavu da se poticaj ne ostvaruje u svrhu obavljanja 
gospodarske, turističke, iznajmljivačke, uslužne i druge 
djelatnosti , već isključivo za potrebe rješavanja 
stambenog pitanja (obrazac izjave objavljen je na 
službenim stranicama Općine Sveti Ilija www.opcina-
sveti-ilija.hr ili se može podići u JUO Općine Sveti Ilija)

g) potvrdu HZMO kojom se dokazuje da je korisnik poticaja 
ili  bračni drug/ supružnik korisnika poticaja zaposlena 
osoba ili korisnik mirovine do dana dostave prijave na 
Natječaj za dodjelu poticaja u trajanju propisanom čl. 3. 
st. 1. i 2.  Odluke o mjerama poticaja za uređenje i 
stjecanje nekretnina na području Općine Sveti Ilija, a 
ako korisnik ili bračni drug/supružnik radi u inozemstvu,  
potvrdu  nadležnog tijela ili organa države zaposlenja 
prevedenu na hrvatski jezik ako je ista nerazumljiva 

h) vjenčani list ako Korisnik ispunjava uvjete zajedno sa 
bračnim drugom (supružnikom)

i) izjavu ovjerenu kod javnog bilježnika o postojanju 
izvanbračne zajednice ako Korisnik ispunjava uvjete 
zajedno sa izvanbračnim drugom,  odnosno sudsku 
odluka kojom je utvrđeno postojanje izvanbračne 
zajednice

l) potvrdu  da su Korisnik poticaja ili njegov bračni 
/izvanbračni drug osobe čije je nastanjenje ili 
zapošljavanje  na području Općine  od interesa za 
Općinu, ako podnosi zahtjev po tom osnovu

Prijave za dodjelu poticaja s traženom dokumentacijom 
dostavljaju se osobno ili poštom preporučeno najkasnije do 
31.01.2025. godine  na adresu: Općina Sveti Ilija, Trg Josipa 
Godrijana 2, Povjerenstvo za dodjelu poticaja za uređenje 
nekretnina, s naznakom „Natječaj za poticaj za uređenje i 
stjecanje nekretnina“.

k) podatke o bankovnom  računu korisnika poticaja

3. Naziv tijela kome se prijave podnose i rok za dostavu

4. Rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječaja

j) potvrdu o prebivalištu korisnika poticaja

Općine Sveti Ilija),

S podnositeljima prijava odnosno odabranim korisnicima 
poticaja koji su utvrđeni Odlukom o dodjeli poticaja Općina Sveti 
Ilija će sklopiti ugovor u roku od 30 dana od donošenja Odluke o 
dodjeli poticaja.

Nepravodobno podnesene prijave neće se razmatrati.

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Općini Sveti Ilija, Trg 
Josipa Godrijana 2 ili na telefon 042/734-551.

Korisnik poticaja dužan je prije zaključenja ugovora o dodjeli 
poticaja, kao garanciju za ispunjenje uvjeta iz natječaja, 
dostaviti Općini bjanko zadužnicu najmanje u vrijednosti 
dodijeljenog poticaja potvrđenu  kod javnog bilježnika.

     

        

Odluka o dodjeli poticaja objavit će se na službenim 
internetskim stranicama Općine s danom donošenja i ista će uz 
odabrane korisnike poticaja za koje je utvrđeno da ispunjavaju 
sve propisane uvjete iz Natječaja sadržavati i podatke o 
vremenu i mjestu potpisivanja Ugovora.

 Općinski načelnik    
Marin Bosilj, dipl. ing.

Ukoliko je prijava nepotpuna ista se neće razmatrati, osim ako 
korisnik na poziv Povjerenstva za dopunu prijave u roku od 8 
dana istu dopuni.

Prijave na natječaj razmatra Povjerenstvo za dodjelu poticaja (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) koje se sastoji od tri člana 
(predsjednika i 2 člana) i koje imenuje Općinski načelnik, 
najmanje jednom kvartalno, te u roku od 15 (petnaest) dana 
podnosi prijedlog o valjanosti prijave načelniku općine koji na 
temelju prijedloga Povjerenstva donosi  Odluku o dodjeli 
poticaja. 

Općinski načelnik ima pravo poništiti natječaj u svakom 
trenutku. 

Ukoliko prijava korisnika ne ispunjava uvjete natječaja, korisnik 
ima pravo ponovno  podnijeti prijavu na natječaj ako natječaj još 
uvijek traje i ako su u trenutku ponovne prijave ispunjeni uvjeti 
za prijavu. 

NAPOMENA

Na temelju prijedloga Povjerenstva, načelnik Općine donosi 
Odluku o dodjeli poticaja ili Odluku o neprihvatljivosti prijave na 
natječaj.  

parceli izgraditi novi povećat će se s 3.318,07 eura na 3.500,00 
eura dok će se iznos poticaja za stjecanje neizgrađenog 
građevinskog zemljišta povećati s 1.990,84 eura na 3.500,00 
eura. 

U proračunu za 2024. godinu osigurano je 50.000,00 eura za 
dodjelu poticaja za uređenje i stjecanje nekretnina.

neizgrađeno građevinsko zemljište u svrhu izgradnje stambenog 
objekta. Nakon četiri godine provedbe ove mjere možemo izraziti 
veliko zadovoljstvo. Naime, velik broj nekretnina priveden je svrsi te 
je Općina postala bogatija za velik broj novih mještana. Također, ova 
mjera pokazala nam je da velik dio naših mladih žitelja i dalje bira 
Općinu Sveti Ilija kao mjesto u kojem će sa svojom obitelji izgraditi 
dom.  

• NK „Bednja“ Beletinec
• NK „Obreš“ Sveti Ilija
• ŠRK „Keder“ Beletinec 
• Društvo za sport i rekreaciju Doljan
• Društvo za sport i rekreaciju Tomaševec Biškupečki
• Rekreativno sportska udruga Seketin
• Pikado klub „Ily bar“
• KUD Beletinec
• Udruga žena Općine Sveti llija – selo Doljan
• Udruga vinogradara i voćara „Grozdek“
• Udruga umirovljenika Općine Sveti Ilija 

je 10 pčelara s područja Općine Sveti Ilija koji raspolažu s ukupno 
366 košnica odnosno pčelinjih zajednica. Za nabavu 1098 kilograma 
šećera iz proračuna Općine Sveti Ilija izdvojeno je 1.413,68 eura. 



Na prijedlog općinskog načelnika, Marina Bosilja, općinsko vijeće 
Općine Sveti Ilija usvojilo je na svojoj sjednici održanoj 12. prosinca 
2023. godine novu Odluku o mjerama poticaja za uređenje i 
stjecanje nekretnina na području Općine Sveti Ilija. Između ostalog, 
novom Odlukom povećani su iznosi poticaja. Iznos poticaja za 
stjecanje nekretnine na kojoj je izrađen stambeni objekt koji je 
pogodan za stanovanje ili se namjerava urediti ili ukloniti i na istoj 

Općina Sveti Ilija nastavila je u 2023. godini provedbu mjera za 
uređenje i stjecanje nekretnina te je za tu svrhu iz proračuna Općine 
izdvojeno 47.116,59 eura. U sklopu provedbe ove mjere pravo na 
poticaj u iznosu od 3.318,07 eura ostvarilo je 13 korisnika koji su 
kupnjom i darovanjem stekli stambeni objekt koji namjeravaju 
urediti za stanovanje, dok su pravo na poticaj u iznosu od 1.990,84 
eura ostvarila 2 korisnika koji su kupnjom i darovanjem stekli 

S ciljem pružanja pomoći pčelarima i poticanja održivosti pčelinjih 
zajednica Općina Sveti Ilija organizirala je u listopadu podjelu šećera. 
Pravo na dodjelu šećera (3 kilograma po pčelinjoj zajednici) ostvarilo 

Isplaćeni poticaji za uređenje i stjecanje nekretnina u iznosu od 47.116,59 eura

Za pčelare s područja Općine Sveti Ilija osigurano 1098 kilograma šećera

Financiranje programa i projekata koje provode udruge
U 2023. godini isplaćeno 93.598,50 eura

Isplaćeno 50.598,50 eura 
Za financiranje djelatnosti Vatrogasne zajednice 
Općine Sveti Ilija isplaćeno 43.000,00 eura.

Novom odlukom povećani iznosi poticaja
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2. koji su kupili  nekretninu u 1/1 dijela  na području Općine koja je 
u naravi već stambeni objekt  podoban za stanovanje.  

3. Stjecanje kupnjom stambenog objekta u svrhu stanovanja 

2024. godini

1. Opći uvjeti i kriteriji za dodjelu poticaja te visina poticaja 

2. Stjecanje kupnjom, darovanjem i nasljeđivanjem neizgrađenih 
građevinskih zemljišta u svrhu izgradnje stambenog objekta

ako su nekretnine stečene ili će se steći  u razdoblju od  01. 01. 
2024.g  pa do 31. 12. 2024.g.

za dodjelu poticaja za uređenje i stjecanje nekretnina na 
području Općine Sveti Ilija u 

Na temelju članka 5. Odluke o mjerama poticaja za uređenje i 
stjecanje nekretnina na području Općine Sveti Ilija (Službeni 
vjesnik Varaždinske  županije” broj 110/2023), Općinski načelnik 
Općine Sveti Ilija raspisuje 

NATJEČAJ

Pravo na dodjelu  bespovratnih novčanih sredstava - poticaja 
temeljem ovog Natječaja u skladu s odredbama Odluke o mjerama 
poticaja za uređenje i stjecanje nekretnina na području Općine 
Sveti Ilija  („Službeni vjesnik Varaždinske županije”, broj 
110/2023) imaju osobe  (u daljnjem tekstu: korisnici poticaja)  za:
1. Uređenje/adaptaciju nekretnina u svrhu stanovanja koje su 

stečene kupnjom, darovanjem ili nasljeđivanjem na kojima je 
bio stambeni objekt ili se nalazi stambeni objekt,

Iznimno, osim korisnika koji stječu nekretnine u rokovima iz 
prethodnog stavka, pravo  na dodjelu poticaja  imaju i korisnici koji 
su podnijeli prijavu  u prethodnim godinama, a koja je odbijena 
zbog neudovoljavanja uvjetima po prethodnim odlukama, ukoliko 
bi po ovom natječaju  na temelju Odluke o  mjerama poticaja za 
uređenje i stjecanje nekretnina na području Općine Sveti Ilija 
(„Službeni vjesnik Varaždinske županije”, broj 110/2023) 
ispunjavali uvjete za dodjelu poticaja.

Pravo na poticaj u iznosu od 3.500,00 eura imaju korisnici: 

1. koji su kupili, naslijedili ili stekli darovanjem  nekretninu u 1/1 
dijela na području Općine na kojoj je izgrađen stambeni objekt 
kojeg namjeravaju urediti za stanovanje ili na kojoj se nalazi 
stambeni objekt u ruševnom ili drugom stanju nepodobnom za 
stanovanje kojeg namjeravaju ukloniti i na istoj parceli izgraditi 
novi stambeni objekt,  

• koji su kupili, naslijedili ili stekli darovanjem nekretninu koja je u 
naravi neizgrađeno građevinsko  zemljište na području Općine u 
1/1 dijela

Izuzetno, prava na poticaj imaju i korisnici koji stječu  nekretninu u 
manjem  suvlasničkom omjeru od 1/1 dijela, ako stječu udio koji 
iznosi ½ ili više dijela, ukoliko preostali suvlasnički udio do 1/1  
dijela istovremeno stječe bračni ili izvanbračni drug /supružnik, ili 
srodnik prvog stupnja u ravnoj liniji (roditelji i djeca) ili u pobočnoj 
liniji drugog stupnja (braća i sestre).  U tom slučaju prijavu mogu 
podnijeti oba suvlasnika zajednički, a ukoliko je podnosi svaki 
suvlasnik samostalno, svaki ima pravo na dio poticaja razmjeran 
svom  suvlasničkom dijelu.  

Poticaj za istu nekretninu korisnik može ostvariti samo jedanput.  

Iznimno  pravo na poticaj ima i Korisnik  koji udovoljava svim 
uvjetima za ostvarivanje prava na poticaj, a koji  je stekao 
nekretninu za koju je već ranije ostvareno pravo na poticaj od 
ranijeg Korisnika koji  nije bračni ili izvanbračni drug, bivši bračni ili 
izvanbračni drug te srodnik do četvrtog stupnja po ravnoj ili 
pobočnoj liniji te ukoliko je prethodni Korisnik ispunio uvjete 
propisane odlukom po kojoj je stekao poticaj ili ukoliko je poticaj 
vratio. 

Pravo na poticaj u iznosu od 3.500,00 eura imaju korisnici: 

Pravo na ostvarivanje poticaja imaju  korisnici  poticaja uz uvjet da 
je korisnik poticaja ili bračni ili izvanbračni drug korisnika poticaja 
zaposlena osoba ili korisnik mirovine neprekidno najmanje dvije 
godine do dana dostave pravodobne prijave na Natječaj za 
dodjelu poticaja  te da nemaju do dana prijave na natječaj u 
vlasništvu stan, kuću, kuću za odmor ili sličan objekt pogodan za 
stanovanje.

e) izjavu da korisnici poticaja u vlasništvu nemaju stan, kuću 
ili kuću za odmor   pogodnu za   stanovanje (obrazac 
izjave objavljen je na službenim stranicama Općine Sveti 
Ilija www.opcina-sveti-ilija.hr ili se može podići u JUO 

Korisnici poticaja imaju pravo na poticaj i ako ne ostvaruju uvjet 
neprekidnog zaposlenja od 2 godine neprekidno uz ispunjenje 
ostalih uvjeta u sljedećim slučajevima: 

2. ako korisnik poticaja ili njegov bračni ili izvanbračni drug imaju u 
posljednjih deset godina ostvareno minimalno 8 godina  radnog 
staža

1. ako su korisnik poticaja ili njegov bračni ili izvanbračni drug 
neprekidno zaposleni minimalno 14 mjeseci i mlađi od 35 godina, 
ili  ako su u vrijeme prijave zaposleni na neodređeno vrijeme 
najmanje 6 mjeseci 

3.  ako korisnik poticaja ili njegov bračni ili izvanbračni drug rade u 
inozemstvu ili sezonski i imaju po toj osnovi ostvarenih najmanje 9 
mjeseci ukupnog  radnog staža tijekom jedne godine i to u tekućoj 
ili prethodnoj godini
4. ako su korisnik poticaja ili njegov bračni/izvanbračni drug osobe 
čije je nastanjenje ili zapošljavanje  na području Općine  od 
interesa za Općinu, a koji se interes utvrđuje na prethodni zahtjev 
Korisnika odlukom općinskog načelnika.

Smatra se da je korisnik neprekidno zaposlen ako prekid između 
dva radna odnosa ne iznosi više od 8 dana. 

Korisnici poticaja u slučaju dodjele poticaja imaju slijedeće 
obveze:

2.Dokumentacija koju je potrebno dostaviti uz prijavu:

- svi članovi uže obitelji korisnika poticaja moraju najkasnije u roku 
od 2 godine nakon odobrenja poticaja, prijaviti prebivalište na 
adresi nekretnine za koju je odobren poticaj te na toj adresi 
prebivati neprekinuto sljedećih pet (5) godina bez promjene, osim 
ako je korisnik poticaja ostvario poticaj za stjecanje neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u kom slučaju mora u roku od tri (3) godine 
nakon odobrenja poticaja ishoditi akt o građenju i započeti 
građenje, i svi članovi uže obitelji korisnika poticaja moraju prijaviti 
prebivalište na adresi nekretnine za koju je odobren poticaj u roku 
od 3 godine od prijave početka gradnje i  zadržati prebivalište 
neprekinuto sljedećih pet (5)  godina bez promjene

a) popunjenu prijavu na natječaj za dodjelu poticaja (obrazac 
prijave objavljen je na je na službenim stranicama Općine 
Sveti Ilija www.opcina-sveti-ilija.hr ili se može podići u 
JUO Općine Sveti Ilija)

Pravo na dodjelu poticaja ne može se ostvariti za izgradnju ili 
adaptaciju nekretnine u svrhu obavljanja gospodarske, turističke, 
iznajmljivačke, uslužne i druge djelatnosti, već isključivo za 
potrebe rješavanja stambenog pitanja. 

b) presliku kupoprodajnog ugovora ili presliku pravomoćnog 
rješenja o  nasljeđivanju /ugovora o darovanju  (ovjerene 
kod javnog bilježnika),

c) zemljišno-knjižni izvadak za kupljenu nekretninu ili 
nekretninu koja je naslijeđena ili stečena darovanjem iz 
kojeg je razvidno stjecanje vlasništva nekretnine korisnika 
ili da je podnesen prijedlog za upis prava vlasništva 
korisnika s njegova prednika, 

Korisnici koji stječu nekretnine nasljeđivanjem, darovanjem i 
kupnjom, osim uvjeta neprekidnog zaposlenja ne smiju imati 
prijavljeno prebivalište, a niti stanovati bez prijavljenog 
prebivališta, na adresi naslijeđene, darovane ili kupljene 
nekretnine najmanje 10 (deset) godina prije pravomoćnosti 
rješenja o nasljeđivanju ili prije sklapanja ugovora o darovanju,  
osim ako je korisnik stekao kupnjom nekretninu  u kojoj je već 
stanovao temeljem ugovora o najmu i  plaćao najamninu najmanje 
godinu dana.

d) izvadak iz katastarskog plana za kupljenu nekretninu ili 
nekretninu koja je naslijeđena ili stečena darovanjem

Na zahtjev Općine korisnik je dužan dostaviti dokaze o 
ispunjavanju uvjeta propisanih Odlukom,  a posebno o 
namjenskom trošenju sredstava poticaja za izgradnju, 
rekonstrukciju ili adaptaciju stambenog objekta.

U slučaju da korisnik poticaja ne ispuni neki uvjet iz ovog 
Natječaja,  dužan je Općini vratiti dobivena sredstva uvećana za 
zakonske zatezne kamate  od isplate najkasnije 60 dana  od 
donošenja Odluke  o vraćanju sredstava, a koju Odluku donosi  
općinski načelnik.

Djeca članovi obitelji korisnika nisu dužni zadržati prebivalište 
neprekidno pet (5) godina, već samo do svoje punoljetnosti, 
ukoliko isti postanu punoljetni prije isteka toga  roka, a korisnik ili 
njegov supružnik nema obvezu zadržati prebivalište odnosno ima 
pravo odjaviti prebivalište  prije isteka petogodišnjeg roka u 
slučaju promjene osobnog stanja (razvod braka i sl.).

Općina zadržava pravo provjere stvarnog prebivanja na adresi 
kupljene/naslijeđene/darovane nekretnine. 

Smatra se da korisnik poticaja nema u vlasništvu stan, kuću, kuću 
za odmor ili sličan objekt pogodan za stanovanje ako je on ili 
njegov bračni/izvanbračni drug već suvlasnik druge nekretnine u 
omjeru manjem od ¼ dijela nekretnine. 

f) izjavu da se poticaj ne ostvaruje u svrhu obavljanja 
gospodarske, turističke, iznajmljivačke, uslužne i druge 
djelatnosti , već isključivo za potrebe rješavanja 
stambenog pitanja (obrazac izjave objavljen je na 
službenim stranicama Općine Sveti Ilija www.opcina-
sveti-ilija.hr ili se može podići u JUO Općine Sveti Ilija)

g) potvrdu HZMO kojom se dokazuje da je korisnik poticaja 
ili  bračni drug/ supružnik korisnika poticaja zaposlena 
osoba ili korisnik mirovine do dana dostave prijave na 
Natječaj za dodjelu poticaja u trajanju propisanom čl. 3. 
st. 1. i 2.  Odluke o mjerama poticaja za uređenje i 
stjecanje nekretnina na području Općine Sveti Ilija, a 
ako korisnik ili bračni drug/supružnik radi u inozemstvu,  
potvrdu  nadležnog tijela ili organa države zaposlenja 
prevedenu na hrvatski jezik ako je ista nerazumljiva 

h) vjenčani list ako Korisnik ispunjava uvjete zajedno sa 
bračnim drugom (supružnikom)

i) izjavu ovjerenu kod javnog bilježnika o postojanju 
izvanbračne zajednice ako Korisnik ispunjava uvjete 
zajedno sa izvanbračnim drugom,  odnosno sudsku 
odluka kojom je utvrđeno postojanje izvanbračne 
zajednice

l) potvrdu  da su Korisnik poticaja ili njegov bračni 
/izvanbračni drug osobe čije je nastanjenje ili 
zapošljavanje  na području Općine  od interesa za 
Općinu, ako podnosi zahtjev po tom osnovu

Prijave za dodjelu poticaja s traženom dokumentacijom 
dostavljaju se osobno ili poštom preporučeno najkasnije do 
31.01.2025. godine  na adresu: Općina Sveti Ilija, Trg Josipa 
Godrijana 2, Povjerenstvo za dodjelu poticaja za uređenje 
nekretnina, s naznakom „Natječaj za poticaj za uređenje i 
stjecanje nekretnina“.

k) podatke o bankovnom  računu korisnika poticaja

3. Naziv tijela kome se prijave podnose i rok za dostavu

4. Rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječaja

j) potvrdu o prebivalištu korisnika poticaja

Općine Sveti Ilija),

S podnositeljima prijava odnosno odabranim korisnicima 
poticaja koji su utvrđeni Odlukom o dodjeli poticaja Općina Sveti 
Ilija će sklopiti ugovor u roku od 30 dana od donošenja Odluke o 
dodjeli poticaja.

Nepravodobno podnesene prijave neće se razmatrati.

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Općini Sveti Ilija, Trg 
Josipa Godrijana 2 ili na telefon 042/734-551.

Korisnik poticaja dužan je prije zaključenja ugovora o dodjeli 
poticaja, kao garanciju za ispunjenje uvjeta iz natječaja, 
dostaviti Općini bjanko zadužnicu najmanje u vrijednosti 
dodijeljenog poticaja potvrđenu  kod javnog bilježnika.

     

        

Odluka o dodjeli poticaja objavit će se na službenim 
internetskim stranicama Općine s danom donošenja i ista će uz 
odabrane korisnike poticaja za koje je utvrđeno da ispunjavaju 
sve propisane uvjete iz Natječaja sadržavati i podatke o 
vremenu i mjestu potpisivanja Ugovora.

 Općinski načelnik    
Marin Bosilj, dipl. ing.

Ukoliko je prijava nepotpuna ista se neće razmatrati, osim ako 
korisnik na poziv Povjerenstva za dopunu prijave u roku od 8 
dana istu dopuni.

Prijave na natječaj razmatra Povjerenstvo za dodjelu poticaja (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) koje se sastoji od tri člana 
(predsjednika i 2 člana) i koje imenuje Općinski načelnik, 
najmanje jednom kvartalno, te u roku od 15 (petnaest) dana 
podnosi prijedlog o valjanosti prijave načelniku općine koji na 
temelju prijedloga Povjerenstva donosi  Odluku o dodjeli 
poticaja. 

Općinski načelnik ima pravo poništiti natječaj u svakom 
trenutku. 

Ukoliko prijava korisnika ne ispunjava uvjete natječaja, korisnik 
ima pravo ponovno  podnijeti prijavu na natječaj ako natječaj još 
uvijek traje i ako su u trenutku ponovne prijave ispunjeni uvjeti 
za prijavu. 

NAPOMENA

Na temelju prijedloga Povjerenstva, načelnik Općine donosi 
Odluku o dodjeli poticaja ili Odluku o neprihvatljivosti prijave na 
natječaj.  

parceli izgraditi novi povećat će se s 3.318,07 eura na 3.500,00 
eura dok će se iznos poticaja za stjecanje neizgrađenog 
građevinskog zemljišta povećati s 1.990,84 eura na 3.500,00 
eura. 

U proračunu za 2024. godinu osigurano je 50.000,00 eura za 
dodjelu poticaja za uređenje i stjecanje nekretnina.

neizgrađeno građevinsko zemljište u svrhu izgradnje stambenog 
objekta. Nakon četiri godine provedbe ove mjere možemo izraziti 
veliko zadovoljstvo. Naime, velik broj nekretnina priveden je svrsi te 
je Općina postala bogatija za velik broj novih mještana. Također, ova 
mjera pokazala nam je da velik dio naših mladih žitelja i dalje bira 
Općinu Sveti Ilija kao mjesto u kojem će sa svojom obitelji izgraditi 
dom.  

• NK „Bednja“ Beletinec
• NK „Obreš“ Sveti Ilija
• ŠRK „Keder“ Beletinec 
• Društvo za sport i rekreaciju Doljan
• Društvo za sport i rekreaciju Tomaševec Biškupečki
• Rekreativno sportska udruga Seketin
• Pikado klub „Ily bar“
• KUD Beletinec
• Udruga žena Općine Sveti llija – selo Doljan
• Udruga vinogradara i voćara „Grozdek“
• Udruga umirovljenika Općine Sveti Ilija 

je 10 pčelara s područja Općine Sveti Ilija koji raspolažu s ukupno 
366 košnica odnosno pčelinjih zajednica. Za nabavu 1098 kilograma 
šećera iz proračuna Općine Sveti Ilija izdvojeno je 1.413,68 eura. 
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Općina Sveti Ilija će u 2024. godini, u 
suradnji sa OŠ „Beletinec“ i  OŠ 
„Vladimir Nazor“ Sveti Ilija ponovo 
provoditi program izobrazbe za rad na 
računalu za osobe srednje i starije životne 
dobi. Molimo sve zainteresirane mještane 
da se u periodu od 27. prosinca 2023. 
godine do 10. siječnja 2024. godine 
prijave u Jedinstveni upravni odjel Općine 
Sveti Ilija. Prijave se mogu podnijeti 
osobno, telefonom (042 734 551) ili e-
mailom: opcina.sveti.ilija@gmail.com. 
Kroz izobrazbu polaznici  će bit i 
osposobljeni za samostalan rad na 
računalu te će steći nova znanja i vještine 
koje će im olakšati svakodnevni život. 

Kreće novi ciklus izobrazbe – prijavite se 
Informatika za osobe srednje i starije životne dobi 
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Jedna malo drugačija drvena kućica 
u šumskoj idili Slugovina

100 im je godina tek...

Prostor dječjeg igrališta u Slugovinama već se dugi niz godina 
koristi u edukativne svrhe. Njegovi česti posjetitelji su djeca 
predškolske i osnovnoškolske dobi. S obzirom na to da postojeća 
nadstrešnica ne može zadovoljiti potrebe posjetitelja, Općina Sveti 
Ilija pokrenula je izradu projektne dokumentacije za izgradnju 
drvene kućice koja će se koristiti u edukativne, društvene i turističke 
svrhe. Vrijednost izrade projektne dokumentacije iznosi 4.811,20 
eura. Drvena kućica bit će koncipirana kao prizemnica 

Lipanj je bio posebno sretan za dvije naše 
najstarije mještanke. Biškup Ljuba iz Beletinca i 
Ivana Cmrečak iz Križanca proslavile su u krugu 
najmilijih svoje stote rođendane. Čestitarima se 
pridružio i načelnik Marin Bosilj koji ih je tom 
prilikom posjetio u njihovim domovima te im 
uputio prigodne čestitke i darove. Ove dvije 
vršnjakinje koje krasi iskren osmijeh suglasne 
su da svoju dugovječnost duguju zdravim 
životnim navikama i optimizmu koji ih nikad 
nije napuštao. Život ih nije mazio, često je bio 
grub prema njima, no one mu se i dalje raduju 
te uživaju u njemu. Drage naše, hvala Vam na 
svakom udijeljenom savjetu. Hvala Vama i 
Vašim obiteljima na gostoprimstvu. Poživite 
nam još dugo u zdravlju, radosti i ljubavi svojih 
bližnjih. 

SURADNJA S GRADSKIM DRUŠTVOM CRVENOGA KRIŽA VARAŽDIN

Provedeni projekti i programi u općini Sveti Ilija u 2023. godini
PROGRAM „PELAMO SE? 2“

 Mogućnost besplatnog prijevoza imaju osobe starije od 65 
godina koje žive na području Varaždina i okolnih 10 općina 
(Beretinec, Cestica, Jalžabet, Gornji Kneginec, Petrijanec, Sveti Ilija, 
Sračinec, Trnovec Bartolovečki, Vidovec i Vinica). Zainteresirane 
starije osobe mogu se javiti i rezervirati slobodan termin radnim 
danom od 8 – 15 h na broj telefona: 099/370 1570.

 Kroz program je u 2023. godini pružena pomoć za socijalno 
ugroženo stanovništvo s područja općine i to u vidu podjele paketa 
hrane i detergenta za rublje povodom uskršnjih i božićnih blagdana. 
Paketi su podijeljeni za ukupno 27 obitelji, odnosno po 36 paketa po 
podjeli.

 Radionica "Kodovi sigurnosti na vodi" – interaktivna radionica 
za sve učenike trećih ili četvrtih razreda o pravilima sigurnog kupanja 
na moru, jezerima i bazenu te sa opasnostima vezanim uz kupanje i 
vodu uz upoznavanje sa rekvizitima koje koriste spasioci Radionica je 
dobra priprema za odlazak na izlet, Školu u prirodi ili školu plivanja s 
ciljem prevencije nesreća na vodi. U OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija 
održane su dvije radionice za ukupno 26 učenika. 

PREVENTIVNI PROGRAM ZA UČENIKE 
OSNOVNOŠKOLSKE DOBI

 Program pod nazivom „Pelamo se? 3“ nastavak je programa 
koji GDCK Varaždin provodi od veljače 2020. godine. Programom se 
pruža usluga besplatnog prijevoza starijih osoba na području grada 
Varaždina i 10 okolnih općina s ciljem poboljšanja kvalitete života 
starijih osoba.

SOCIJALNO – HUMANITARNI PROGRAM 

 U sklopu svog preventivnog programa Gradsko društvo 
Crvenog križa Varaždin provodi radionice u osnovnim školama i 
vrtićima na području Općine Ilija, u suradnji s odgojno-obrazovnim 
ustanovama.

PROGRAM „SIGURNOST NA VODI“

Za učenike prvih razreda provedene su radionice o pružanju prve 
pomoći „S Medom Juricom sigurno u školu“ (2 radionice u OŠ 
Vladimira Nazora Sveti Ilija za 24 djece i jedna radionica u OŠ 
Beletinec za 12 učenika). Djelatnica Crvenog križa je upoznala 
učenike sa sadržajem kutije prve pomoći i demonstrirala uz pomoć 
učenika kako pružiti prvu pomoć prilagođenu njihovu uzrastu. 
Radionica sa temom prve pomoći sa maskotom Crvenoga križa Medo 
Jurica „Prva pomoć- upomoć!“ održana je i za 24 djece predškolskog 
uzrasta u DV „Gumbek“ u Beletincu. 

 Usluga nije namijenjena osobama koje si same mogu osigurati 
plaćanje navedene usluge (npr. taxi prijevoz). 

GDCK Varaždin planira nastavak provedbe programa u 2024. godini.

Uz navedeno, učenicima školske dobi nude se predavanja različite 
tematike poput prevencije ovisnosti i razvoja socioemocionalnih 
vještina. 

 GDCK Varaždin sudjelovalo je 1. lipnja 2023. u osnovnoj školi 
„Vladimir Nazor“ Sveti Ilija u održavanju edukacijskog koncepta 
preventivnog odgoja djece u cestovnom  prometu pod nazivom 
Jumicar.  Osnovni cilj programa je razvijanje dječje svijesti o 
sigurnosti u cestovnom prometu. Iskustvo milijuna djece širom 
Europe potvrđuje ideju koncepta “educirati o sigurnosti u cestovnom 
prometu na lak, originalan i zabavan način”.
Učenici drugih i trećih razreda na praktičan način tako uče o sigurnom 
ponašanju u cestovnom prometu upravljajući automobilima za 
obuku putem kojih imaju mogućnost iz perspektive vozača uočiti sve 
poteškoće i opasnosti koje proizlaze iz cestovnog prometa.

PREVENTIVNI PROGRAM JUMICAR

 Usluga prijevoza u sklopu ovog programa je socijalna usluga 
namijenjena isključivo starijim osobama u potrebi koje si same ne 
mogu priuštiti ili organizirati prijevoz na njima važna mjesta kao na 
primjer odlazak liječniku, na terapiju, u crkvu, u posjet rodbini i 
slično.

 Uz besplatan prijevoz GDCK Varaždin provodi i aktivnosti: PSP 
srijedom – besplatno informiranje i savjetovanje starijih osoba svake 
radne srijede od 12:00-15:00 sati (telefonski na 095/360-7733 ili u 
živo); Inkluzivno volontiranje za starije (volonterske akcije prema 
interesu starijih) i međugeneracijsko volontiranje (PSP i prikupljanje 
humanitarne pomoći za starije). 

GDCK Varaždin sudjelovalo je u projektu provedbom kratkih 
edukativnih radionica iz pružanja prve pomoći kroz koju su učenici 
mogli naučiti kako pravilno zalijepiti flaster, upotrijebiti astro foliju, 
imobilizirati ruku trokutastom maramom te isprobati postupak 
reanimacije na lutki. 

 U izvedbi ove obuke koordinirano su sudjelovali timovi 
Jumicara, prometne policije, Crvenog križa i dobrovoljno vatrogasno 
društvo.

 Također su se upoznali sa sadržajem torbice prve pomoći i 
saznali sve što ih zanima vezano za pružanje prve pomoći. Radionicu 
su provele Filipa Blažon Šumečki, Ela Okreša Đurić i ravnateljica 
GDCK Varaždin Sandra Mintas.

 GDCK Varaždin je sa partnerima Hrvatskim Zavodom za 
zapošljavanje Regionalni ured Varaždin, Centrom za socijalnu skrb 
Varaždin, Gradom Varaždinom, Općinama Vidovec, Općina 
Jalžabet, Općina Trnovec Bartolovečki, Općina Sveti Ilija, Općina 
Beretinec provodilo projekt u trajanju od 8 mjeseci u 2023. godini.
 Cilj projekta „Pruži potporu u lokalnoj zajednici 3“ pridonosi 
rješavanju problema nezaposlenosti žena pripadnica teže 
zapošljivih/ranjivih skupina i rješavanju problema pomoći i podrške 
starijih i nemoćnih osoba.

PROJEKT „PRUŽI POTPORU U LOKALNOJ ZAJEDNICI“ -  
(ZAŽELI III)

 U općini Sveti Ilija bila je zaposlena 1 žena koja je brinula za 7  
korisnika te im pružala pomoć i podršku. Korisnici su dobivali 
mjesečne pakete higijenskih potrepština.

U 2023. godini iz proračuna Općine Sveti Ilija za redovnu 
djelatnost Gradskog društva Crvenoga Križa Varaždin izdvojeno 
je 8.907,92 eura.
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jednostavnog tlocrtnog oblika, a sadržavat će prostor za druženje, 
sanitarije, spremište te nadstrešnicu s roštiljem. Drvena kućica i 
postojeća nadstrešnica za koju je predviđeno izmještanje zatvarat 
će jedan vanjski prostor omeđen košarkaškim i dječjim igralištem. 
U tom prostoru je predviđeno uređenje edukativnog vrta s 
poučnom stazom uz koju će se postaviti edukacijske ploče s 
informacijama za pobliže upoznavanje s karakterističnim biljnim i 
životinjskim vrstama koje obitavaju u obližnjim šumama, a u cilju 
educiranja i podizanja osviještenosti o održivom gospodarenju i 
važnosti šuma. Predviđeno je nasipavanje staza šljunkom i 
postavljanje drvenih klupa te hortikulturno uređenje. 
Procijenjena vrijednost izgradnje iznosi 143.275,00 eura. 
Realizacijom ovog projekta cijeli prostor Slugovina će se dodatno 
obogatiti različitim sadržajima i u njemu će se, osim rekreacije, 
moći održavati i škola u prirodi, kako bi se kod djece od najranije 
dobi podizala razina svijesti o potrebi očuvanja biološke 
raznolikosti i zaštiti prirode. 
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Jedna malo drugačija drvena kućica 
u šumskoj idili Slugovina

100 im je godina tek...

Prostor dječjeg igrališta u Slugovinama već se dugi niz godina 
koristi u edukativne svrhe. Njegovi česti posjetitelji su djeca 
predškolske i osnovnoškolske dobi. S obzirom na to da postojeća 
nadstrešnica ne može zadovoljiti potrebe posjetitelja, Općina Sveti 
Ilija pokrenula je izradu projektne dokumentacije za izgradnju 
drvene kućice koja će se koristiti u edukativne, društvene i turističke 
svrhe. Vrijednost izrade projektne dokumentacije iznosi 4.811,20 
eura. Drvena kućica bit će koncipirana kao prizemnica 

Lipanj je bio posebno sretan za dvije naše 
najstarije mještanke. Biškup Ljuba iz Beletinca i 
Ivana Cmrečak iz Križanca proslavile su u krugu 
najmilijih svoje stote rođendane. Čestitarima se 
pridružio i načelnik Marin Bosilj koji ih je tom 
prilikom posjetio u njihovim domovima te im 
uputio prigodne čestitke i darove. Ove dvije 
vršnjakinje koje krasi iskren osmijeh suglasne 
su da svoju dugovječnost duguju zdravim 
životnim navikama i optimizmu koji ih nikad 
nije napuštao. Život ih nije mazio, često je bio 
grub prema njima, no one mu se i dalje raduju 
te uživaju u njemu. Drage naše, hvala Vam na 
svakom udijeljenom savjetu. Hvala Vama i 
Vašim obiteljima na gostoprimstvu. Poživite 
nam još dugo u zdravlju, radosti i ljubavi svojih 
bližnjih. 

SURADNJA S GRADSKIM DRUŠTVOM CRVENOGA KRIŽA VARAŽDIN

Provedeni projekti i programi u općini Sveti Ilija u 2023. godini
PROGRAM „PELAMO SE? 2“

 Mogućnost besplatnog prijevoza imaju osobe starije od 65 
godina koje žive na području Varaždina i okolnih 10 općina 
(Beretinec, Cestica, Jalžabet, Gornji Kneginec, Petrijanec, Sveti Ilija, 
Sračinec, Trnovec Bartolovečki, Vidovec i Vinica). Zainteresirane 
starije osobe mogu se javiti i rezervirati slobodan termin radnim 
danom od 8 – 15 h na broj telefona: 099/370 1570.

 Kroz program je u 2023. godini pružena pomoć za socijalno 
ugroženo stanovništvo s područja općine i to u vidu podjele paketa 
hrane i detergenta za rublje povodom uskršnjih i božićnih blagdana. 
Paketi su podijeljeni za ukupno 27 obitelji, odnosno po 36 paketa po 
podjeli.

 Radionica "Kodovi sigurnosti na vodi" – interaktivna radionica 
za sve učenike trećih ili četvrtih razreda o pravilima sigurnog kupanja 
na moru, jezerima i bazenu te sa opasnostima vezanim uz kupanje i 
vodu uz upoznavanje sa rekvizitima koje koriste spasioci Radionica je 
dobra priprema za odlazak na izlet, Školu u prirodi ili školu plivanja s 
ciljem prevencije nesreća na vodi. U OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija 
održane su dvije radionice za ukupno 26 učenika. 

PREVENTIVNI PROGRAM ZA UČENIKE 
OSNOVNOŠKOLSKE DOBI

 Program pod nazivom „Pelamo se? 3“ nastavak je programa 
koji GDCK Varaždin provodi od veljače 2020. godine. Programom se 
pruža usluga besplatnog prijevoza starijih osoba na području grada 
Varaždina i 10 okolnih općina s ciljem poboljšanja kvalitete života 
starijih osoba.

SOCIJALNO – HUMANITARNI PROGRAM 

 U sklopu svog preventivnog programa Gradsko društvo 
Crvenog križa Varaždin provodi radionice u osnovnim školama i 
vrtićima na području Općine Ilija, u suradnji s odgojno-obrazovnim 
ustanovama.

PROGRAM „SIGURNOST NA VODI“

Za učenike prvih razreda provedene su radionice o pružanju prve 
pomoći „S Medom Juricom sigurno u školu“ (2 radionice u OŠ 
Vladimira Nazora Sveti Ilija za 24 djece i jedna radionica u OŠ 
Beletinec za 12 učenika). Djelatnica Crvenog križa je upoznala 
učenike sa sadržajem kutije prve pomoći i demonstrirala uz pomoć 
učenika kako pružiti prvu pomoć prilagođenu njihovu uzrastu. 
Radionica sa temom prve pomoći sa maskotom Crvenoga križa Medo 
Jurica „Prva pomoć- upomoć!“ održana je i za 24 djece predškolskog 
uzrasta u DV „Gumbek“ u Beletincu. 

 Usluga nije namijenjena osobama koje si same mogu osigurati 
plaćanje navedene usluge (npr. taxi prijevoz). 

GDCK Varaždin planira nastavak provedbe programa u 2024. godini.

Uz navedeno, učenicima školske dobi nude se predavanja različite 
tematike poput prevencije ovisnosti i razvoja socioemocionalnih 
vještina. 

 GDCK Varaždin sudjelovalo je 1. lipnja 2023. u osnovnoj školi 
„Vladimir Nazor“ Sveti Ilija u održavanju edukacijskog koncepta 
preventivnog odgoja djece u cestovnom  prometu pod nazivom 
Jumicar.  Osnovni cilj programa je razvijanje dječje svijesti o 
sigurnosti u cestovnom prometu. Iskustvo milijuna djece širom 
Europe potvrđuje ideju koncepta “educirati o sigurnosti u cestovnom 
prometu na lak, originalan i zabavan način”.
Učenici drugih i trećih razreda na praktičan način tako uče o sigurnom 
ponašanju u cestovnom prometu upravljajući automobilima za 
obuku putem kojih imaju mogućnost iz perspektive vozača uočiti sve 
poteškoće i opasnosti koje proizlaze iz cestovnog prometa.

PREVENTIVNI PROGRAM JUMICAR

 Usluga prijevoza u sklopu ovog programa je socijalna usluga 
namijenjena isključivo starijim osobama u potrebi koje si same ne 
mogu priuštiti ili organizirati prijevoz na njima važna mjesta kao na 
primjer odlazak liječniku, na terapiju, u crkvu, u posjet rodbini i 
slično.

 Uz besplatan prijevoz GDCK Varaždin provodi i aktivnosti: PSP 
srijedom – besplatno informiranje i savjetovanje starijih osoba svake 
radne srijede od 12:00-15:00 sati (telefonski na 095/360-7733 ili u 
živo); Inkluzivno volontiranje za starije (volonterske akcije prema 
interesu starijih) i međugeneracijsko volontiranje (PSP i prikupljanje 
humanitarne pomoći za starije). 

GDCK Varaždin sudjelovalo je u projektu provedbom kratkih 
edukativnih radionica iz pružanja prve pomoći kroz koju su učenici 
mogli naučiti kako pravilno zalijepiti flaster, upotrijebiti astro foliju, 
imobilizirati ruku trokutastom maramom te isprobati postupak 
reanimacije na lutki. 

 U izvedbi ove obuke koordinirano su sudjelovali timovi 
Jumicara, prometne policije, Crvenog križa i dobrovoljno vatrogasno 
društvo.

 Također su se upoznali sa sadržajem torbice prve pomoći i 
saznali sve što ih zanima vezano za pružanje prve pomoći. Radionicu 
su provele Filipa Blažon Šumečki, Ela Okreša Đurić i ravnateljica 
GDCK Varaždin Sandra Mintas.

 GDCK Varaždin je sa partnerima Hrvatskim Zavodom za 
zapošljavanje Regionalni ured Varaždin, Centrom za socijalnu skrb 
Varaždin, Gradom Varaždinom, Općinama Vidovec, Općina 
Jalžabet, Općina Trnovec Bartolovečki, Općina Sveti Ilija, Općina 
Beretinec provodilo projekt u trajanju od 8 mjeseci u 2023. godini.
 Cilj projekta „Pruži potporu u lokalnoj zajednici 3“ pridonosi 
rješavanju problema nezaposlenosti žena pripadnica teže 
zapošljivih/ranjivih skupina i rješavanju problema pomoći i podrške 
starijih i nemoćnih osoba.

PROJEKT „PRUŽI POTPORU U LOKALNOJ ZAJEDNICI“ -  
(ZAŽELI III)

 U općini Sveti Ilija bila je zaposlena 1 žena koja je brinula za 7  
korisnika te im pružala pomoć i podršku. Korisnici su dobivali 
mjesečne pakete higijenskih potrepština.

U 2023. godini iz proračuna Općine Sveti Ilija za redovnu 
djelatnost Gradskog društva Crvenoga Križa Varaždin izdvojeno 
je 8.907,92 eura.
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jednostavnog tlocrtnog oblika, a sadržavat će prostor za druženje, 
sanitarije, spremište te nadstrešnicu s roštiljem. Drvena kućica i 
postojeća nadstrešnica za koju je predviđeno izmještanje zatvarat 
će jedan vanjski prostor omeđen košarkaškim i dječjim igralištem. 
U tom prostoru je predviđeno uređenje edukativnog vrta s 
poučnom stazom uz koju će se postaviti edukacijske ploče s 
informacijama za pobliže upoznavanje s karakterističnim biljnim i 
životinjskim vrstama koje obitavaju u obližnjim šumama, a u cilju 
educiranja i podizanja osviještenosti o održivom gospodarenju i 
važnosti šuma. Predviđeno je nasipavanje staza šljunkom i 
postavljanje drvenih klupa te hortikulturno uređenje. 
Procijenjena vrijednost izgradnje iznosi 143.275,00 eura. 
Realizacijom ovog projekta cijeli prostor Slugovina će se dodatno 
obogatiti različitim sadržajima i u njemu će se, osim rekreacije, 
moći održavati i škola u prirodi, kako bi se kod djece od najranije 
dobi podizala razina svijesti o potrebi očuvanja biološke 
raznolikosti i zaštiti prirode. 
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Izlet u PP Papuk – Virovitica
Želimo da naši mještani upoznaju Lijepu našu! Vođeni tom 

željom, nakon duge četiri godine „prisilne“ stanke uzrokovane 
pandemijom koronavirusa ponovo smo se uputili u istraživanje 
prirodnih i kulturnih ljepota naše domovine. Izbor je ove godine pao 
na PP Papuk i Viroviticu. Tog pomalo još uvijek prohladnog jutra, 17. 
lipnja, 152 žitelja naše Općine krenulo je put parka prirode Papuk. 
Odmah po dolasku moglo se osjetiti da je park prirode Papuk uistinu 
prava oaza mira puna opojnih mirisa stoljetnih šuma. Svoje 
istraživanje započeli smo obilaskom Grofove poučne staze koja nas je 
uvela u svijet fascinantne prirode bogat florom, faunom i povijesnim 
legendama. Nakon laganje šetnje šumom stigli smo do najljepše 
atrakcije, 38 metara visokog slapa Skakavac koji se razlijeva po 

Predstava „Imovina“
10.03.2023. 
školsko – sportska dvorana OŠ 
"Vladimir Nazor" Sveti Ilija 

  Predstava „Udavače“
  28.04.2023.
  školsko – sportska dvorana OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija 

Izvještaj s varaždinskih bregi

U godini na odmaku bilo je zaista mnogo 
projekata, suradnji, prezentacija i neprocjenjivih 
iskustava. S obzirom da je trebalo krenuti od 
početka, nezaobilazna i hvalevrijedna bila je 
suradnja s općinama i udrugama.

U periodu od siječnja do ožujka, napisala 
sam osam projekta te prikupila i izradila dodatnu 
dokumentaciju za navedene projekte od kojih je 
pet prijavljenih na Natječaj HTZ-a za dodjelu 
sredstava za projekte udruženih turističkih 
zajednica u 2023.godini iz fonda za udružene 
turističke zajednice te tri projekta na Javni 
natječaj za dodjelu sredstava za projekte 
lokalnih turističkih zajednica na turistički 
nedovoljno razvijenom području i kontinentu u 
2023. Riječ je projektima: Guest card - digitalno 
povezivanje turističke ponude na području TZ 
Varaždinski bregi; Pogled s Varaždinskih bregi; 
Izrada interaktivne internetske stranice za TZ 
Varaždinski bregi; Putevima povijesti – 
interpretacijsko-povijesna ruta Varaždinskim 
bregima; Vizualni i verbalni identitet na 
promotivnom letku i digitalnom vodiču. 

Projekt: Priča, iskustvo, zabava – aktivnosti 
unaprjeđenja kvalitete proizvoda i usluga u 
turizmu. 

Imajući u vidu područno udruživanje općina 
u zajedničku Turističku zajednicu, informacije 

Izradili smo kalendar manifestacija, priku-
pljali fotografije kulturnih, prirodnih, sakralnih 
znamenitosti, tematskih fotografija vezanih uz 
pojedine aktivnosti, godišnja doba i sl. Prionuli 
smo i izradi baze turističke ponude koja se 
neprekidno mijenja i nadopunjuje. Temeljem 
Program rada i strukture financijskog planiranja 
za 2023. godinu, svi projekti su u završnim 
fazama te će u potpunosti biti realizirani do kraja 
2023. godine.

U periodu od 20.-23. ožujka 2023., na 
području TZ Varaždinski bregi (općine Gornji 
Kneginec, Sveti Ilija, Beretinec i Vidovec) 
održane su radionice za dionike u turizmu na 
temu: „Analiza turističke atrakcije i razvoj 
turističkih proizvoda“. Cilj radionica bio je 
provesti analizu turističke atrakcije u svakoj od 
navedenih općina te sudionike upoznati s 
procesom razvoja turističkih proizvoda. 

Izrađen je vizualni identitet TZ Varaždinski 
bregi. Tijekom siječnja i veljače bili smo uključeni 
u projekt TZ Varaždinske županije i AT@AT. CB, 
Hrvatska-Mađarska, u sklopu kojeg je posta-
vljena interpretacijska ploča na lokaciji Andrijine 
kule u Knegincu.

Projekti prijavljeni na Javni natječaj za 
dodjelu sredstava za projekte lokalnih turističkih 
zajednica na turistički nedovoljno razvijenom 
području i kontinentu u 2023. s područja 
Varaždinske županije iz Fonda za turistički 
nedovoljno razvijena područja i kontinent su: 
Košarica jestivih suvenira; Priča, iskustvo, zabava 
– aktivnosti unaprjeđenja kvalitete proizvoda i 
usluga u turizmu.

prikupljene na radionicama služe za identifici-
ranje potencijalnih zajedničkih turističkih 
proizvoda u cilju daljnjeg razvoja turizma na 
ovom području.

Ostatak projekta odnosi se na konkretnu 
promociju smještajnih kapaciteta, tako je 
privatnim iznajmljivačima omogućeno snimanje 
ili fotografiranje objekata te su im dodijeljeni 
foto i video uratci a izrađen je i promotivni film 
destinacije TZ Varaždinski bregi. 

Projekt: Košarica jestivih suvenira, koji sadrži 
jestive proizvode s područja TZ Varaždinski bregi 
(bučino ulje i koštice, med i proizvodi od meda, 
paprenjaci, vino, čaj od lavande, proizvodi od 
heljde, pregača i vrećica za kupovinu s vizualom 
TZ Varaždinski bregi) s kontaktima i mogućno-
šću ponovnog nabavljanja proizvoda iz košarice, 
je uspješno završen. Košarice su dodijeljene 
privatnim iznajmljivačima s područja TZ 
Varaždinski bregi. U sljedećim fazama projekta, 
košarica će dobiti nove proizvode i novu funkciju 
te će se koristiti za promociju destinacije i 
unaprjeđenje kvalitete usluga privatnih izna-
jmljivača.

Projekt: Izrada interaktivne stranice za TZ 
Varaždinski bregi, je realiziran i usklađen s 
portalom Croatia.hr, Hrvatske turističke 
zajednice (www.varazdinski-bregi.com). 

Iz projekta Putevima povijesti – interpreta-
cijsko-povijesna ruta Varaždinskim bregima, 
postavljeno je jedanaest interpretacijskih ploča. 
Lokacije na kojima su postavljene interpreta-
cijske ploče su: Andrijina kula u Knegincu, 
Bauerov bunar na Banjščini, Kurije i klijeti 
Varaždin Brega, Dvorac Šaulovec, Župna crkva 
Svih Svetih u Beletincu, Župna crkva svetog Ilije 
Proroka u Svetom Iliji, Kurija Pust, Kurija Kussy ( 
Zlatne gorice), Kurija Trem, Bijeli dvori, Kurija 
Mažuranić-Valenteković. Osim interpretacijskih 
ploča, općinama Gornji Kneginec i Sveti Ilija, 
dodijelit će se i interaktivni, digitalni totemi, koji 
će krasiti njihova središta.

Iz projekta Pogled s varaždinskih bregi, za 
koji su također dodijeljena sredstva HTZ-a, ovih 
tjedana će biti isporučene pametne klupe i foto-
instalacije, Srca Varaždinski bregi, koji će, 
ukoliko ćete se poželjeti fotografirati, na foto-

U završnoj je fazi i projekt: Vizualni i verbalni 
identitet na promotivnom letku i digitalnom 
vodiču, u sklopu kojega je izrađen promotivni 
letak/brošura destinacije s turističkom ponudom 
i letak prezentacijske košarice jestivih suvenira. 
Osim toga u nadolazećim tjednima biti će 
predstavljena i personalizirana brošura destina-
cije, namijenjena vlasnicima smještajnih 
objekata. Do kraja će godine, općine 
obuhvaćene TZ Varaždinski bregi, dobiti i 
digitalne turističke vodiče, koji će osim 
svojevrsnog ukrasa destinacije omogućiti pristup 
sadržajima TZ Varaždinski bregi, putem QR-
koda, te će omogućiti punjenje mobilnih 
uređaja, putem solarnih panela.
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turističkoj točki, pružati najljepši pogled na 
destinaciju i atrakcije destinacije.

TZ Varaždinski bregi osvojila je i nagradu, na 
Danima hrvatskog turizma, koju dodjeljuje 
Hrvatska turistička zajednica, u kategoriji, 
"Čovjek - ključ uspjeha, djelatnik godine“- 
vatrogasac godine, koju je dobio Davorin Cvek. 

Planova za sljedeću godinu je mnogo. 
Želimo nastaviti razvijati promotivne filmove 
destinacije, raditi na jačanju i pozicioniranju 
brenda identiteta, produljiti sezonu kreirajući 
specifične proizvode i evente koji su namijenjeni 
predsezoni i posezoni, produžiti vrijeme boravka 
turista ponudom paketa proizvoda koji 
motiviraju turiste da dulje ostanu u destinaciji, 
povećati potrošnju turista te, dakako, utjecati na 
ponovljeni dolazak turista. 

Davorin je u ovom plemenitom zvanju već 
više od trideset godina. Važnost vatrogastva i 
aktivnosti vatrogasaca u prevenciji i očuvanju 
ljudskih života, imovine te prirodnih, kulturnih, 
povijesnih ljepota neke destinacije je nepro-
cjenjiva. Destinaciju čine posebnom njezine 
atrakcije, resursi, sadržaji. No, izvanrednom ju 
čine ljudi. Tako da ovu nagradu posvećujemo 
svih vatrogascima koji čuvaju naše Varaždinske 
brege.

Destinaciju TZ Varaždinski bregi, želimo 
pozicionirati temeljem sljedećih oblika turizma: 
sport - aktivan odmor, ribnjaci, off road, zabava; 
wine gourmet festivali – festivali vina i slastica, 
bučinog ulja, u suradnji s restoranima, 
kušaonicama; priroda - aktivnosti u prirodi, še-
tnice, pješačke i biciklističke rute, vidikovci, 
uživanje u krajoliku; kultura – kula, stoljetne 
crkve i kapelice, vinogradarske kurije i klijeti. TZ 
Varaždinski bregi prepoznaje svoje potencijale 
turističkog razvoja u svim navedenim eleme-
ntima te ih želi razvijati i obogaćivati.

U želji da nam sljedeća godina bude barem 
jednako plodonosna i uspješna, pozivam vas na 
suradnju, kako bismo zajedno izgrađivali, 
obogaćivali i prezentirali destinaciju s najljepšim 
pogledima i najfinijim okusima. 

Budimo ponosni na naše Varaždinske brege!

Osim putem projekata, TZ Varaždinski bregi, 
svoje je aktivnosti prezentirala i na Špancirfestu, 
Obilježavanju Svjetskog dana turizma na 
varaždinskom Korzu, u mjesecu rujnu, Međuna-
rodnom sajmu lova i ribolova u mjesecu 
listopadu, tradicijskom sajmu, Veseli Kneginec u 
studenom te kongresu „Green destinations“, u 
Svetom Martinu na Muri.

Za sufinanciranje rada i aktivnosti 
turističke zajednice Varaždinske bregi u 
2023. godini izdvojeno je 4.379,88 eura.

direktorica TZ Varaždinski bregi
Ivana Cvek Vidić, 

stijenama te stvara prizore koji se pamte. Svoje istraživanje završili 
smo obilaskom izletišta Jankovac okruženog prekrasnim brežuljcima, 
šumama i jezerima. Nakon što smo „napunili baterije“ krenuli smo 
putem Virovitice. Odmah po dolasku pogled nam ostao prikovan uz 
velebni dvorac Pejačević u kojem je smješten gradski muzej kojeg 
smo uz stručno vodstvo razgledali. Prošetali smo prekrasno uređenim 
perivojem dvorca te drvenim mostovima od kojih svaki priča svoju 
priču. Vrijeme provedeno u ovom jednodnevnom istraživanju i 
druženju nam je prebrzo preletjelo, ali postali smo bogatiji za jedno 
novo iskustvo. Napravili smo mali, ali vrijedan korak cilju - upoznali 
smo još jedan dio Lijepe naše i stvorili uspomene za cijeli život. 

16. Glumački festival u Krapini i po Zagorju14. Tjedan smijeha Kerekesh teatra



Izlet u PP Papuk – Virovitica
Želimo da naši mještani upoznaju Lijepu našu! Vođeni tom 

željom, nakon duge četiri godine „prisilne“ stanke uzrokovane 
pandemijom koronavirusa ponovo smo se uputili u istraživanje 
prirodnih i kulturnih ljepota naše domovine. Izbor je ove godine pao 
na PP Papuk i Viroviticu. Tog pomalo još uvijek prohladnog jutra, 17. 
lipnja, 152 žitelja naše Općine krenulo je put parka prirode Papuk. 
Odmah po dolasku moglo se osjetiti da je park prirode Papuk uistinu 
prava oaza mira puna opojnih mirisa stoljetnih šuma. Svoje 
istraživanje započeli smo obilaskom Grofove poučne staze koja nas je 
uvela u svijet fascinantne prirode bogat florom, faunom i povijesnim 
legendama. Nakon laganje šetnje šumom stigli smo do najljepše 
atrakcije, 38 metara visokog slapa Skakavac koji se razlijeva po 

Predstava „Imovina“
10.03.2023. 
školsko – sportska dvorana OŠ 
"Vladimir Nazor" Sveti Ilija 

  Predstava „Udavače“
  28.04.2023.
  školsko – sportska dvorana OŠ "Vladimir Nazor" Sveti Ilija 

Izvještaj s varaždinskih bregi

U godini na odmaku bilo je zaista mnogo 
projekata, suradnji, prezentacija i neprocjenjivih 
iskustava. S obzirom da je trebalo krenuti od 
početka, nezaobilazna i hvalevrijedna bila je 
suradnja s općinama i udrugama.

U periodu od siječnja do ožujka, napisala 
sam osam projekta te prikupila i izradila dodatnu 
dokumentaciju za navedene projekte od kojih je 
pet prijavljenih na Natječaj HTZ-a za dodjelu 
sredstava za projekte udruženih turističkih 
zajednica u 2023.godini iz fonda za udružene 
turističke zajednice te tri projekta na Javni 
natječaj za dodjelu sredstava za projekte 
lokalnih turističkih zajednica na turistički 
nedovoljno razvijenom području i kontinentu u 
2023. Riječ je projektima: Guest card - digitalno 
povezivanje turističke ponude na području TZ 
Varaždinski bregi; Pogled s Varaždinskih bregi; 
Izrada interaktivne internetske stranice za TZ 
Varaždinski bregi; Putevima povijesti – 
interpretacijsko-povijesna ruta Varaždinskim 
bregima; Vizualni i verbalni identitet na 
promotivnom letku i digitalnom vodiču. 

Projekt: Priča, iskustvo, zabava – aktivnosti 
unaprjeđenja kvalitete proizvoda i usluga u 
turizmu. 

Imajući u vidu područno udruživanje općina 
u zajedničku Turističku zajednicu, informacije 

Izradili smo kalendar manifestacija, priku-
pljali fotografije kulturnih, prirodnih, sakralnih 
znamenitosti, tematskih fotografija vezanih uz 
pojedine aktivnosti, godišnja doba i sl. Prionuli 
smo i izradi baze turističke ponude koja se 
neprekidno mijenja i nadopunjuje. Temeljem 
Program rada i strukture financijskog planiranja 
za 2023. godinu, svi projekti su u završnim 
fazama te će u potpunosti biti realizirani do kraja 
2023. godine.

U periodu od 20.-23. ožujka 2023., na 
području TZ Varaždinski bregi (općine Gornji 
Kneginec, Sveti Ilija, Beretinec i Vidovec) 
održane su radionice za dionike u turizmu na 
temu: „Analiza turističke atrakcije i razvoj 
turističkih proizvoda“. Cilj radionica bio je 
provesti analizu turističke atrakcije u svakoj od 
navedenih općina te sudionike upoznati s 
procesom razvoja turističkih proizvoda. 

Izrađen je vizualni identitet TZ Varaždinski 
bregi. Tijekom siječnja i veljače bili smo uključeni 
u projekt TZ Varaždinske županije i AT@AT. CB, 
Hrvatska-Mađarska, u sklopu kojeg je posta-
vljena interpretacijska ploča na lokaciji Andrijine 
kule u Knegincu.

Projekti prijavljeni na Javni natječaj za 
dodjelu sredstava za projekte lokalnih turističkih 
zajednica na turistički nedovoljno razvijenom 
području i kontinentu u 2023. s područja 
Varaždinske županije iz Fonda za turistički 
nedovoljno razvijena područja i kontinent su: 
Košarica jestivih suvenira; Priča, iskustvo, zabava 
– aktivnosti unaprjeđenja kvalitete proizvoda i 
usluga u turizmu.

prikupljene na radionicama služe za identifici-
ranje potencijalnih zajedničkih turističkih 
proizvoda u cilju daljnjeg razvoja turizma na 
ovom području.

Ostatak projekta odnosi se na konkretnu 
promociju smještajnih kapaciteta, tako je 
privatnim iznajmljivačima omogućeno snimanje 
ili fotografiranje objekata te su im dodijeljeni 
foto i video uratci a izrađen je i promotivni film 
destinacije TZ Varaždinski bregi. 

Projekt: Košarica jestivih suvenira, koji sadrži 
jestive proizvode s područja TZ Varaždinski bregi 
(bučino ulje i koštice, med i proizvodi od meda, 
paprenjaci, vino, čaj od lavande, proizvodi od 
heljde, pregača i vrećica za kupovinu s vizualom 
TZ Varaždinski bregi) s kontaktima i mogućno-
šću ponovnog nabavljanja proizvoda iz košarice, 
je uspješno završen. Košarice su dodijeljene 
privatnim iznajmljivačima s područja TZ 
Varaždinski bregi. U sljedećim fazama projekta, 
košarica će dobiti nove proizvode i novu funkciju 
te će se koristiti za promociju destinacije i 
unaprjeđenje kvalitete usluga privatnih izna-
jmljivača.

Projekt: Izrada interaktivne stranice za TZ 
Varaždinski bregi, je realiziran i usklađen s 
portalom Croatia.hr, Hrvatske turističke 
zajednice (www.varazdinski-bregi.com). 

Iz projekta Putevima povijesti – interpreta-
cijsko-povijesna ruta Varaždinskim bregima, 
postavljeno je jedanaest interpretacijskih ploča. 
Lokacije na kojima su postavljene interpreta-
cijske ploče su: Andrijina kula u Knegincu, 
Bauerov bunar na Banjščini, Kurije i klijeti 
Varaždin Brega, Dvorac Šaulovec, Župna crkva 
Svih Svetih u Beletincu, Župna crkva svetog Ilije 
Proroka u Svetom Iliji, Kurija Pust, Kurija Kussy ( 
Zlatne gorice), Kurija Trem, Bijeli dvori, Kurija 
Mažuranić-Valenteković. Osim interpretacijskih 
ploča, općinama Gornji Kneginec i Sveti Ilija, 
dodijelit će se i interaktivni, digitalni totemi, koji 
će krasiti njihova središta.

Iz projekta Pogled s varaždinskih bregi, za 
koji su također dodijeljena sredstva HTZ-a, ovih 
tjedana će biti isporučene pametne klupe i foto-
instalacije, Srca Varaždinski bregi, koji će, 
ukoliko ćete se poželjeti fotografirati, na foto-

U završnoj je fazi i projekt: Vizualni i verbalni 
identitet na promotivnom letku i digitalnom 
vodiču, u sklopu kojega je izrađen promotivni 
letak/brošura destinacije s turističkom ponudom 
i letak prezentacijske košarice jestivih suvenira. 
Osim toga u nadolazećim tjednima biti će 
predstavljena i personalizirana brošura destina-
cije, namijenjena vlasnicima smještajnih 
objekata. Do kraja će godine, općine 
obuhvaćene TZ Varaždinski bregi, dobiti i 
digitalne turističke vodiče, koji će osim 
svojevrsnog ukrasa destinacije omogućiti pristup 
sadržajima TZ Varaždinski bregi, putem QR-
koda, te će omogućiti punjenje mobilnih 
uređaja, putem solarnih panela.
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turističkoj točki, pružati najljepši pogled na 
destinaciju i atrakcije destinacije.

TZ Varaždinski bregi osvojila je i nagradu, na 
Danima hrvatskog turizma, koju dodjeljuje 
Hrvatska turistička zajednica, u kategoriji, 
"Čovjek - ključ uspjeha, djelatnik godine“- 
vatrogasac godine, koju je dobio Davorin Cvek. 

Planova za sljedeću godinu je mnogo. 
Želimo nastaviti razvijati promotivne filmove 
destinacije, raditi na jačanju i pozicioniranju 
brenda identiteta, produljiti sezonu kreirajući 
specifične proizvode i evente koji su namijenjeni 
predsezoni i posezoni, produžiti vrijeme boravka 
turista ponudom paketa proizvoda koji 
motiviraju turiste da dulje ostanu u destinaciji, 
povećati potrošnju turista te, dakako, utjecati na 
ponovljeni dolazak turista. 

Davorin je u ovom plemenitom zvanju već 
više od trideset godina. Važnost vatrogastva i 
aktivnosti vatrogasaca u prevenciji i očuvanju 
ljudskih života, imovine te prirodnih, kulturnih, 
povijesnih ljepota neke destinacije je nepro-
cjenjiva. Destinaciju čine posebnom njezine 
atrakcije, resursi, sadržaji. No, izvanrednom ju 
čine ljudi. Tako da ovu nagradu posvećujemo 
svih vatrogascima koji čuvaju naše Varaždinske 
brege.

Destinaciju TZ Varaždinski bregi, želimo 
pozicionirati temeljem sljedećih oblika turizma: 
sport - aktivan odmor, ribnjaci, off road, zabava; 
wine gourmet festivali – festivali vina i slastica, 
bučinog ulja, u suradnji s restoranima, 
kušaonicama; priroda - aktivnosti u prirodi, še-
tnice, pješačke i biciklističke rute, vidikovci, 
uživanje u krajoliku; kultura – kula, stoljetne 
crkve i kapelice, vinogradarske kurije i klijeti. TZ 
Varaždinski bregi prepoznaje svoje potencijale 
turističkog razvoja u svim navedenim eleme-
ntima te ih želi razvijati i obogaćivati.

U želji da nam sljedeća godina bude barem 
jednako plodonosna i uspješna, pozivam vas na 
suradnju, kako bismo zajedno izgrađivali, 
obogaćivali i prezentirali destinaciju s najljepšim 
pogledima i najfinijim okusima. 

Budimo ponosni na naše Varaždinske brege!

Osim putem projekata, TZ Varaždinski bregi, 
svoje je aktivnosti prezentirala i na Špancirfestu, 
Obilježavanju Svjetskog dana turizma na 
varaždinskom Korzu, u mjesecu rujnu, Međuna-
rodnom sajmu lova i ribolova u mjesecu 
listopadu, tradicijskom sajmu, Veseli Kneginec u 
studenom te kongresu „Green destinations“, u 
Svetom Martinu na Muri.

Za sufinanciranje rada i aktivnosti 
turističke zajednice Varaždinske bregi u 
2023. godini izdvojeno je 4.379,88 eura.

direktorica TZ Varaždinski bregi
Ivana Cvek Vidić, 

stijenama te stvara prizore koji se pamte. Svoje istraživanje završili 
smo obilaskom izletišta Jankovac okruženog prekrasnim brežuljcima, 
šumama i jezerima. Nakon što smo „napunili baterije“ krenuli smo 
putem Virovitice. Odmah po dolasku pogled nam ostao prikovan uz 
velebni dvorac Pejačević u kojem je smješten gradski muzej kojeg 
smo uz stručno vodstvo razgledali. Prošetali smo prekrasno uređenim 
perivojem dvorca te drvenim mostovima od kojih svaki priča svoju 
priču. Vrijeme provedeno u ovom jednodnevnom istraživanju i 
druženju nam je prebrzo preletjelo, ali postali smo bogatiji za jedno 
novo iskustvo. Napravili smo mali, ali vrijedan korak cilju - upoznali 
smo još jedan dio Lijepe naše i stvorili uspomene za cijeli život. 

16. Glumački festival u Krapini i po Zagorju14. Tjedan smijeha Kerekesh teatra



Program proslave Dana Općine Sveti Ilija

42 43

Općina Sveti Ilija organizirala je u suradnji sa župama, odgojno – obrazovnim institucijama i 
udrugama manifestaciju „Advent u Općini Sveti Ilija“. Manifestacija je započela, 03. prosinca 2023. 
godine okupljanjem mještana na mjesnom trgu u Svetom Iliji. Prečasni Tomislav Dodlek podsjetio na 
simboliku i poruku koju advent ima u životu kršćana te je uz prigodnu molitvu, kojoj su se pridružili 
svi prisutni, blagoslovio adventski vijenac. Prvu adventsku svijeću koja simbolizira nadu i vjeru u ime 
svih obitelji upalila je obitelj Berger. Polaznici dječjih vrtića „Anđeo“ i „Gumbek“, učenici OŠ 
„Beletinec“ i OŠ „Vladimir Nazor“ Sveti Ilija, dječji pjevački zbor „Lahori“ župe svetog Ilije Proroka 
te dječja sekcija KUD-a Beletinec  dodatno su zagrijali naša srca svojom pjesmom i prigodnim 

Advent u Općini Sveti Ilija Advent u Općini Sveti Ilija Advent u Općini Sveti Ilija 
recitacijama. Veselje i žamor kasnije su se 
preselili ispred zgrade Općine gdje su bile 
postavljenje izložbe božićnih ukrasa učeničke 
zadruge „Ilek“ te Udruge žena Općine Sveti Ilija 
- selo Doljan. Nije izostala ni bogata 
gastronomska ponuda prigodnih jela, slastica i 
pića koje su pripremile Općina Sveti Ilija, Udruga 
žena Općine Sveti Ilija – selo Doljan, KUD 
Beletinec, ŠRK „Keder“ Beletinec, Udruga 
umirovljenika Općine Sveti Ilija, Udruga 
vinogradara i voćara „Grozdek“, Rekreativno 
sportska udruga Seketin te udruga pčelara 
„Varaždin Breg“. Zahvaljujemo i Vatrogasnoj 
zajednici Općine Sveti Ilija koja je brinula o 
potrebnoj logistici. Bilo je svečano i lijepo. Dobro 
raspoloženje i mnoštvo pozitivnih emocija 
obasjalo je i ugrijalo srca prisutnih. Ovim putem 
Vas pozivamo da nam se pridružite 23. prosinca 
2023. godine (subota) s početkom u 16:00 sati 
na prostoru mjesnog trga u Beletincu. Zapalimo 
zajedno četvrtu adventsku svijeću koja 
simbolizira ljubav, najvažniju i najljepšu stvar u 
životu svakog čovjeka. 
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